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Artemide. 5-Jahres-Garantie

 

DIMMER TECHNISCHE SPEZIFIKATION

Dimmer: mit integriertem Dimmer am Leuchtenkörper oder Dimmer am Kabel (Infrarot, Microswitch-Dimmer, Push-Dim-
mer, Schiebedimmer, Touch-Dimmer).
Dimmable: dimmbar unter Verwendung geeigneter Steuerungskomponenten (Halogen, Kompaktll., LED Retrofit).
Dimmable (Push): dimmbar unter Verwendung eines geeigneten Tasters, mindestens eine 4-adrige Zuleitung notwendig.  
Dimmable (1-10V): dimmbar unter Verwendung geeigneter Steuerungskomponenten- mindestens 5-adrige Zuleitung 
notwendig (2-adrige Steuerleitung).
Dimmbar (APP): Dimmbare Leuchte für die Steuerung über Smart Devices, die mit der Artemide APP kompatibel sind, die 
kostenlos im Google Play oder Apple Store heruntergeladen werden kann.
Dimmbar (DALI): Dimmbare Leuchte mit DALI Schnittstelle.
Dimmbar (DALI DT8): Dimmbare Leuchte mit DALI Schnittstelle DT8.
Dimmbar (Push/DALI): Dimmbare Leuchte für die Steuerung über einen Taster oder alternativ mit DALI Schnittstelle. 
Während des Dimmvorgangs der Leuchte unterbindet der Push-Befehl die Anwendung des DALI-Befehls und umgekehrt.
Dimmbar (Push/APP): Dimmbare Leuchte für die Steuerung über einen Taster und über Smart Devices, die mit der Arte-
mide APP kompatibel sind, die kostenlos im Google Play oder Apple Store heruntergeladen werden kann,. Während des 
Dimmvorgangs kann der Push-Befehl parallel mit dem APP-Befehl bestehen.
Dimmbar (Push/1-10/DALI): Dimmbare Leuchte für die Steuerung der Push-Treiber über einen Taster oder alternativ mit 
Kommandopunkten, die 1-10 Treiber bedienen, oder alternativ mit Kommandopunkten, die DALI-Treiber ansteuern. 
Während des Dimmvorgangs der Leuchte unterbinden die Befehle eines Typs die Anwendung der anderen zwei Typen.

Artemide ist seit jeher Synonym für 

hochwertige Produkte. Als Zeugnis 

unserer Qualität freuen wir uns, allen 

Endverbrauchern (nur Konsumenten) 

weltweit eine kostenlose Garantie mit 

einer Laufzeit von 5 Jahren anbieten 

zu können. Voraussetzung hierfür ist 

eine erfolgreiche Online-Registrierung 

des Produkts innerhalb von 2 Mona-

ten ab Kaufdatum. 

Die wichtigsten Bedingungen für die 

5-Jahres-Garantie sind:

• Sie sind Endverbraucher (privater 

Konsument)

• Sie haben das Produkt innerhalb 

von 2 Monaten ab Kaufdgtum 

online registriert

• Es handelt sich um ein neues 

Produkt (nicht aus zweiter Hand)

• Sie sind Erstkäufer des Produkts 

(die Garantie ist nicht über-

tragbar)

Nach erfolgreicher Registrierung und 

Reklamierung im Schadensfall hat der 

Verbraucher im Rahmen der Garantie-

bedinqungen Anspruch auf kostenlo-

se Reparatur oder Ersatz sofern es sich 

um Material oder Herstellungsmängel 

handelt.

Weitere Informationen finden

Sie unter:

cloud.artemide.com/5-years-warranty
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

ALFA
Sergio Mazza
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 2x6W (E14) 
Dimmer

Material: Glas, Metall, Marmor

0026010A 1.125,62 1.216,80

AMAMI
Naoto Fukasawa
Tischleuchte

IP 20

LED 1x8W (E27) 

Material: ABS

DX0110A00 216,47 234,00 weiß

ARRIVAL TABLE
Ludovica+Roberto Palomba
Tischleuchte

IP 20
 Strip 3000K, 17W, 555lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Silikon, Stahl

1550010A 1.144,87 1.237,60 gold

1550030A 1.144,87 1.237,60 schwarz matt

BALI TABLE 
Bruno Munari
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 

Material: Sockel aus hellem Walnuss-
Sperrholz, Diffusor aus Bambusfaser mit 
Elastan, Stahl

DM2003C00 269,38 291,20 messing

DM2003C0N 269,38 291,20 silber

NEU

BOALUM LED
Livio Castiglioni, Gianfranco Frattini
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 20W, 780lm, CRI=90

Material:  PVC

0027110A 1.168,92 1.263,60 Struktur weiß flexibel

BONTA' (Body mit Platte)
Davide Oldani, Attila Veress
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 2,4W, 242lm, CRI=80

USB-Anschluss

Material: Glas, Zamac

0150140A 817,76 884,00 Body + rote Glasplatte

0150150A 817,76 884,00 Body + topas Glasplatte 

0150160A 817,76 884,00 Body + blaue Glasplatte

0150170A 817,76 884,00 Body + graue Glasplatte

3 Lichtstärken
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

BONTA' (Body mit Schale)
Davide Oldani, Attila Veress
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 2,4W, 242lm, CRI=80

USB-Anschluss

Material: Glas, Zamac

0150240A 760,04 821,60 Body + rote Glasschale

0150250A 760,04 821,60 Body + topas Glasschale

0150260A 760,04 821,60 Body + blaue Glasschale

0150270A 760,04 821,60 Body + graue Glasschale

3 Lichtstärken

BONTA' (Zubehör)
Davide Oldani, Attila Veress
Tischleuchte

Material: Glas, Ulmenholz

0150340A 312,67 338,00 Zubehör: Holzständer + rote Glasplatte

0150350A 312,67 338,00 Zubehör: Holzständer + topas Glasplatte 

0150360A 312,67 338,00 Zubehör: Holzständer + blaue Glasplatte

0150370A 312,67 338,00 Zubehör: Holzständer + graue Glasplatte

0150440A 269,38 291,20 Zubehör: Holzständer + rote Glasschale

0150450A 269,38 291,20 Zubehör: Holzständer + topas Glasschale

0150460A 269,38 291,20 Zubehör: Holzständer + blaue Glasschale

0150470A 269,38 291,20 Zubehör: Holzständer + graue Glasschale

CASTORE 14 TABLE
Michele De Lucchi, Huub Ubbens
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat, Zamac

1044110A 206,85 223,60 l weiß

CASTORE 25 TABLE
Michele De Lucchi, Huub Ubbens
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x13W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat, Zamac

1050010A 437,74 473,20 weiß

CASTORE 35 TABLE
Michele De Lucchi, Huub Ubbens
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat, Zamac

1049010A 630,16 681,20 weiß

CHOOSE TABLE
Matteo Thun
Tischleuchte

IP 20

LED 1x8W (E27) 

Material: kunstoffüberzogenes 
Pergamentpapier, Metall, Zamac

1128020A 447,36 483,60 Schirm écru, Struktur anthrazitgrau

1128110A 543,57 587,60 Schirm weiß, Struktur Chrom

1128120A 543,57 587,60 Schirm écru, Struktur Chrom
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

COME TOGETHER
Carlotta de Bevilacqua
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 2,4W, 282lm, CRI=80

USB-Anschluss

 2700K, 2,4W, 280lm, CRI=80
USB-Anschluss

 2700K, 2,4W, 272lm, CRI=80
USB-Anschluss

Material: Methacrylat, Aluminium

0165W10A 230,90 249,60 l 2700K: weiß

0165W20A 269,38 291,20 l 2700K: aluminium

0165W30A 269,38 291,20 l 2700K: messingfarben 

3 Lichtstärken

CURIOSITY 36 / FOCUS
Davide Oppizzi
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 1,7W, 163lm, CRI=90

USB-Anschluss

 3000K, 1,7W, 148lm, CRI=90
USB-Anschluss

Material: Aluminium

0174010A 341,54 369,20 36: schwarz

0174110A 341,54 369,20 36 FOCUS: schwarz

3 Lichtstärken

CURIOSITY 36 sphere
Davide Oppizzi
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 1,7W, 142lm, CRI=90

USB-Anschluss

Material: Aluminium

0175010A 404,07 436,80 Struktur schwarz, mit Glaskörper Ø 100 mm

3 Lichtstärken

CURIOSITY 45 / FOCUS
Davide Oppizzi
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 2,5W, 234lm, CRI=90

USB-Anschluss

 3000K, 2,5W, 214lm, CRI=90
USB-Anschluss

Material: Aluminium

0176010A 456,98 494,00 45: schwarz

0176110A 456,98 494,00 45 FOCUS: schwarz

3 Lichtstärken

DALU'
Vico Magistretti
Tischleuchte

IP 20

LED 1x6W (E14) 

Material: Polycarbonat

1466000A 105,83 114,40 l weiß

1466030A 105,83 114,40 l schwarz

1466070A 105,83 114,40 l orange

DECOMPOSE' LIGHT TABLE
Atelier Oï
Tischleuchte

IP 20

LED 1x8W (E27) 

Material: Aluminium

DOI4600C03 375,21 405,60 orange

DOI4600C80 375,21 405,60 grau

DOI4600C02 375,21 405,60 gold

DOI4600C16 375,21 405,60 rot
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

DEMETRA TABLE
Naoto Fukasawa
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 360lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 385lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer, 
Metall

1734W10A 351,16 379,60 Body 2700K, anthrazitgrau

1734010A 351,16 379,60 Body 3000K, anthrazitgrau

1734W20A 351,16 379,60 Body 2700K, weiß

1734020A 351,16 379,60 Body 3000K, weiß

1734W50A 351,16 379,60 Body 2700K, schwarz matt

1734050A 351,16 379,60 Body 3000K, schwarz matt

1735010A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, anthrazitgrau

1735020A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, weiß

1735050A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, schwarz matt

1733010A 96,21 104,00 l Tischfuß, anthrazitgrau

1733020A 96,21 104,00 Tischfuß, weiß

1733050A 96,21 104,00 Tischfuß, schwarz matt

1743010A 43,29 46,80 Schraubbefestigung, anthrazitgrau

1743020A 43,29 46,80 Schraubbefestigung, weiß

1743050A 43,29 46,80 Schraubbefestigung, schwarz matt

1744010A 48,10 52,00 Tischklemme, anthrazitgrau

1744020A 48,10 52,00 Tischklemme, weiß

1744050A 48,10 52,00 Tischklemme, schwarz matt

DEMETRA PROFESSIONAL TABLE
Naoto Fukasawa
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 12W, 960lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer, 
Metall

1739010A 461,79 499,20 Body, anthrazitgrau

1739020A 461,79 499,20 Body, weiß

1739050A 461,79 499,20 Body, schwarz matt

1740010A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, anthrazitgrau

1740020A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, weiß

1740050A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, schwarz matt

1733010A 96,21 104,00 Tischfuß, anthrazitgrau

1733020A 96,21 104,00 l Tischfuß, weiß

1733050A 96,21 104,00 Tischfuß, schwarz matt

1744010A 48,10 52,00 Tischklemme, anthrazitgrau

1744020A 48,10 52,00 Tischklemme, weiß

1744050A 48,10 52,00 Tischklemme, schwarz matt

1743010A 43,29 46,80 Schraubbefestigung, anthrazitgrau

1743020A 43,29 46,80 Schraubbefestigung, weiß

1743050A 43,29 46,80 Schraubbefestigung, schwarz matt

DEMETRA MICRO TABLE
Naoto Fukasawa
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 6W, 241lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 6W, 257lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer, 
Zamac

1747W10A 279,00 301,60 2700K, anthrazitgrau

1747010A 279,00 301,60 3000K, anthrazitgrau

1747W20A 279,00 301,60 2700K, weiß

1747020A 279,00 301,60 3000K, weiß

1747W50A 279,00 301,60 2700K, schwarz matt

1747050A 279,00 301,60 3000K, schwarz matt

DIOSCURI 14 TABLE
Michele De Lucchi
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat, Metall

1034110A 168,36 182,00 l weiß
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

DIOSCURI 25 TABLE
Michele De Lucchi
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x13W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat, Metall

0146010A 307,86 332,80 l weiß

DIOSCURI 35 TABLE
Michele De Lucchi
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat, Metall

0147010A 384,83 416,00 l weiß

DIOSCURI 42 TABLE
Michele De Lucchi
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat, Metall

0254010A 524,33 566,80 weiß

ECLISSE
Vico Magistretti
Tisch- / Wandleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: Metall, Technopolymer

0028010A 192,41 208,00 l weiß

0028050A 192,41 208,00 l orange

0028030A 192,41 208,00 l rot 

0028040A 192,41 208,00 l gelb

0028130A 221,28 239,20 schwarz PVD

0028140A 221,28 239,20 chrom PVD

0028150A 221,28 239,20 gold PVD

0028170A 221,28 239,20 kupfer PVD

EMPATIA 16 TABLE
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 11W, 567lm, CRI=90

Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1813010A 731,17 790,40 Diffusor aus Opalglas, Struktur weiß

EMPATIA 26 TABLE
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 710lm, CRI=90

Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1817010A 1.048,66 1.133,60 Diffusor aus Opalglas, Struktur weiß
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

EMPATIA 36 TABLE
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 26W, 1273lm, CRI=90

Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1821010A 1.346,90 1.456,00 Diffusor aus Opalglas, Struktur weiß

EQUILIBRIST
Jean Nouvel
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 12W, CRI=90

240lm runder Kopf 
380lm quadratischer Kopf
Dimmer

Material: Aluminium, Zamac

1442010A 784,09 847,60 schwarz

FATO
Gio Ponti
Tisch- / Wandleuchte

IP 20

LED 2x5W (E14) 

Material: Metall

0048010A 384,83 416,00 weiß

0048050A 418,50 452,40 gold

GOPLE TABLE
BIG
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x17W (E27) 
Dimmer

Material: Aluminium, weißes 
mundgeblasenes Glas oder 
mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung

1408010A 933,21 1.008,80 Struktur silber, Diffusor silber PVD

1408020A 822,57 889,20 Struktur silber, Diffusor weiß 

1408040A 933,21 1.008,80 Struktur silber, Diffusor kupferfarben PVD

1408050A 933,21 1.008,80 Struktur silber, Diffusor blau saphir PVD

1408060A 933,21 1.008,80 Struktur silber, Diffusor bronze PVD

1408220A 803,33 868,40 Struktur weiß, Diffusor weiß

1408340A 923,59 998,40 Struktur schwarz, Diffusor kupferfarben PVD

1408350A 923,59 998,40 Struktur schwarz, Diffusor blau saphir PVD

1408360A 923,59 998,40 Struktur schwarz, Diffusor bronze PVD

GOPLE MINI TABLE
BIG
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: Aluminium, weißes 
mundgeblasenes Glas oder 
mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung

1409010A 553,19 598,00 Struktur silber, Diffusor silber PVD

1409020A 495,47 535,60 Struktur silber, Diffusor weiß 

1409040A 553,19 598,00 Struktur silber, Diffusor kupferfarben PVD

1409050A 553,19 598,00 Struktur silber, Diffusor blau saphir PVD

1409060A 553,19 598,00 Struktur silber, Diffusor bronze PVD

1409220A 485,85 525,20 Struktur weiß, Diffusor weiß

1409340A 543,57 587,60 Struktur schwarz, Diffusor kupferfarben PVD  

1409350A 543,57 587,60 Struktur schwarz, Diffusor blau saphir PVD

1409360A 543,57 587,60 Struktur schwarz, Diffusor bronze PVD

GOPLE PORTABLE
BIG
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 2,4W, 212lm, CRI=80

USB-Anschluss

Material: Methacrylat

0181020A 288,62 312,00 l Diffusor weiß 

3 Lichtstärken
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

GOPLE PLUG
BIG
Tischleuchte

IP 20

LED  1x5W (E14) 

Material: Methacrylat

0180020A 168,36 182,00 Diffusor weiß 

HUARA
Elemental
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 47W, 161lm, CRI=80

Dimmer (APP)

Material: Methacrylat

0160010APP 5.599,26 6.052,80 weiß und schwarz

IXA TABLE
Foster + Partners
Tischleuchte

IP20
 3000K, 9W, 465lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Stahl und 
Technopolymer

1110010A 514,71 556,40 anthrazit

1110020A 514,71 556,40 weißgrau

1110030A 514,71 556,40 blau

1110040A 514,71 556,40 gelb

1110050A 514,71 556,40 rot

NEU

LAGUNA 16 TABLE
Matteo Thun, Antonio Rodriguez
Tischleuchte

IP 20

LED 1x8W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

1800140A 346,35 374,40 l Diffusor transparent, Struktur messing satiniert

1800160A 346,35 374,40 Diffusor transparent, Struktur bronze satiniert

LAGUNA 26 TABLE
Matteo Thun, Antonio Rodriguez
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x20W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

1805140A 533,95 577,20 l Diffusor transparent, Struktur messing satiniert

1805160A 533,95 577,20 Diffusor transparent, Struktur bronze satiniert

LAGUNA 37 TABLE
Matteo Thun, Antonio Rodriguez
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x20W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

1809140A 774,47 837,20 l Diffusor transparent, Struktur messing satiniert

1809160A 774,47 837,20 Diffusor transparent, Struktur bronze satiniert

LA PETITE
Andrea Quaglio, Manuela Simonelli
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: Polycarbonat, Aluminium, 
Methacrylat

1751020A 221,28 239,20 l weiß

1751030A 221,28 239,20 l schwarz
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

LESBO
Angelo Mangiarotti
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0054010A 1.346,90 1.456,00 Diffusor aus Opalglas, weiß

MELAMPO TABLE
Adrien Gardère
Tischleuchte

IP 20

LED 2x17W (E27) 

Material: Technopolymer, Seidensatin, 
Aluminium, Zamac

0315010A 456,98 494,00 l Schirm grau, Struktur grau

0315020A 456,98 494,00 l Schirm écru, Struktur bronze

MELAMPO NOTTE
Adrien Gardère
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: Technopolymer, Seidensatin, 
Aluminium, Zamac

0710010A 269,38 291,20 l Schirm grau, Struktur grau

0710020A 269,38 291,20 l Schirm écru, Struktur bronze

MENDORI
Issey Miyake + Reality Lab
IN-EI Tischleuchte

IP 20
 3000K, 8W, 425lm, CRI=80

Dimmer

Material: recyceltes PET, Methacrylat, 
Aluminium, Metall

1692010A 990,93 1.071,20 weiß

METEORITE 15 TABLE
Pio e Tito Toso
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer, Metall

1703110A 206,85 223,60 weiß

METEORITE 35 TABLE
Pio e Tito Toso
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer, Metall

1700010A 442,55 478,40 weiß

METEORITE 48 TABLE
Pio e Tito Toso
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer, Metall

1711010A 726,36 785,20 weiß
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

METEORITE 15 TABLE STEM
Pio e Tito Toso
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer, Aluminium, Metall

1709110A 351,16 379,60 Diffusor weiß, Struktur Chrom

METEORITE 35 TABLE STEM
Pio e Tito Toso
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer, Metall

1705010A 808,14 873,60 Diffusor weiß, Struktur Chrom

MEZZACHIMERA
Vico Magistretti
Tischleuchte

IP 20

LED 3x9W (E27) 

Material: Methacrylat, Aluminium

0055010A 716,74 774,80 weiß

NESSO
Giancarlo Mattioli, Gruppo Architetti 
Urbanisti Città Nuova
Tischleuchte

IP 20

LED 4x5W (E14) 

Material: Polycarbonat

0056010A 346,35 374,40 l weiß

0056050A 346,35 374,40 l orange

NESSINO
Giancarlo Mattioli, Gruppo Architetti 
Urbanisti Città Nuova
Tischleuchte

IP 20

LED 4x5W (E14) 

Material: Polycarbonat

0039060A 192,41 208,00 l weiß

0039070A 192,41 208,00 l orange

0039080A 192,41 208,00 l rot

nh 1217
Neri&Hu
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, Messing

1217010A 221,28 239,20 Diffusor weiß, Fuß gebürstetes Messing

ONFALE GRANDE
Luciano Vistosi
Tischleuchte

IP 20

LED 1x13W (E27)  + 

LED 1x5W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas

A006300 923,59 998,40 weiß

getrennt schaltbar An/Aus
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

ONFALE MEDIO
Luciano Vistosi
Tischleuchte

IP 20

LED 1x6W (E14)  + 

LED 1x5W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas

A006500 683,07 738,40 weiß

getrennt schaltbar An/Aus

ONFALE PICCOLO
Luciano Vistosi
Tischleuchte

IP 20

LED 1x6W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas

A006400 394,45 426,40 weiß

PATROCLO
Gae Aulenti
Tischleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

0060010A 1.346,90 1.456,00 weiß

PAUSANIA
Ettore Sottsass
Tischleuchte

IP 20
 2700-6500K, 14W, 690lm, CRI=80

Dimmer

Material: Methacrylat, Messing

1081010A 1.212,21 1.310,40 Diffusor grün/schwarz, Stäbe Chrom, Fuß schwarz

SHOGUN 
Mario Botta
Tischleuchte

IP 20

LED 1x8W (E27) 

Material: Aluminium, Metall

A000300 817,76 884,00 Diffusor weiß, Fuß weiß/schwarz

SISIFO
Scott Wilson
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 14W, 646lm, CRI=80

Dimmer

Material: Aluminium, Methacrylat

1732020A 841,81 910,00 Diffusor weiß, Stange Chrom, Fuß weiß

STELLAR NEBULA TABLE
BIG
Tischleuchte

IP20
 3000K, 9W, 300lm, CRI=90

Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152320A 1.775,02 1.918,80 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD

NEU
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

TAKKU
Foster + Partners
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 2,5W, 120lm, CRI=90

USB recharge

Material: Aluminium, Methacrylat

0151030A 346,35 374,40 rot eloxiert

0151050A 346,35 374,40 blau eloxiert

0151060A 346,35 374,40 grün eloxiert

0151020A 346,35 374,40 grau eloxiert

0151040A 317,48 343,20 schwarz lackiert

0151010A 317,48 343,20 weiß lackiert

in 3 Stufen schaltbar

TALAK PROFESSIONAL TABLE
Neil Poulton
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 12W, 1065lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer, 
Metall

0687510A 606,11 655,20 Body weiß, Stab Chrom, Fuß weiß

0678510A 529,14 572,00 Body weiß, Stab Chrom, Tischklemme aluminium glänzend

TEMPIO
Atelier Oï
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 14W, 524lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Metall

0052010A 639,78 691,60 bronze

TIZIO
Richard Sapper
Tischleuchte

IP 20

LED 3,3W (GY6,35) 

Material: Aluminium, Technopolymer

A009010 404,07 436,80 l schwarz

A009030 404,07 436,80 weiß

TIZIO LED
Richard Sapper
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 8W, 468lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer

A009210 572,43 618,80 l 3000K, schwarz

TIZIO 35
Richard Sapper
Tischleuchte

IP 20

LED 3,3W (GY6,35) 

Material: Aluminium, Technopolymer

A005010 351,16 379,60 schwarz

in 2 Stufen schaltbar

TIZIO MICRO
Richard Sapper
Tischleuchte

IP 20

LED 2,4W (G4) 

Material: Aluminium

A008100 341,54 369,20 schwarz
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

TOLOMEO
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium, Metall

A001000 216,47 234,00 l Body, aluminium

A004420 216,47 234,00 l Body, weiß

A004430 216,47 234,00 l Body, schwarz

A004030 129,88 140,40 l Tischfuß ø 23 cm, aluminium

A005320 129,88 140,40 l Tischfuß ø 23 cm, weiß

A005330 129,88 140,40 l Tischfuß ø 23 cm, schwarz

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

TOLOMEO LED
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90
Dimmer

 TW 2200/6500K (Bernstein, Weiß, 
Blau), 11W , 560lm/716lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0048W00 312,67 338,00 2700K, Body aluminium

A004800 312,67 338,00 l 3000K, Body aluminium

A0054W00 341,54 369,20 2700K, mit Anwesenheitssensor, Body aluminium

A005400 341,54 369,20 l 3000K, mit Anwesenheitssensor, Body aluminium

1530050A 452,17 488,80 l LED TW, Body, aluminium

A004030 129,88 140,40 l Tischfuß ø 23 cm, aluminium

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

TOLOMEO LED PURE INTEGRALIS
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP20
 Integralis: 3600K, 7W, 483lm, CRI= 

80
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A004800IN2 346,35 374,40 Body, aluminium

A004030 129,88 140,40 l Tischfuß ø 23 cm, aluminium

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

TOLOMEO BASCULANTE TABLE
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP 20

LED 1x7,5W (E27) 

Material: Pergamentpapier oder 
Seidensatin, Aluminium, Metall

0947010A 298,24 322,40 l Body mit Schirm Pergamentpapier ø 180 mm

0947020A 298,24 322,40 l Body mit Schirm Satin grau ø 180 mm

A004030 129,88 140,40 l Tischfuß ø 23 cm, aluminium

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

TOLOMEO MINI
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium, Metall

A005910 211,66 228,80 l Body, aluminium

A005920 211,66 228,80 Body, weiß

A005940 211,66 228,80 l Body, schwarz

A008600 120,26 130,00 l Tischfuß ø 20 cm, aluminium

A008610 125,07 135,20 l Tischfuß ø 20 cm, schwarz

A008620 125,07 135,20 Tischfuß ø 20 cm, weiß

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

TOLOMEO MINI LED 
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0056W00 312,67 338,00 l 2700K, Body, aluminium

A005600 312,67 338,00 l 3000K, Body, aluminium

A0055W00 336,73 364,00 2700K, mit Anwesenheitssensor, Body aluminium

A005500 336,73 364,00 3000K, mit Anwesenheitssensor, Body aluminium

A008600 120,26 130,00 l Tischfuß ø 20 cm, aluminium

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

TOLOMEO MIDI LED
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 7W, 620lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 7W, 648lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0151W00 269,38 291,20 2700K, Body, aluminium

A015100 274,19 296,40 l 3000K, Body, aluminium

A003900 91,40 98,80 l Tischfuß, aluminium

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

TOLOMEO MICRO
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: Aluminium, Metall

A011800 269,38 291,20 l Body und Fuß, aluminium

A011810 274,19 296,40 l Body und Fuß, rot 

A011830 269,38 291,20 l Body und Fuß, schwarz

A011860 274,19 296,40 l Body und Fuß, orange 

A011850 274,19 296,40 l Body und Fuß, blau

A001300 274,19 296,40 l Body und Fuß, aluminium hochglanzpoliert

0011860A 274,19 296,40 Body und Fuß, gold

0011820A 264,57 286,00 l Body und Fuß, weiß glänzend

A010900 197,22 213,20 l nur Body, aluminium

A010910 197,22 213,20 nur Body, rot 

A010930 197,22 213,20 l nur Body, schwarz

A010950 197,22 213,20 l nur Body, blau

A010960 197,22 213,20 l nur Body, orange 

0010920A 192,41 208,00 nur Body, weiß glänzend

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

TOLOMEO MICRO LED 
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 7W, 620lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 7W, 648lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0119W00 341,54 369,20 2700K, Body und Fuß, aluminium

A011900 346,35 374,40 l 3000K, Body und Fuß, aluminium

A0103W00 274,19 296,40 2700K, nur Body, aluminium

A010300 274,19 296,40 l 3000K, nur Body, aluminium

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

TOLOMEO MEGA TABLE
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte in Schraub- oder 
Klemmausführung

IP 20
Ø 320:

LED / LED DIM* 1x21W (E27) 

Ø 360, 420:

LED / LED DIM* 1x21W (E27) 

Material: Textilgewebe, Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium, Metall

0564010A 351,16 379,60 l Body mit ON-OFF-Schalter, aluminium

0564030A 351,16 379,60 l Body mit ON-OFF-Schalter, schwarz 

0778010A 389,64 421,20 l Body mit Dimmer, aluminium *

0778030A 389,64 421,20 l Body mit Dimmer, schwarz *

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm

0780020A 158,74 171,60 l Schirm Pergamentpapier ø 360 mm

0780030A 168,36 182,00 l Schirm Pergamentpapier ø 420 mm

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm

0781020A 202,04 218,40 l Schirm Satin grau ø 360 mm

0781030A 216,47 234,00 l Schirm Satin grau ø 420 mm

0772010A 163,55 176,80 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 320 mm

0772020A 206,85 223,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 360 mm

0772030A 230,90 249,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 420 mm

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme



18

ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

TOLOMEO MEGA LED TABLE
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Tischleuchte in Schraub- oder 
Klemmausführung

IP 20
 2700K*, 31W, CRI=90*

Dimmer

 3000K**, 31W, CRI=90**
Dimmer

Material: Textilgewebe, Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium, Metall

0762W10A 591,67 639,60 2700K, Body mit Dimmer am Kabel, aluminium

0762010A 591,67 639,60 l 3000K, Body mit Dimmer am Kabel, aluminium

0762W30A 591,67 639,60 2700K, Body mit Dimmer am Kabel, schwarz

0762030A 591,67 639,60 3000K, Body mit Dimmer am Kabel, schwarz

0761W10A 514,71 556,40 2700K, Body mit Dimmer am Kopf, aluminium 

0761010A 514,71 556,40 l 3000K, Body mit Dimmer am Kopf, aluminium

0761W30A 514,71 556,40 2700K, Body mit Dimmer am Kopf, schwarz

0761030A 514,71 556,40 3000K, Body mit Dimmer am Kopf, schwarz

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm, 1868lm*/1999lm**

0780020A 158,74 171,60 l Schirm Pergamentpapier ø 360 mm, 1871lm*/2002lm**

0780030A 168,36 182,00 l Schirm Pergamentpapier ø 420 mm, 1884lm*/2016lm**

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm, 1770lm*/1894lm**

0781020A 202,04 218,40 l Schirm Satin grau ø 360 mm, 1786lm*/1912lm**

0781030A 216,47 234,00 l Schirm Satin grau ø 420 mm, 1789lm*/1914lm**

0772010A 163,55 176,80 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 320 mm, 1579lm*/1690lm**

0772020A 206,85 223,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 360 mm, 1571lm*/1681lm**

0772030A 230,90 249,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 420 mm, 1582lm*/1693lm**

A004200 57,72 62,40 l Schraubbefestigung

A004100 57,72 62,40 l Tischklemme

UNTERLINDEN TABLE
Herzog & de Meuron
Tischleuchte

IP 20
 2700K, 9W, 339lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 9W, 349lm, CRI=90
Dimmer

Material: Messing oder Aluminium

1945W10A 562,81 608,40 2700K, aluminium

1945010A 562,81 608,40 3000K, aluminium

1946W10A 606,11 655,20 2700K, messingfarben

1946010A 606,11 655,20 3000K, messingfarben

YANZI TABLE
Neri&Hu
Tischleuchte

IP 20
 3000K, 8W, 602lm, CRI=90

Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium, Zamak

1101010A 461,79 499,20 Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz

VINE LIGHT TABLE                                                                                                                                            
                                                                                                                                                      
                                                                                    
BIG
Tischleuchte

IP20
 3000K, 8W, 602lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Zamak und 
Technopolymer

1564030A 485,85 525,20 schwarz

VINE LIGHT TABLE FIXED
BIG
Tischleuchte

IP20
 3000K, 8W, 700lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Zamak und 
Technopolymer

1565030A 466,60 504,40 schwarz
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

TISCHLEUCHTEN

VINE LIGHT TABLE PURE 
INTEGRALIS
BIG
Tischleuchte

IP20
 Integralis: 3600K, 8W, 675lm, CRI= 

82
Dimmer

Material: Aluminium, Zamak und 
Technopolymer

1564030IN2A 533,95 577,20 schwarz

STEHLEUCHTEN

ARRIVAL FLOOR
Ludovica+Roberto Palomba
Stehleuchte

IP 20
 Strip 3000K, 77W, 2422lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Silikon, Stahl

1552010APP 2.790,01 3.016,00 gold, Artemide APP

1552030APP 2.790,01 3.016,00 schwarz matt, Artemide APP

ATHENA
Naoto Fukasawa
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 44W, 3266lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 44W, 3492lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

1833W20A 1.048,66 1.133,60 2700K, weiß

1833020A 1.048,66 1.133,60 3000K, weiß

1833W30A 1.048,66 1.133,60 2700K, schwarz

1833030A 1.048,66 1.133,60 3000K, schwarz

ATHENA WHITE INTEGRALIS
Naoto Fukasawa
Stehleuchte

IP 20
 5000K, 44W, 4106lm, CRI= 90

Dimmer

Material: Aluminium, Metall

1833030IN0A 1.048,66 1.133,60 schwarz

1833020IN0A 1.048,66 1.133,60 weiß

CABILDO LED FLOOR
Eric Solé
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 44W,  2641lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 44W,  2824lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

1180W10A 1.048,66 1.133,60 2700K, weiß

1180010A 1.048,66 1.133,60 l 3000K, weiß
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

STEHLEUCHTEN

CADMO LED
Karim Rashid
Stehleuchte

IP 20
indirekte Lichtverteilung:

 2700K, 44W, 3831lm, CRI=90 + 
direkte Lichtverteilung:

 2700K, 10W (GU10) 
Dimmer/ direkt nicht dimmbar

indirekte Lichtverteilung:
 3000K, 44W, 4003lm, CRI=90 + 

direkte Lichtverteilung:

 2700K, 10W (GU10) 
Dimmer/ direkt nicht dimmbar

Material: Metall

1361W10A 1.991,49 2.152,80 2700K, außen schwarz/ innen weiß

1361010A 1.991,49 2.152,80 3000K, außen schwarz/ innen weiß

1361W20A 1.851,99 2.002,00 2700K, weiß

1361020A 1.851,99 2.002,00 3000K, weiß

CALLIMACO LED
Ettore Sottsass
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 43W, 3225lm, CRI=90

Dimmer

Material: Metall, Aluminium

A0111W00 1.587,42 1.716,00 l 2700K, mehrfarbig

CASTORE 35 FLOOR
Michele De Lucchi, Hubb Ubbens
Stehleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat, Zamac

1055010A 928,40 1.003,60 l weiß

CHIMERA
Vico Magistretti
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 41W, 3300lm, CRI=90

Dimmer

Material: Methacrylat, Aluminium, Zamac

0084110APP 2.645,70 2.860,00 weiß

NEU

CHOOSE FLOOR
Matteo Thun
Stehleuchte

IP 20

LED 2x8W (E27) 

Material: kunstoffüberzogenes 
Pergamentpapier, Metall, Zamac

1136020A 562,81 608,40 Schirm écru, Struktur anthrazitgrau

1136110A 683,07 738,40 Schirm weiß, Struktur Chrom

1136120A 683,07 738,40 Schirm écru, Struktur Chrom
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

STEHLEUCHTEN

CHOOSE MEGA FLOOR
Matteo Thun
Stehleuchte

IP 20
direkte Lichtverteilung: LED 3x15W (E27) 

 + 
indirekte Lichtverteilung:

LED 1x8W (E27) 

Material: kunstoffüberzogenes 
Pergamentpapier, Metall, Zamac

1135020A 1.000,56 1.081,60 Schirm écru, Struktur anthrazitgrau

1135110A 1.202,59 1.300,00 Schirm weiß, Struktur Chrom

1135120A 1.202,59 1.300,00 Schirm écru, Struktur Chrom

COSMIC LEAF FLOOR
Ross Lovegrove
Stehleuchte

IP 20

LED 1x8,5W (G53) 

Material: Methacrylat, Metall

1504010A 1.168,92 1.263,60 Diffusor transparent, Struktur grau, Stab verchromt

DECOMPOSE' LIGHT FLOOR
Atelier Oï
Stehleuchte

IP 20
 3000K, 45W, 3564lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium

DOI4600D02 1.414,25 1.528,80 gold

DOI4600D03 1.414,25 1.528,80 orange 

DOI4600D16 1.414,25 1.528,80 rot 

DOI4600D80 1.414,25 1.528,80 grau

DEMETRA READING FLOOR
Naoto Fukasawa
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 360lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 385lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer, 
Metall

1734W10A 351,16 379,60 Body 2700K, anthrazitgrau

1734010A 351,16 379,60 l Body 3000K, anthrazitgrau

1734W20A 351,16 379,60 Body 2700K, weiß

1734020A 351,16 379,60 l Body 3000K, weiß

1734W50A 351,16 379,60 Body 2700K, schwarz matt

1734050A 351,16 379,60 Body 3000K, schwarz matt

1735010A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, anthrazitgrau

1735020A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, weiß

1735050A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, schwarz matt

1741010A 235,71 254,80 Bodenplatte, anthrazitgrau

1741020A 235,71 254,80 Bodenplatte, weiß

1741050A 235,71 254,80 Bodenplatte, schwarz matt

DEMETRA PROFESSIONAL 
READING FLOOR
Naoto Fukasawa
Stehleuchte

IP 20
 3000K, 12W, 960lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer, 
Metall

1739010A 461,79 499,20 Body, anthrazitgrau

1739020A 461,79 499,20 Body, weiß

1739050A 461,79 499,20 Body, schwarz matt

1740010A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, anthrazitgrau

1740020A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, weiß

1740050A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, schwarz matt

1741010A 235,71 254,80 Bodenplatte, anthrazitgrau

1741020A 235,71 254,80 Bodenplatte, weiß

1741050A 235,71 254,80 Bodenplatte, schwarz matt
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
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CHF inkl. 
MwSt.
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STEHLEUCHTEN

DISCOVERY FLOOR TW
Ernesto Gismondi
Stehleuchte

IP 20
 2700/6500K, 61W, 3805lm/4054lm, 

CRI=80
Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer

2040030APP 2.039,59 2.204,80 schwarz, Artemide APP

DISCOVERY FLOOR RGBW
Ernesto Gismondi
Stehleuchte

IP 20
 56W, RGB 1036lm White 1817lm, 

CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer

2041030APP 2.097,32 2.267,20 schwarz, Artemide APP

DISCOVERY FLOOR WHITE VIOLET 
INTEGRALIS
Ernesto Gismondi
Stehleuchte

IP 20
 Day mode 

2700K, 67W, 2972lm, CRI= 80 
 Night mode 

67W
Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer

2040030IN1APP 2.097,32 2.267,20 schwarz, Artemide APP

FALKLAND FLOOR
Bruno Munari
Stehleuchte

IP 20

LED 1x8W (E27) 

Material: elastisches Gewebe, Metall

DS2040BAR00 269,38 291,20 elektrische Einheit + Struktur aluminiumgrau

DS2040BB00 125,07 135,20 Fuß, aluminiumgrau

DS2040CRC 144,31 156,00 nicht feuerfester Stoff + Metallreifen weiß, Höhe 1650 mm

DS2040CRCI 149,12 161,20 feuerfester Stoff + Metallreifen weiß, Höhe 1650 mm

GOPLE FLOOR
BIG
Stehleuchte

IP 20

LED DIM 1x20W (E27) 
Dimmer

Material: Aluminium, weißes 
mundgeblasenes Glas oder 
mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung

1410010A 1.120,81 1.211,60 Struktur silber, Diffusor silber PVD

1410020A 1.000,56 1.081,60 Struktur silber, Diffusor weiß 

1410040A 1.120,81 1.211,60 Struktur silber, Diffusor kupferfarben PVD

1410050A 1.120,81 1.211,60 Struktur silber, Diffusor blau saphir PVD

1410060A 1.120,81 1.211,60 Struktur silber, Diffusor bronze PVD

1410220A 971,69 1.050,40 Struktur weiß, Diffusor weiß

1410340A 1.091,95 1.180,40 Struktur schwarz, Diffusor kupferfarben PVD

1410350A 1.091,95 1.180,40 Struktur schwarz, Diffusor blau saphir PVD

1410360A 1.091,95 1.180,40 Struktur schwarz, Diffusor bronze PVD
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
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Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

STEHLEUCHTEN

ILIO 10th YEAR
Ernesto Gismondi
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 45W, 3332lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium mit PVD-Behandlung, 
Stahl

1640W00APP 1.337,28 1.445,60 limitierte Auflage von 2000 Stück, signiert und nummeriert, Artemide APP

NEU

ILIO
Ernesto Gismondi
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 45W, 3332lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 45W, 3564lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

1640W10APP 952,45 1.029,60 2700K, rubinrot glänzend, Artemide APP 

1640010APP 952,45 1.029,60 3000K, rubinrot glänzend, Artemide APP 

1640W20APP 952,45 1.029,60 2700K, weiß glänzend, Artemide APP

1640020APP 952,45 1.029,60 l 3000K, weiß glänzend, Artemide APP

1640W30APP 952,45 1.029,60 2700K, schwarz glänzend, Artemide APP

1640030APP 952,45 1.029,60 l 3000K, schwarz glänzend, Artemide APP 

1640W80APP 952,45 1.029,60 2700K, schwarz matt,  Artemide APP 

1640080APP 952,45 1.029,60 3000K, schwarz matt, Artemide APP 

ILIO WHITE INTEGRALIS
Ernesto Gismondi
Stehleuchte

IP 20
 5000K, 45W, 3920lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Metall

1640010IN0APP 952,45 1.029,60 rubinrot glänzend, Artemide APP 

1640020IN0APP 952,45 1.029,60 weiß glänzend, Artemide APP

1640030IN0APP 952,45 1.029,60 schwarz glänzend, Artemide APP

1640080IN0APP 952,45 1.029,60 schwarz matt, Artemide APP 

ILIO MINI
Ernesto Gismondi
Stehleuchte

IP 20
 3000K, 23W, 1528lm, CRI=90

Dimmer

 2700K, 23W, 1462lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

1645080APP 721,55 780,00 3000K, schwarz matt, Artemide APP 

1645090APP 721,55 780,00 3000K, weiß matt, Artemide APP

1645W80APP 721,55 780,00 2700K, schwarz matt, Artemide APP 

1645W90APP 721,55 780,00 2700K, weiß matt, Artemide APP

IXA FLOOR
Foster + Partners
Stehleuchte

IP20
 3000K, 9W, 465lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Stahl und 
Technopolymer

1111010A 1.111,19 1.201,20 anthrazit

1111020A 1.111,19 1.201,20 weißgrau

1111030A 1.111,19 1.201,20 blau

1111040A 1.111,19 1.201,20 gelb

1111050A 1.111,19 1.201,20 rot

NEU

IXA READING FLOOR
Foster + Partners
Stehleuchte

IP20
 3000K, 9W, 465lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Stahl und 
Technopolymer

1112010A 586,86 634,40 anthrazit

1112020A 586,86 634,40 weißgrau

1112030A 586,86 634,40 blau

1112040A 586,86 634,40 gelb

1112050A 586,86 634,40 rot

NEU
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
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STEHLEUCHTEN

LA PETITE FLOOR
Andrea Quaglio, Manuela Simonelli
Stehleuchte

IP 20

LED 1x12W (E27) 

Material: Polycarbonat, Aluminium, 
Methacrylat

1753020A 726,36 785,20 weiß

1753030A 726,36 785,20 schwarz

MEGARON LED
Gianfranco Frattini
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 45W, 3480lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 45W, 3697lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall, 
Technopolymer

A0160W00 1.284,37 1.388,40 2700K, aluminium glänzend

A016000 1.284,37 1.388,40 3000K, aluminium glänzend

A0160W50 1.217,02 1.315,60 2700K, schwarz glänzend

A016050 1.217,02 1.315,60 3000K, schwarz glänzend

MELAMPO FLOOR
Adrien Gardère
Stehleuchte

IP 20

LED 2x17W (E27) 

Material: Technopolymer, Seidensatin, 
Aluminium, Zamak

0123010A 562,81 608,40 l Schirm grau, Struktur grau

0123020A 562,81 608,40 l Schirm écru, Struktur bronze

MELAMPO MEGA FLOOR
Adrien Gardère
Stehleuchte

IP 20

LED DIM 2x21W (E27) 
Dimmer

Material: Technopolymer, Seidensatin, 
Aluminium, Zamak

0577010A 1.178,54 1.274,00 l Schirm grau, Struktur grau

0577020A 1.178,54 1.274,00 l Schirm écru, Struktur bronze

METACOLOR LED
Ernesto Gismondi
Stehleuchte

IP 20
 3000K, 40W, 2500lm, CRI=90 +
 86W RGB

Dimmer

Material: Methacrylat, Metall

0473110APP 3.078,63 3.328,00 weiß / Artemide APP

MIMESI
Carlotta de Bevilacqua
Stehleuchte

IP 20
indirekte Lichtverteilung:

 3000K, 42W, 3733lm, CRI=90 + 
diffuse Lichtverteilung:

 6000K, 3W, 100lm, CRI=80
Dimmer

Material: Technopolymer, Aluminium, 
Metall

1835010APP 2.054,02 2.220,40 Struktur transparent, Artemide APP 
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
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Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

STEHLEUCHTEN

MIMESI WHITE INTEGRALIS
Carlotta de Bevilacqua
Stehleuchte

IP 20
 5000K, 42W, 3887lm, CRI=90

Dimmer

Material: Technopolymer, Aluminium, 
Metall

1835010IN0APP 2.054,02 2.220,40 Struktur transparent, Artemide APP 

MINOMUSHI FLOOR
Issey Miyake + Reality Lab
IN-EI-Stehleuchte

IP 20
 3000K, 28W, 2527lm, CRI=90

Dimmer

Material: recyceltes PET, Methacrylat, 
Metall, Polycarbonat

1698010A 2.135,80 2.308,80 weiß

MONTJUIC
Santiago Calatrava
Stehleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmer

Material: Methacrylat, Technopolymer

A014400 2.501,39 2.704,00 Diffusor weiß, Struktur schwarz

NEW NATURE
Ross Lovegrove
Stehleuchte

IP 20
 indirekte Lichtverteilung: 2700K, 

43W, 3132lm, CRI=90+
direkte Lichtverteilung:

 3000K, 10W, 260lm, CRI=80
Dimmer

Material: Technopolymer, Aluminium, 
Metall

1157W10APP 3.097,87 3.348,80 2700K, weiß glänzend, Artemide APP 

nh 22 FLOOR 
Neri&Hu
Stehleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas, 
gebürstetes Messing, Metall

1271010A 933,21 1.008,80 Diffusor weiß, Body Messing, Struktur schwarz

"O" IN
Elemental
Stehleuchte

IP 44
 3000K, 43W, 1830lm, CRI=90

Material: Aluminium, Silikon

T073030 1.384,17 1.496,28 schwarz

T073030APP 1.656,30 1.790,46 schwarz, Artemide APP
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STEHLEUCHTEN

"O" 150 IN
Elemental
Stehleuchte

IP 44
 3000K 60W, 3126lm, CRI=90

Material: Aluminium, Silikon

T073130APP 3.401,75 3.677,29 schwarz, Artemide APP

PIPE LED FLOOR
Herzog & de Meuron
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 27W, 1763lm, CRI=90

Dimmer

Material: Polycarbonat, Metall, Silikon

0670W10A 1.765,40 1.908,40 Body weiß transparent, Bodenplatte schwarz

PIPE LED FLOOR WHITE 
INTEGRALIS
Herzog & de Meuron
Stehleuchte

IP 20
 5000K, 27W, 2143lm, CRI=90

Dimmer

Material: Polycarbonat, Metall, Silikon

0670010IN0A 1.765,40 1.908,40 Body weiß transparent, Bodenplatte schwarz

SE ES FLOOR
Carolina Gismondi dB, Daniele Moioli
Stehleuchte

IP 44
 3000K, 33W, 1200lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

Material: Stahl, Aluminium, optisches 
Silikon, Technopolymer

T070410 1.731,73 1.872,00 verspiegelt

NEU

SE ES FLOOR 180
Carolina Gismondi dB, Daniele Moioli
Stehleuchte

IP 44
 3000K, 33W, 1200lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

Material: Stahl, Aluminium, optisches 
Silikon, Technopolymer

T070510 1.924,14 2.080,00 verspiegelt

NEU

STELLAR NEBULA FLOOR
BIG
Stehleuchte

IP20
 3000K, 20W, 1890lm, CRI=90

Dimmer

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152220A 1.933,77 2.090,40 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD
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STEHLEUCHTEN

TIZIO, TIZIO LED FLOOR SUPPORT
Richard Sapper
Bodensäule für Tizio

Material: Aluminium, Metall

A087700 221,28 239,20 schwarz

TIZIO 35 FLOOR SUPPORT
Richard Sapper
Bodensäule für Tizio 35

Material: Aluminium, Metall

A088000 216,47 234,00 schwarz

TOLOMEO FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium, Metall

A001000 216,47 234,00 l Body, aluminium

A004420 216,47 234,00 l Body, weiß

A004430 216,47 234,00 l Body, schwarz

A012820 346,35 374,40 l Standfuß aluminium - notwendig zum Leuchtenaufbau

A014000 62,53 67,60 Y-Adapter für 2 Bodies - Zubehör

TOLOMEO LED FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90
Dimmer

 TW 2200/6500K (Bernstein, Weiß, 
Blau), 11W, 560lm/716lm, CRI=90
Dimmer

 Integralis 3600K, 7W, 483lm, CRI=80
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0048W00 312,67 338,00 2700K, Body aluminium

A004800 312,67 338,00 l 3000K, Body aluminium

1530050A 452,17 488,80 l LED TW, Body, aluminium

A004800IN2 346,35 374,40 Integralis: Body, aluminium

A012820 346,35 374,40 l Standfuß aluminium - notwendig zum Leuchtenaufbau

A014000 62,53 67,60 Y-Adapter für 2 Bodies - Zubehör

TOLOMEO READING FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium, Metall

A013900 279,00 301,60 l Body, aluminium

A013930 274,19 296,40 l Body, schwarz

A014900 163,55 176,80 l Standfuß, aluminium

A014930 168,36 182,00 l Standfuß, schwarz

TOLOMEO READING LED FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0131W00 351,16 379,60 2700K, Body, aluminium

A013100 351,16 379,60 3000K, Body, aluminium

A014900 163,55 176,80 l Standfuß, aluminium
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STEHLEUCHTEN

TOLOMEO MAXI
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: Pergamentpapier, Aluminium, 
Metall

0510010A 2.183,90 2.360,80 Body und Standfuß mit Schirm aus Pergament Ø520mm

TOLOMEO BASCULANTE FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20

LED 1x8W (E27) 

Material: Pergamentpapier oder 
Seidensatin, Aluminium, Metall

0947010A 298,24 322,40 l Body mit Schirm aus Pergamentpapier Ø 180mm

0947020A 298,24 322,40 l Body mit Schirm aus grauem Seidensatin Ø 180mm

A012820 346,35 374,40 l Standfuß aluminium - notwendig zum Leuchtenaufbau

A014000 62,53 67,60 Y-Adapter für 2 Bodies - Zubehör

TOLOMEO BASCULANTE READING 
FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20

LED 1x8W (E27) 

Material: Pergamentpapier oder 
Seidensatin, Aluminium, Metall

A014600 346,35 374,40 l Body mit Schirm aus Pergamentpapier Ø 180mm

A014610 346,35 374,40 Body mit Schirm aus grauem Seidensatin Ø 180mm

A014900 163,55 176,80 l Standfuß, aluminium

TOLOMEO MEGA FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20
Ø 320:

LED / LED DIM* 1x21W (E27) 

Ø 360, 420:

LED / LED DIM* 1x21W (E27) 

Material: Textilgewebe, Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium, Metall

0564010A 351,16 379,60 l Body mit ON-OFF-Schalter, aluminium

0564030A 351,16 379,60 l Body mit ON-OFF-Schalter, schwarz 

0778010A 389,64 421,20 l Body mit Dimmer, aluminium *

0778030A 389,64 421,20 l Body mit Dimmer, schwarz *

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm

0780020A 158,74 171,60 l Schirm Pergamentpapier ø 360 mm

0780030A 168,36 182,00 l Schirm Pergamentpapier ø 420 mm

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm

0781020A 202,04 218,40 l Schirm Satin grau ø 360 mm

0781030A 216,47 234,00 l Schirm Satin grau ø 420 mm

0772010A 163,55 176,80 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 320 mm

0772020A 206,85 223,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 360 mm

0772030A 230,90 249,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 420 mm

0779010A 428,12 462,80 l Standfuß und Stab, aluminium

0779030A 428,12 462,80 l Standfuß und Stab, schwarz
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STEHLEUCHTEN

TOLOMEO MEGA LED FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20
 2700K*, 31W, CRI=90

Dimmer

 3000K**, 31W, CRI=90
Dimmer

Material: Textilgewebe, Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium, Metall

0762W10A 591,67 639,60 2700K, Body mit Dimmer am Kabel, aluminium

0762010A 591,67 639,60 l 3000K, Body mit Dimmer am Kabel, aluminium

0762W30A 591,67 639,60 2700K, Body mit Dimmer am Kabel, schwarz

0762030A 591,67 639,60 3000K, Body mit Dimmer am Kabel, schwarz

0761W10A 514,71 556,40 2700K, Body mit Dimmer am Kopf, aluminium 

0761010A 514,71 556,40 l 3000K, Body mit Dimmer am Kopf, aluminium

0761W30A 514,71 556,40 2700K, Body mit Dimmer am Kopf, schwarz

0761030A 514,71 556,40 3000K, Body mit Dimmer am Kopf, schwarz

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm, 1868lm*/1999lm**

0780020A 158,74 171,60 l Schirm Pergamentpapier ø 360 mm, 1871lm*/2002lm**

0780030A 168,36 182,00 l Schirm Pergamentpapier ø 420 mm, 1884lm*/2016lm**

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm, 1770lm*/1894lm**

0781020A 202,04 218,40 l Schirm Satin grau ø 360 mm, 1786lm*/1912lm**

0781030A 216,47 234,00 l Schirm Satin grau ø 420 mm, 1789lm*/1914lm**

0772010A 163,55 176,80 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 320 mm, 1579lm*/1690lm**

0772020A 206,85 223,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 360 mm, 1571lm*/1681lm**

0772030A 230,90 249,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 420 mm, 1582lm*/1693lm**

0763010A 456,98 494,00 l Fuß und Stab aluminium (andere Art.-Nr. als HALO Version)

0763030A 456,98 494,00 l Fuß und Stab schwarz (andere Art.-Nr. als HALO Version) 

TOLOMEO MICRO FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20

LED 1x4W (E14) 

Material: Aluminium, Metall

A010900 197,22 213,20 l nur Body, aluminium

A043900 230,90 249,60 l Standfuß, aluminium

A014000 62,53 67,60 Y-Adapter für 2 Bodies - Zubehör

TOLOMEO MICRO LED FLOOR
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Stehleuchte

IP 20
 2700K, 7W, 620lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 7W, 648lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0103W00 274,19 296,40 2700K, nur Body, aluminium

A010300 274,19 296,40 l 3000K, nur Body, aluminium

A043900 230,90 249,60 l Standfuß, aluminium

A014000 62,53 67,60 Y-Adapter für 2 Bodies - Zubehör

UNTERLINDEN FLOOR
Herzog & de Meuron
Stehleuchte

IP20
 2700K, 8W, 398lm, CRI=90

 3000K, 8W, 416lm, CRI=90

Material: Messing oder Aluminium, Stahl 
und Technopolymer

1095W10A 1.082,33 1.170,00 2700K, aluminium

1095010A 1.082,33 1.170,00 3000K, aluminium

1096W10A 1.140,06 1.232,40 2700K, messingfarben

1096010A 1.140,06 1.232,40 3000K, messingfarben

NEU

VINE LIGHT FLOOR
BIG
Stehleuchte

IP20
 3000K, 35W, 2639lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Stahl und 
Technopolymer

1568030APP 2.429,23 2.626,00 schwarz
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STEHLEUCHTEN

VITRUVIO FLOOR
Atelier Oï
Stehleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmer

Material: Aluminium, mundgeblasenes 
Glas, Aluminium

1262010A 1.597,04 1.726,40 Struktur messing, Diffusor transparent

1262030A 1.597,04 1.726,40 Struktur schwarz, Diffusor rauchgrau

YANG LED
Carlotta de Bevilacqua
Steh- / Tischleuchte

IP 20
 42W (RGB)

Dimmer

Material: Polycarbonat, Aluminium

0324010APP 2.939,13 3.177,20 Artemide APP 

YANZI FLOOR 
Neri&Hu
Stehleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 1414lm, CRI=90

Dimmer

Materiral: Metall, Zamak, mundgeblasenes 
Glas

1102010A 1.534,51 1.658,80 l Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz

PENDELLEUCHTEN

AGGREGATO SUSPENSION
Enzo Mari, Giancarlo Fassina
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: Technopolymer, Methacrylat oder 
Metall

A033200 163,55 176,80 Body ohne Schirm

A086000 76,97 83,20 Kit für dezentrale Deckenmontage

A089700 139,50 150,80 Kunststoffschirm ø 380 mm weiß

A089860 173,17 187,20 Metallschirm ø 380 mm anthrazitgrau

A089400 173,17 187,20 Kunststoffschirm ø 530 mm weiß

A089960 221,28 239,20 Metallschirm ø 530 mm anthrazitgrau

A089410 144,31 156,00 PMM-Kugel ø 250 mm weiß

A089412 250,14 270,40 PMM-Kugel ø 400 mm weiß

AGGREGATO SALISCENDI
Enzo Mari, Giancarlo Fassina
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: Technopolymer, Methacrylat oder 
Metall

A033100 230,90 249,60 Body ohne Schirm

A086000 76,97 83,20 Kit für dezentrale Deckenmontage

A089700 139,50 150,80 Kunststoffschirm ø 380 mm weiß

A089860 173,17 187,20 Metallschirm ø 380 mm anthrazitgrau

A089400 173,17 187,20 Kunststoffschirm ø 530 mm weiß

A089960 221,28 239,20 Metallschirm ø 530 mm anthrazitgrau

A089410 144,31 156,00 PMM-Kugel ø 250 mm weiß

A089412 250,14 270,40 PMM-Kugel ø 400 mm weiß

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 120
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 35W, 3484lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 35W, 3484lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1204000A 976,87 1.056,00 l weiß

1204000APP 976,87 1.056,00 weiß, Artemide APP 
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ALPHABET OF LIGHT LINEAR 180
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 50W, 5226lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 50W, 5226lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1205000A 1.149,86 1.243,00 l weiß

1205000APP 1.149,86 1.243,00 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 240
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 63W, 6968lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 63W, 6968lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1208000A 1.327,94 1.435,50 weiß

1208000APP 1.327,94 1.435,50 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR 
Ø90
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 55W, 6041lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 55W, 6041lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1206000A 1.775,67 1.919,50 l weiß

1206000APP 1.775,67 1.919,50 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR 
Ø155
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 91W, 10739lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 91W, 10739lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1207000A 2.777,98 3.003,00 l weiß

1207000APP 2.777,98 3.003,00 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 120 
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 100W, 8195lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 100W, 8195lm, CRI=80
Dimmbar  (APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430010A 3.383,44 3.657,50 weiß

1430010APP 3.383,44 3.657,50 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 180 
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 145W, 12104lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 145W, 12104lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430020A 4.197,50 4.537,50 weiß

1430020APP 4.197,50 4.537,50 weiß, Artemide APP 



32

ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel
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ALPHABET OF LIGHT 
RECTANGULAR 
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 120W, 10150lm, CRI=80

Dimmerabile (Push/DALI)

 3000K, 125W, 10150lm, CRI=80
Dimmerabile (APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430030A 3.851,53 4.163,50 weiß

1430030APP 3.851,53 4.163,50 weiß, Artemide APP 

ALTROVE LED SUSPENSION
LICHT DIREKT/INDIREKT
Carlotta de Bevilacqua
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 82W, 4699lm, CRI=90 +
 56W, 735lm (RGB)

Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1340150APP 3.766,51 4.071,60 Artemide APP 

AMELUNA
Mercedes-Benz Style
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 41W, 4231lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat

1401010APP 2.636,08 2.849,60 Transparent, Artemide APP 

AMELUNA RGB
Mercedes-Benz Style
Pendelleuchte

IP 20
 diffuse Lichtverteilung:
 3000K, 41W, 4231lm +

direkte Spot-Lichtverteilung:
 4W RGB

Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat

1402010APP 3.304,72 3.572,40 Transparent, RGB, Artemide APP 

BALI SUSPENSION 
Bruno Munari
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 

Material: Bambusfaser mit Elastan, Stahl, 
Aluminum

DM2003D00 212,92 230,16 messing

DM2003D0N 212,92 230,16 silber

NEU

CABILDO LED SUSPENSION
Eric Solé
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 44W, 2641lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 44W, 2824lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1182W10A 586,86 634,40 2700K, weiß

1182010A 586,86 634,40 l 3000K, weiß
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CALIPSO SUSPENSION
Neil Poulton
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 50W, 4038lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 2700K, 50W, 4038lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

 3000K, 50W, 4099lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

 3000K, 50W, 4099lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer

0213W10A 1.159,30 1.253,20 2700K, weiß

0213W10APP 1.159,30 1.253,20 2700K, weiß, Artemide APP 

0213010A 1.159,30 1.253,20 3000K, weiß

0213010APP 1.159,30 1.253,20 3000K, weiß, Artemide APP 

CALIPSO LINEAR 120 STAND-
ALONE
Neil Poulton
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 43W, 2985lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 43W, 2985lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer

0223010A 981,31 1.060,80 weiß

0223010APP 1.159,30 1.253,20 weiß, Artemide APP 

CALIPSO LINEAR 180 STAND-
ALONE
Neil Poulton
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 63W, 4477lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 63W, 4477lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer

0224010A 1.269,94 1.372,80 weiß

0224010APP 1.481,59 1.601,60 weiß, Artemide APP 

CALIPSO LINEAR SYSTEM 
SUSPENSION
Neil Poulton
Pendell-Systeme

IP 20
Modul 588mm:

 3000K, 22W, 1492lm, CRI=90
Dimmbar (Push/DALI)

Modul 1210mm:
 3000K, 43W, 2985lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

Modul APP 1210mm:
 3000K, 43W, 2985lm, CRI=90

Dimmbar (APP)

Modul 1785mm:
 3000K, 63W, 4477lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

Modul APP 1785mm:
 3000K, 63W, 4477lm, CRI=90

Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer

2013010A 649,40 702,00 Modul 588mm, weiß

2014010A 933,21 1.008,80 Modul 1210mm, weiß

2014010APP 1.048,66 1.133,60 Modul 1210mm, weiß, Artemide APP-Master

2015010A 1.265,12 1.367,60 Modul 1785mm, weiß

2015010APP 1.380,57 1.492,40 Modul 1785mm, weiß, Artemide APP-Master

2022010A 91,40 98,80 Endkappen-Kit mit Stromversorgung + Seilaufhängung (2 Stk)

2023010A 101,02 109,20 Eckverbinder 90° Kit (rechts+links)

2021010A 38,48 41,60 Linearverbinder mit Stromversorgung

2024010A 38,48 41,60 Verbindungskabel

2020010A 134,69 145,60 Kit für Pendelmodul mit Stromversorgung H. 2,00mt

2266010A 24,05 26,00 Pendell-Kit

APP Konfiguration: Es wird nur 1 Master APP-
Modul benötigt. Die restlichen Module zur 
Vervollständigung des Systems müssen normale 
Module (Push/DALI) sein.
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CASTORE 14 SUSPENSION
Michele De Lucchi, Huub Ubbens
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x6W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat

1045110A 221,28 239,20 l weiß

CASTORE 25 SUSPENSION
Michele De Lucchi, Huub Ubbens
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat

1053010A 394,45 426,40 l weiß

CASTORE 35 SUSPENSION
Michele De Lucchi, Huub Ubbens
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat

1052010A 485,85 525,20 l weiß

CASTORE 42 SUSPENSION
Michele De Lucchi, Huub Ubbens
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat

1051010A 553,19 598,00 l weiß

CHLOROPHILIA
Ross Lovegrove
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 44W, 3146lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat

1628010APP 1.087,14 1.175,20 l Diffusor transparent, Artemide APP

CHLOROPHILIA 2
Ross Lovegrove
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 44W, 3146lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat

1628110APP 1.443,11 1.560,00 l Diffusor transparent, Artemide APP 
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CHOOSE SUSPENSION
Matteo Thun
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: kunstoffüberzogenes 
Pergamentpapier, Polycarbonat

1123020A 346,35 374,40 Schirm écru

1123110A 346,35 374,40 Schirm weiß

CHOOSE MEGA SUSPENSION
Matteo Thun
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 3x15W (E27) 
Dimmbar

Material: kunstoffüberzogenes 
Pergamentpapier, Polycarbonat

1124020A 586,86 634,40 Schirm écru

1124110A 586,86 634,40 Schirm weiß

COPERNICO SUSPENSION
Carlotta de Bevilacqua, Paolo Dell'Elce
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 30W, 3686lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1623010A 3.208,51 3.468,40 aluminium

1623020A 3.357,63 3.629,60 schwarz

COSMIC ANGEL SUSPENSION
Ross Lovegrove
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 2x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: ABS, Aluminium

1513010A 2.583,16 2.792,40 Lichteinheiten Chrom poliert, Reflektor aluminium

DECOMPOSE' LIGHT SUSPENSION
Atelier Oï
Pendelleuchte

IP 20

LED 2x8W (E27) 

Material: Aluminium

DOI4600A02 394,45 426,40 gold

DOI4600A03 394,45 426,40 orange 

DOI4600A16 394,45 426,40 rot

DOI4600A80 394,45 426,40 grau

DISCOVERY SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 40W, 2857lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 40W, 2857lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1999110A 1.510,45 1.632,80 aluminium satiniert

1999130A 1.510,45 1.632,80 schwarz

1999160A 1.510,45 1.632,80 bronze

1999110APP 1.510,45 1.632,80 aluminium satiniert, Artemide APP

1999130APP 1.510,45 1.632,80 schwarz, Artemide APP 

1999160APP 1.510,45 1.632,80 bronze, Artemide APP 
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DISCOVERY VERTICAL 70  
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 40W, 2857lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 40W, 2857lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1992010A 1.510,45 1.632,80 aluminium satiniert

1992030A 1.510,45 1.632,80 schwarz

1992060A 1.510,45 1.632,80 bronze

1992010APP 1.510,45 1.632,80 aluminium satiniert, Artemide APP

1992030APP 1.510,45 1.632,80 schwarz, Artemide APP 

1992060APP 1.510,45 1.632,80 bronze, Artemide APP 

DISCOVERY VERTICAL 70 TW 
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700-6500K, 50W, warm 3246lm - 

kalt 3343lm, CRI=80
Dimmbar (DALI DT8)

 2700-6500K, 50W, warm 3246lm - 
kalt 3343lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1992210A 2.121,37 2.293,20 TW: aluminium satiniert

1992230A 2.121,37 2.293,20 TW: schwarz

1992260A 2.121,37 2.293,20 TW: bronze

1992210APP 2.121,37 2.293,20 TW: aluminium satiniert, Artemide APP 

1992230APP 2.121,37 2.293,20 TW: schwarz, Artemide APP 

1992260APP 2.121,37 2.293,20 TW: bronze, Artemide APP 

DISCOVERY VERTICAL 70 RGBW 
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 RGB+W, 42W, RGB 871lm +

W 1600lm, CRI=80
Dimmbar (DALI)

 RGB+W, 42W, RGB 871lm +
W 1600lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1992310A 2.121,37 2.293,20 RGBW: aluminium satiniert

1992330A 2.121,37 2.293,20 RGBW: schwarz

1992360A 2.121,37 2.293,20 RGBW: bronze

1992310APP 2.121,37 2.293,20 RGBW: aluminium satiniert, Artemide APP 

1992330APP 2.121,37 2.293,20 RGBW: schwarz, Artemide APP

1992360APP 2.121,37 2.293,20 RGBW: bronze, Artemide APP

DISCOVERY VERTICAL 70 WHITE 
VIOLET INTEGRALIS SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 Day mode 

2700K, 42W, 1852lm, CRI= 80 
 Night mode 

42W
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1992210IN1APP 2.376,32 2.568,80 INTEGRALIS: aluminium satiniert, Artemide APP 

1992230IN1APP 2.376,32 2.568,80 INTEGRALIS: schwarz, Artemide APP

1992260IN1APP 2.376,32 2.568,80 INTEGRALIS: bronze, Artemide APP

DISCOVERY VERTICAL 100  
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 60W, 4859lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 60W, 4859lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1993010A 2.102,13 2.272,40 aluminium satiniert

1993030A 2.102,13 2.272,40 schwarz

1993060A 2.102,13 2.272,40 bronze

1993010APP 2.102,13 2.272,40 aluminium satiniert, Artemide APP

1993030APP 2.102,13 2.272,40 schwarz, Artemide APP 

1993060APP 2.102,13 2.272,40 bronze, Artemide APP 
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DISCOVERY VERTICAL 100 TW 
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700-6500K, 71W, warm 4637lm - 

kalt 4775lm, CRI=80
Dimmbar (DALI DT8)

 2700-6500K, 71W, warm 4637lm - 
kalt 4775lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1993210A 2.953,56 3.192,80 TW: aluminium satiniert

1993230A 2.953,56 3.192,80 TW: schwarz

1993260A 2.953,56 3.192,80 TW: bronze

1993210APP 2.953,56 3.192,80 TW: aluminium satiniert, Artemide APP 

1993230APP 2.953,56 3.192,80 TW: schwarz, Artemide APP 

1993260APP 2.953,56 3.192,80 TW: bronze, Artemide APP 

DISCOVERY VERTICAL 100 RGBW 
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 RGB+W, 59W, RGB 1106lm +

W 2033lm, CRI=80
Dimmbar (DALI)

 RGB+W, 59W, RGB 1106lm +
W 2033lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1993310A 2.953,56 3.192,80 RGBW: aluminium satiniert

1993330A 2.953,56 3.192,80 RGBW: schwarz

1993360A 2.953,56 3.192,80 RGBW: bronze

1993310APP 2.953,56 3.192,80 RGBW: aluminium satiniert, Artemide APP 

1993330APP 2.953,56 3.192,80 RGBW: schwarz, Artemide APP

1993360APP 2.953,56 3.192,80 RGBW: bronze, Artemide APP

DISCOVERY VERTICAL 100 WHITE 
VIOLET INTEGRALIS SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 Day mode 

2700K, 60W, 2646lm, CRI= 80 
 Night mode 

60W
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1993210IN1APP 3.304,72 3.572,40 INTEGRALIS: aluminium satiniert, Artemide APP 

1993230IN1APP 3.304,72 3.572,40 INTEGRALIS: schwarz, Artemide APP

1993260IN1APP 3.304,72 3.572,40 INTEGRALIS: bronze, Artemide APP

DISCOVERY VERTICAL 140  
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 80W, 6762lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 80W, 6762lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1994010A 2.992,04 3.234,40 aluminium satiniert

1994030A 2.992,04 3.234,40 schwarz

1994060A 2.992,04 3.234,40 bronze

1994010APP 2.992,04 3.234,40 aluminium satiniert, Artemide APP

1994030APP 2.992,04 3.234,40 schwarz, Artemide APP 

1994060APP 2.992,04 3.234,40 bronze, Artemide APP 

DISCOVERY VERTICAL 140  TW 
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700-6500K, 84W, warm 5487lm - 

kalt 5650lm, CRI=80
Dimmbar (DALI DT8)

 2700-6500K, 84W, warm 5487lm - 
kalt 5650lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1994210A 3.357,63 3.629,60 TW: aluminium satiniert

1994230A 3.357,63 3.629,60 TW: schwarz

1994260A 3.357,63 3.629,60 TW: bronze

1994210APP 3.357,63 3.629,60 TW: aluminium satiniert, Artemide APP 

1994230APP 3.357,63 3.629,60 TW: schwarz, Artemide APP 

1994260APP 3.357,63 3.629,60 TW: bronze, Artemide APP 
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DISCOVERY VERTICAL 140 RGBW 
SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 RGB+W, 79W, RGB 1453lm +

W 2670lm, CRI=80
Dimmbar (DALI)

 RGB+W, 79W, RGB 1453lm +
W 2670lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1994310A 3.357,63 3.629,60 RGBW: aluminium satiniert

1994330A 3.357,63 3.629,60 RGBW: schwarz

1994360A 3.357,63 3.629,60 RGBW: bronze

1994310APP 3.357,63 3.629,60 RGBW: aluminium satiniert, Artemide APP 

1994330APP 3.357,63 3.629,60 RGBW: schwarz, Artemide APP

1994360APP 3.357,63 3.629,60 RGBW: bronze, Artemide APP

DISCOVERY VERTICAL 140 WHITE 
VIOLET INTEGRALIS SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 Day mode 

2700K, 84W, 3704lm, CRI= 80 
 Night mode 

84W
Dimmerabile (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

1994210IN1APP 3.766,51 4.071,60 INTEGRALIS: aluminium satiniert, Artemide APP 

1994230IN1APP 3.766,51 4.071,60 INTEGRALIS: schwarz, Artemide APP

1994260IN1APP 3.766,51 4.071,60 INTEGRALIS: bronze, Artemide APP

DISCOVERY SPACE SQUARE 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 34W, 1955lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 34W, 1955lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2004010A 2.005,92 2.168,40 aluminium satiniert

2004030A 2.005,92 2.168,40 schwarz

2004060A 2.005,92 2.168,40 bronze

2004010APP 2.005,92 2.168,40 aluminium satiniert, Artemide APP

2004030APP 2.005,92 2.168,40 schwarz, Artemide APP

2004060APP 2.005,92 2.168,40 bronze, Artemide APP

DISCOVERY SPACE SQUARE TW
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700-6500K 44W, warm 2579lm - 

kalt 2739lm, CRI=80
Dimmbar (DALI DT8)

 2700-6500K 44W, warm 2579lm - 
kalt 2739lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2000010A 2.953,56 3.192,80 Square TW: aluminium satiniert

2000030A 2.953,56 3.192,80 Square TW: schwarz

2000060A 2.953,56 3.192,80 Square TW: bronze

2000010APP 2.953,56 3.192,80 Square TW: aluminium satiniert, Artemide APP 

2000030APP 2.953,56 3.192,80 Square TW: schwarz, Artemide APP

2000060APP 2.953,56 3.192,80 Square TW: bronze, Artemide APP

DISCOVERY SPACE SQUARE SPOT 
TW
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700-6500K 42W, warm 2580lm - 

kalt 2749lm, CRI=80 + Spot: LED 3000K, 
23W, 1703lm (16°), 1721lm (22°)
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2030030APP 2.342,65 2.532,40 Square TW + Spot: schwarz, Artemide APP
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DISCOVERY SPACE SQUARE RGBW
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 RGBW, 36W, RGB 621lm +

 1087lm, CRI=80
Dimmbar (DALI)

 RGBW, 36W, RGB 621lm +
 1087lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2001010A 2.953,56 3.192,80 Square RGBW: aluminium satiniert

2001030A 2.953,56 3.192,80 Square RGBW: schwarz

2001060A 2.953,56 3.192,80 Square RGBW: bronze

2001010APP 2.953,56 3.192,80 Square RGBW: aluminium satiniert, Artemide APP 

2001030APP 2.953,56 3.192,80 Square RGBW: schwarz, Artemide APP

2001060APP 2.953,56 3.192,80 Square RGBW: bronze, Artemide APP

DISCOVERY SPACE SQUARE WHITE 
VIOLET INTEGRALIS
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 Day mode 

2700K, 42W, 1852lm, CRI= 80 
 Night mode 

42W
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2000010IN1APP 3.189,27 3.447,60 Square INTEGRALIS: aluminium satiniert, Artemide APP 

2000030IN1APP 3.189,27 3.447,60 Square INTEGRALIS: schwarz, Artemide APP

2000060IN1APP 3.189,27 3.447,60 Square INTEGRALIS: bronze, Artemide APP

DISCOVERY SPACE RECTANGULAR 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 52W, 4003lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 52W, 4003lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2005010A 2.304,16 2.490,80 aluminium satiniert

2005030A 2.304,16 2.490,80 schwarz

2005060A 2.304,16 2.490,80 bronze

2005010APP 2.304,16 2.490,80 aluminium satiniert, Artemide APP

2005030APP 2.304,16 2.490,80 schwarz, Artemide APP

2005060APP 2.304,16 2.490,80 bronze, Artemide APP

DISCOVERY SPACE RECTANGULAR 
TW
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700-6500K, 62W, warm 3555lm - 

kalt 3775lm, CRI=80
Dimmbar (DALI DT8)

 2700-6500K, 62W, warm 3555lm - 
kalt 3775lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2002010A 3.473,08 3.754,40 Rect. TW: aluminium satiniert

2002030A 3.473,08 3.754,40 Rect. TW: schwarz

2002060A 3.473,08 3.754,40 Rect. TW: bronze

2002010APP 3.473,08 3.754,40 Rect. TW: aluminium satiniert, Artemide APP

2002030APP 3.473,08 3.754,40 Rect. TW: schwarz, Artemide APP 

2002060APP 3.473,08 3.754,40 Rect. TW: bronze, Artemide APP 

Rect. TW: DISCOVERY SPACE RECTANGULAR 
SPOT TW
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700-6500K 57W, warm 3557lm - 

kalt 3789lm, CRI=80 + Spot: LED 3000K, 
23W, 1703lm (16°), 1721lm (22°)
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2031030APP 2.862,16 3.094,00 Rect. TW + Spot: schwarz, Artemide APP
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DISCOVERY SPACE RECTANGULAR 
RGBW
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 RGBW, 54W, RGB 968lm +

 1695lm, CRI=80
Dimmbar (DALI)

 RGBW, 54W, RGB 968lm +
 1695lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2003010A 3.242,18 3.504,80 Rect. RGBW: aluminium satiniert

2003030A 3.242,18 3.504,80 Rect. RGBW: schwarz

2003060A 3.242,18 3.504,80 Rect. RGBW: bronze

2003010APP 3.242,18 3.504,80 Rect. RGBW: aluminium satiniert, Artemide APP 

2003030APP 3.242,18 3.504,80 Rect. RGBW: schwarz, Artemide APP 

2003060APP 3.242,18 3.504,80 Rect. RGBW: bronze, Artemide APP 

DISCOVERY SPACE RECTANGULAR 
WHITE VIOLET INTEGRALIS
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 Day mode 

2700K, 63W, 2778m, CRI= 80 
 Night mode 

63W
Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer, Aluminium

2002010IN1APP 3.766,51 4.071,60 Rect. INTEGRALIS: aluminium satiniert, Artemide APP 

2002030IN1APP 3.766,51 4.071,60 Rect. INTEGRALIS: schwarz, Artemide APP 

2002060IN1APP 3.766,51 4.071,60 Rect. INTEGRALIS: bronze, Artemide APP 

EL PORIS
Herzog & de Meuron
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 12X15W (E27) 

Material: Stahl, ABS

1085030A 3.593,34 3.884,40 schwarz

EL PORIS 80
Herzog & de Meuron
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 8X15W (E27) 

Material: Stahl, ABS

1086030A 2.626,46 2.839,20 schwarz

EMPATIA 16 SUSPENSION
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 11W, 567lm, CRI=90

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1815010A 721,55 780,00 Diffusor aus Opalglas, Struktur weiß

EMPATIA 26 SUSPENSION
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 16W, 710lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1819010A 1.039,04 1.123,20 Diffusor aus Opalglas, Struktur weiß
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EMPATIA 36 SUSPENSION
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 24W, 1273lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1823010A 1.337,28 1.445,60 Diffusor aus Opalglas, Struktur weiß

FALKLAND
Bruno Munari
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: elastisches Gewebe, Aluminium

DS2040RIF 149,12 161,20 elektrische Einheit, aluminiumgrau

DS2040CRC 144,31 156,00 nicht feuerfester Stoff + Metallreifen weiß, Höhe 1650 mm

DS2040CRCI 149,12 161,20 feuerfester Stoff + Metallreifen weiß, Höhe 1650 mm

FALKLAND 85
Bruno Munari
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: elastisches Gewebe, Aluminium

DS2040RIF 149,12 161,20 elektrische Einheit, aluminiumgrau

DS2040CCRC 91,40 98,80 nicht feuerfester Stoff + Metallreifen weiß, Höhe 850 mm

DS2040CCRCI 96,21 104,00 feuerfester Stoff + Metallreifen weiß, Höhe 850 mm

FALKLAND 53
Bruno Munari
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: elastisches Gewebe, Aluminium

DS2040RIF 149,12 161,20 elektrische Einheit, aluminiumgrau

DS2040DCRC 76,97 83,20 nicht feuerfester Stoff + Metallreifen weiß, Höhe 530 mm

DS2040DCRCI 81,78 88,40 feuerfester Stoff + Metallreifen weiß, Höhe 530 mm

FEBE SUSPENSION
Ernesto Gismondi, Daniele Moioli
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 30W, 2182lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 30W, 2260lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Methacrylat, Polycarbonat

0242W00A 889,92 962,00 2700K, weiß

0242000A 889,92 962,00 3000K, weiß

0242W20A 889,92 962,00 2700K, taubengrau

0242020A 889,92 962,00 3000K, taubengrau

FLEXIA SUSPENSION
Mario Cucinella
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 65W, 6475lm, CRI=90

Dimmbar (Push/1-10/DALI)

 3000K, 65W, 6475lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: PMMA, Aluminium, Polyester

CC10000 2.429,23 2.625,100 grün

CC10300 2.429,23 2.625,100 blau

CC10400 2.429,23 2.625,100 orange 

CC90000 476,23 514,80 Deckenbaldachin

CC90000APP 476,23 514,80 Deckenbaldachin, Artemide APP
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GIO LIGHT SUSPENSION
Patrick Norguet
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 9W, 425lm, CRI=90

Material: Aluminium, Glas

0230510A 293,43 317,20 weiß

0230520A 293,43 317,20 schwarz

GIO LIGHT DECENTRATA
Patrick Norguet
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 9W, 425lm, CRI=90

Material: Aluminium, Glas

0231510A 341,54 369,20 weiß

0231520A 341,54 369,20 schwarz

GIO LIGHT CLUSTER
Patrick Norguet
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 23W, 1274lm, CRI=90

Material: Aluminium, Glas

0232510A 784,09 847,60 weiß

0232520A 784,09 847,60 schwarz

GOPLE SUSPENSION
BIG
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x20W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium, weißes 
mundgeblasenes Glas oder 
mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung

1405010A 942,83 1.019,20 Struktur silber, Diffusor silber PVD

1405020A 774,47 837,20 Struktur silber, Diffusor weiß 

1405040A 942,83 1.019,20 Struktur silber, Diffusor kupferfarben PVD

1405050A 942,83 1.019,20 Struktur silber, Diffusor blau saphir PVD

1405060A 942,83 1.019,20 Struktur silber, Diffusor bronze PVD

1405220A 764,85 826,80 Struktur weiß, Diffusor weiß

1405340A 933,21 1.008,80 Struktur schwarz, Diffusor kupferfarben PVD

1405350A 933,21 1.008,80 Struktur schwarz, Diffusor blau saphir PVD

1405360A 933,21 1.008,80 Struktur schwarz, Diffusor bronze PVD

GOPLE MINI SUSPENSION
BIG
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x6W (E14) 
Dimmbar

Material: Aluminium, weißes 
mundgeblasenes Glas oder 
mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung

1406010A 553,19 598,00 Struktur silber, Diffusor silber PVD

1406020A 466,60 504,40 Struktur silber, Diffusor weiß 

1406040A 553,19 598,00 Struktur silber, Diffusor kupferfarben PVD

1406050A 553,19 598,00 Struktur silber, Diffusor blau saphir PVD

1406060A 553,19 598,00 Struktur silber, Diffusor bronze PVD

1406220A 456,98 494,00 Struktur weiß, Diffusor weiß

1406340A 543,57 587,60 Struktur schwarz, Diffusor kupferfarben PVD

1406350A 543,57 587,60 Struktur schwarz, Diffusor blau saphir PVD

1406360A 543,57 587,60 Struktur schwarz, Diffusor bronze PVD
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GOPLE RWB SUSPENSION
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 direkte Lichtverteilung: LED RWB, 

21W, 1170lm +
indirekte Lichtverteilung:

 3000K, 11W, 600lm, CRI=90
Dimmbar (DALI)

 direkte Lichtverteilung: LED RWB, 
21W, 1170lm +
indirekte Lichtverteilung:

 3000K, 11W, 600lm, CRI=90
Dimmbar (APP)

 direkte Lichtverteilung: LED RWB, 
21W, 1170lm +
indirekte Lichtverteilung:

 3000K, 11W, 600lm, CRI=90
Dimmbar (DMX)

Material: Aluminium, mundgeblasenes 
Glas

1407010A 1.871,23 2.022,80 RWB: Diffusor weiß, DALI

1407010APP 1.784,64 1.929,20 RWB: Diffusor weiß, Artemide APP

1407110A 1.842,37 1.991,60 RWB: Diffusor weiß, DMX

IPNO SUSPENSION
Michele De Lucchi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 27W, 1163lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Methacrylat

1846030A 933,21 1.008,80 Optik transparent, Struktur gold/schwarz

ITKA 20 SUSPENSION
Naoto Fukasawa
Pendelleuchte

IP 20

LED  1x5W (Gx53) 

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

DX0060O10 355,97 384,80 weiß

ITKA 35 SUSPENSION
Naoto Fukasawa
Pendelleuchte

IP 20

LED 3x4W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

DX0060A10 562,81 608,40 weiß

ITKA 50 SUSPENSION
Naoto Fukasawa
Pendelleuchte

IP 20

LED 3x8W (E27) 

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

DX0060B10 755,23 816,40 weiß
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LAMPADA ESAGONALE 52
Bruno Munari
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium

DM2004A00 620,54 670,80 aluminium

DM2004A10 620,54 670,80 weiß

LAMPADA ESAGONALE 82
Bruno Munari
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium

DM2004B00 899,54 972,40 aluminium

DM2004B10 899,54 972,40 weiß

LED NET CIRCLE SUSPENSION
Michele De Lucchi, Alberto Nason
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 43W, 2502lm, CRI=80

Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Methacrylat

1575050APP 1.726,92 1.866,80 weiß glänzend, Artemide APP 

LED NET LINE 125 SUSPENSION
Michele De Lucchi, Alberto Nason
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 45W, 2530lm, CRI=80

Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Methacrylat

1578050APP 1.799,07 1.944,80 weiß glänzend, Artemide APP 

LOGICO SUSPENSION
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0453020A 947,64 1.024,40 Diffusor milchig weiß

0453010A 947,64 1.024,40 Diffusor rauchgrau

LOGICO SUSPENSION 3 in linea
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 3x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0455020A 2.501,39 2.704,00 Diffusor milchig weiß

0455010A 2.501,39 2.704,00 Diffusor rauchgrau
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LOGICO SUSPENSION 3x120°
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 3x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0454020A 2.419,61 2.615,60 Diffusor milchig weiß

0454010A 2.419,61 2.615,60 Diffusor rauchgrau

LOGICO MINI SUSPENSION
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x10W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0696020A 591,67 639,60 Diffusor milchig weiß

LOGICO MINI SUSPENSION 3 in 
linea
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 3x10W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0697020A 1.457,54 1.575,60 Diffusor milchig weiß

LOGICO MINI SUSPENSION 3x120°
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 3x10W  (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0698020A 1.409,44 1.523,60 Diffusor milchig weiß

LOOK AT ME 21 SUSPENSION
Alida Catella & Silvio De Ponte
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 478lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

1450010A 683,07 738,40 Struktur und Diffusor schwarz

LOOK AT ME 21 CLUSTER
Alida Catella & Silvio De Ponte
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 50W, 1380lm, CRI=90

Dimmbar (Push/APP)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

1452010APP 1.842,37 1.991,60 Struktur und Diffusor schwarz, Artemide APP
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LOOK AT ME 35 SUSPENSION
Alida Catella & Silvio De Ponte
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 692lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

1451010A 803,33 868,40 Struktur und Diffusor schwarz

LOOK AT ME 35 CLUSTER
Alida Catella & Silvio De Ponte
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 50W, 1905lm, CRI=90

Dimmbar (Push/APP)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

1453010APP 1.957,82 2.116,40 Struktur und Diffusor schwarz, Artemide APP

LOOK AT ME 21 TRACK 
SUSPENSION SYSTEM

1459100A 216,47 234,00 Track länge 1Mt.

1459200A 370,40 400,40 Track länge 2Mt.

1459300A 524,33 566,80 Track länge 3Mt.

1458500A 803,33 868,40 Zubehör: Deckennetzteil, DALI/0-10/Push

1458500APP 803,33 868,40 Zubehör: Deckennetzteil, Artemide APP

1458200A 216,47 234,00 Zubehör: flexibles Verbindungsstück

1458300A 78,89 85,28 Zubehör: lineares Verbindungsstück

1458400A 69,27 74,88 Zubehör: Pendel-Kit

1458700A 91,40 98,80 Zubehör: Deckenbefestigungs-Kit

1458600A 803,33 868,40 Zubehör: Einbaunetzteil, DALI/0-10/Push

1458600APP 803,33 868,40 Zubehör: Einbaunetzteil, Artemide APP

1458800A 760,04 821,60 Zubehör: Netzteil Remote, DALI/0-10/Push

1458800APP 760,04 821,60 Zubehör: Netzteil Remote, Artemide APP

LOOK AT ME 21 TRACK
Alida Catella & Silvio De Ponte
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 478lm, CRI=90

Dimmbar (DART)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

1454010A 659,02 712,40 Struktur und Diffusor schwarz, DART

LOOK AT ME 21 TRACK 
SUSPENSION SYSTEM
Alida Catella & Silvio De Ponte
Track-Pendell-Systeme

IP 20
 3000K, 20W, 478lm, CRI=90

Dimmbar (DART)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

1456010A 735,99 795,60 Struktur und Diffusor schwarz, DART
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LOOK AT ME 35 TRACK
Alida Catella & Silvio De Ponte
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 692lm, CRI=90

Dimmbar (DART)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

1455010A 774,47 837,20 Struktur und Diffusor schwarz, DART

LOOK AT ME 35 TRACK 
SUSPENSION SYSTEM
Alida Catella & Silvio De Ponte
Track-Pendell-Systeme

IP 20
 3000K, 20W, 692lm, CRI=90

Dimmbar (DART)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

1457010A 865,86 936,00 Struktur und Diffusor schwarz, DART

MERCURY LED SUSPENSION
Ross Lovegrove
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 2x29W, 2893lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 2x29W, 3094lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, ABS, Metall

1367W10A 3.280,67 3.546,40 2700K, Chrom glänzend

1367110A 3.280,67 3.546,40 3000K, Chrom glänzend

MERCURY MINI LED SUSPENSION
Ross Lovegrove
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 29W, 1447lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 29W, 1547lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, ABS, Metall

1477W10A 1.630,71 1.762,80 2700K, Chrom glänzend

1477110A 1.630,71 1.762,80 3000K, Chrom glänzend

METEORITE 15 SUSPENSION
Pio & Tito Toso
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x6W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer

1710110A 293,43 317,20 weiß

METEORITE 35 SUSPENSION
Pio & Tito Toso
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer

1702010A 533,95 577,20 weiß
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METEORITE 48 SUSPENSION
Pio & Tito Toso
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer

1713010A 837,00 904,80 weiß

MICONOS SUSPENSION
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

A031000 548,38 592,80 Diffusor kristall, Struktur Chrom poliert

A031010 548,38 592,80 Diffusor kristall, Struktur Messing satiniert 

MINOMUSHI SUSPENSION
Issey Miyake + Reality Lab
IN-EI Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 30W, 2527lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: PET, Methacrylat, Metall, 
Polycarbonat

1697010A 1.649,95 1.783,60 weiß

nh S1 14
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x5W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Metall

1272010A 428,12 462,80 Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz

nh S2 14
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x5W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Metall

1274010A 437,74 473,20 Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz

nh S3 14 CLUSTER
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 3x5W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Metall

1276010A 1.048,66 1.133,60 Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz
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nh S1 22
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Metall

1273010A 447,36 483,60 Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz

nh S2 22
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Metall

1275010A 456,98 494,00 Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz

nh 14 SUSPENSION
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x5W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

1280010A 384,83 416,00 Diffusor weiß

nh 22 SUSPENSION
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

1281010A 456,98 494,00 Diffusor weiß

nh 35 SUSPENSION
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x20W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

1283010A 533,95 577,20 Diffusor weiß

nh S3 2 ARMS
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 2x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Metall

1282010A 683,07 738,40 Diffusor weiß
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nh S4 CIRCULAIRE
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20
LED DIM 2x5W (E14) + LED 1x15W (E27) 

Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Metall

1278010A 1.496,02 1.617,20 Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz

nh S5 ELLIPTIC
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20
LED DIM 2x15W (E27) + LED 4x5W (E14) 

Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Metall

1279010A 2.323,40 2.511,60 Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Struktur schwarz

NUR 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium, Glas

A240600 774,47 837,20 anthrazitgrau

A240610 591,67 639,60 aluminiumgrau

A249300 202,04 218,40 Zubehör: Farbfilter

A249400 101,02 109,20 Zubehör: Blendschutzschirm

NUR LED 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 45W, 1882lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A243300APP 942,83 1.019,20 anthrazitgrau, Artemide APP 

A243310APP 942,83 1.019,20 aluminiumgrau, Artemide APP

NUR LED WHITE INTEGRALIS 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 5000K, 45W, 2423lm, CRI=90

Dimmbar (APP)

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A243300IN0APP 942,83 1.019,20 anthrazitgrau, Artemide APP 

A243310IN0APP 942,83 1.019,20 aluminiumgrau, Artemide APP

NUR GLOSS 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A242100 678,26 733,20 weiß glänzend

A242110 846,62 915,20 schwarz glänzend
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NUR GLOSS LED 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 45W, 2006lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A243400APP 1.029,42 1.112,80 weiß glänzend, Artemide APP

A243410APP 1.207,40 1.305,20 schwarz glänzend, Artemide APP 

NUR 1618
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 2x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A242900 1.717,30 1.856,40 anthrazitgrau 

A242910 1.592,23 1.721,20 aluminiumgrau 

NUR 1618 LED
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 80W, 4308lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A243200 2.164,66 2.340,00 anthrazitgrau 

A243210 2.044,40 2.210,00 aluminiumgrau 

NUR 1618 WHITE INTEGRALIS 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 5000K, 80W, 4739lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A243200IN0 2.164,66 2.340,00 anthrazitgrau 

A243210IN0 2.044,40 2.210,00 aluminiumgrau 

NUR 1618 ACOUSTIC
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 80W, 6151lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: PET, Methacrylat, Glas

A243700 2.751,53 2.974,40 Außen grau/ innen weiß

A243720 2.751,53 2.974,40 Außen weiß/ innen weiß

NUR 1618 ACOUSTIC WHITE 
INTEGRALIS
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 5000K, 80W, 6733lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: PET, Methacrylat, Glas

A243700IN0 2.751,53 2.974,40 Außen grau/ innen weiß

A243720IN0 2.751,53 2.974,40 Außen weiß/ innen weiß

NUR MINI
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium, Glas

A244000 596,48 644,80 anthrazitgrau 

A244010 524,33 566,80 aluminiumgrau 

A247900 163,55 176,80 Zubehör: Farbfilter
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NUR MINI LED
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 30W, 1501lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A246300 774,47 837,20 anthrazitgrau 

A246310 711,93 769,60 aluminiumgrau 

NUR MINI GLOSS 
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium, Polycarbonat, Glas

A244900 562,81 608,40 weiß glänzend

A244910 644,59 696,80 schwarz glänzend

NUR MINI GLOSS LED
Ernesto Gismondi
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 30W, 1287lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Methacrylat, Glas

A246400 726,36 785,20 weiß glänzend

A246410 812,95 878,80 schwarz glänzend

ORSA 21
Foster + Partners
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 8,5W, 562lm, CRI=90

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

0351030A 456,98 494,00 Diffusor transparent, Struktur schwarz

ORSA 35
Foster + Partners
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 1861lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

0352030A 639,78 691,60 Diffusor transparent, Struktur schwarz

ORSA CLUSTER 3
Foster + Partners
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 22W, 1686lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

0353030A 1.293,99 1.398,80 Diffusor transparent, Struktur schwarz, Deckenbaldachin Chrom
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ORSA CLUSTER 5
Foster + Partners
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 37W, 2810lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Methacrylat, Aluminium, Metall

0355030A 2.073,27 2.241,20 Diffusor transparent, Struktur schwarz, Deckenbaldachin Chrom

PIPE LED SUSPENSION
Herzog & de Meuron
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 27W, 1763lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Polycarbonat, Metall, Silikon

0672W10A 1.202,59 1.300,00 weiß transparent

PIPE LED SUSPENSION WHITE 
INTEGRALIS
Herzog & de Meuron
Pendelleuchte

IP 20
 5000K, 27W, 2143lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Polycarbonat, Metall, Silikon

0672010IN0A 1.250,69 1.352,00 weiß transparent

PIRCE SUSPENSION
Giuseppe Maurizio Scutellà
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium

1239010A 981,31 1.060,80 l weiß

PIRCE LED SUSPENSION
Giuseppe Maurizio Scutellà
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 44W, 3097lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 44W, 3313lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1254W10A 1.370,95 1.482,00 2700K, weiß

1254110A 1.370,95 1.482,00 l 3000K, weiß

1254120A 1.370,95 1.482,00 3000K, gold

PIRCE MINI SUSPENSION
Giuseppe Maurizio Scutellà
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium

1237010A 678,26 733,20 l weiß
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PIRCE MINI LED SUSPENSION
Giuseppe Maurizio Scutellà
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 44W, 3097lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 44W, 3313lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1256W10A 1.058,28 1.144,00 2700K, weiß

1256110A 1.058,28 1.144,00 l 3000K, weiß

1256120A 1.058,28 1.144,00 3000K, gold

PIRCE MICRO LED SUSPENSION
Giuseppe Maurizio Scutellà
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 27W, 2573lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 27W, 2753lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1249W10A 663,83 717,60 2700K, weiß

1249010A 663,83 717,60 l 3000K, weiß

1249020A 663,83 717,60 3000K, gold

RIPPLE 50 SUSPENSION
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 50W, 3089lm, CRI=90

Dimmbar (Push/1-10/DALI)

 3000K, 50W, 3089lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Technopolymer

2060010A 1.587,42 1.716,00 Ripple 50: weiß

2060010APP 1.635,52 1.768,00 Ripple 50: weiß, Artemide APP

2072120A 235,71 254,80 Ripple 50: akustischer Diffusor h20cm

2072020A 288,62 312,00 Ripple 50: akustischer Diffusor h40cm

2072220A 341,54 369,20 Ripple 50: akustischer Diffusor h60cm

RIPPLE 70 SUSPENSION
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 50W, 3339lm, CRI=90

Dimmbar (Push/1-10/DALI)

 3000K, 50W, 3339lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Technopolymer

2061010A 1.827,94 1.976,00 Ripple 70: weiß

2061010APP 1.876,04 2.028,00 Ripple 70: weiß, Artemide APP

2073120A 279,00 301,60 Ripple 70: akustischer Diffusor h20cm

2073020A 351,16 379,60 Ripple 70: akustischer Diffusor h40cm

2073220A 418,50 452,40 Ripple 70: akustischer Diffusor h60cm

RIPPLE 90 SUSPENSION
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 50W, 3378lm, CRI=90

Dimmbar (Push/1-10/DALI)

 3000K, 50W, 3378lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Technopolymer

2062010A 2.020,35 2.184,00 Ripple 90: weiß

2062010APP 2.068,46 2.236,00 Ripple 90: weiß, Artemide APP

2074120A 331,91 358,80 Ripple 90: akustischer Diffusor h20cm

2074020A 423,31 457,60 Ripple 90: akustischer Diffusor h40cm

2074220A 495,47 535,60 Ripple 90: akustischer Diffusor h60cm



55

ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

PENDELLEUCHTEN

RIPPLE CLUSTER 3 SUSPENSION
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 89W, 5806lm, CRI=90

Dimmbar (Push/1-10/DALI)

 3000K, 89W, 5806lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Technopolymer

2063010A 4.714,15 5.096,00 Ripple Cluster 3 Elemente: weiß

2063010APP 4.762,26 5.148,00 Ripple Cluster 3 Elemente: weiß, Artemide APP

2072120A 235,71 254,80 Ripple 50: akustischer Diffusor h20cm

2072020A 288,62 312,00 Ripple 50: akustischer Diffusor h40cm

2072220A 341,54 369,20 Ripple 50: akustischer Diffusor h60cm

2073120A 279,00 301,60 Ripple 70: akustischer Diffusor h20cm

2073020A 351,16 379,60 Ripple 70: akustischer Diffusor h40cm

2073220A 418,50 452,40 Ripple 70: akustischer Diffusor h60cm

2074120A 331,91 358,80 Ripple 90: akustischer Diffusor h20cm

2074020A 423,31 457,60 Ripple 90: akustischer Diffusor h40cm

2074220A 495,47 535,60 Ripple 90: akustischer Diffusor h60cm

SCOPAS
Neil Poulton
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 80W, 2826lm, CRI=80

Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Methacrylat, ABS

1529010APP 3.651,06 3.946,80 weiß/schwarz, Artemide APP 

SE ES SUSPENSION
Carolina Gismondi dB, Daniele Moioli
Pendelleuchte

IP 65
 3000K, 33W, 1200lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

Material: Stahl, Aluminium, optisches 
Silikon, Technopolymer

T070310 1.779,83 1.924,00 verspiegelt

NEU

SILENT FIELD 2.0 DIREKT + 
INDIREKTES LICHT
Carlotta de Bevilacqua, Laura Pessoni
Pendelleuchte

IP 20
 direkte Lichtverteilung: LED 3000K, 

35W, 2085lm, CRI=90 +
indirekte Lichtverteilung:

 3000K, 40W, 3191lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: PET, Technopolymer

1013020APP 2.809,25 3.036,80 Body weiß, Artemide APP 

1013040APP 2.809,25 3.036,80 Body orange, Artemide APP 

1013030APP 2.809,25 3.036,80 Body schwarz, Artemide APP

SLICING SUSPENSION 21
BIG
Pendelleuchte

IP 65
 3000K, 14W, 418lm, CRI=90

Material: Aluminium, Stahl

T250310 1.138,52 1.230,74

SLICING SUSPENSION 42
BIG
Pendelleuchte

IP 65
 3000K, 28W, 2149lm, CRI=90

Material: Aluminium, Stahl

T250410 1.748,85 1.890,51
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SLICING SUSPENSION 63
BIG
Pendelleuchte

IP 65
 3000K, 28W, 2149lm, CRI=90

Material: Aluminium, Stahl

T250510 2.136,19 2.309,22

SPECTRAL LIGHT
Philippe Rahm
Pendelleuchte

IP 20
indirekte Lichtverteilung:

 3000K, 40W, 3027lm, CRI=90 + 
direkte Lichtverteilung:

 20W (Stimmungslicht)
Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium, Metall

0341010A 8.692,32 9.396,40 Diffusor transparent, Struktur Chrom

STABLIGHT "A"
Arik Levy
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x6,8W 36° PAR (GU10) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

DAL0027M14 351,16 379,60 Diffusor marineblau, Struktur schwarz

DAL0027M80 351,16 379,60 Diffusor braun, Struktur schwarz

DAL0027M12 351,16 379,60 Diffusor Bernstein grün, Struktur schwarz

STABLIGHT "B"
Arik Levy
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x6,8W 36° PAR (GU10) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

DAL0027N14 432,93 468,00 Diffusor marineblau, Struktur schwarz

DAL0027N80 432,93 468,00 Diffusor braun, Struktur schwarz

DAL0027N12 432,93 468,00 Diffusor Bernstein grün, Struktur schwarz

STABLIGHT "C"
Arik Levy
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x6,8W 36° PAR (GU10) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

DAL0027O14 452,17 488,80 Diffusor marineblau, Struktur schwarz

DAL0027O80 452,17 488,80 Diffusor braun, Struktur schwarz

DAL0027O12 452,17 488,80 Diffusor Bernstein grün, Struktur schwarz

STABLIGHT
Arik Levy
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 3x6,8W 36° PAR (GU10) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

DAL0027L14 1.168,92 1.263,60 Diffusor marineblau, Struktur schwarz

DAL0027L80 1.168,92 1.263,60 Diffusor braun, Struktur schwarz

DAL0027L12 1.168,92 1.263,60 Diffusor Bernstein grün, Struktur schwarz

DAL0027L90 1.168,92 1.263,60 drei Farben: braun, Bernstein grün, marineblau; Struktur schwarz
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STELLAR NEBULA 16
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 9W, 300lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152000A 865,86 936,00 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD

NEU

STELLAR NEBULA 22
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 11W, 486lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152010A 942,83 1.019,20 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD

STELLAR NEBULA 30
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 1890lm CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152020A 1.375,76 1.487,20 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD

STELLAR NEBULA 40
BIG
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 28W, 2536lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152030A 1.775,02 1.918,80 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD

STELLAR NEBULA CLUSTER 
CIRCULAR
BIG
Pendelleuchte

IP20
 3000K, 55W, 3331lm, CRI=90

Dimmable (Push & APP)

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152420APP 3.954,12 4.274,40 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD, Artemide APP

STELLAR NEBULA CLUSTER LINEAR
BIG
Pendelleuchte

IP20
 3000K, 55W, 3331lm, CRI=90

Dimmable (Push & APP)

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152520APP 3.954,12 4.274,40 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD, Artemide APP
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TALO (90, 120, 150) LED 
SUSPENSION
Neil Poulton
Pendelleuchte

IP 20
Talo 90:

 3000K, 32W, 3840lm, CRI=80
Version nicht dimmbar und dimmbar 
(Push)

Talo 120:
 3000K, 51W, 6020lm, CRI=80

Version nicht dimmbar und dimmbar 
(Push)

Talo 150:
 3000K, 60W, 7206lm, CRI=80

Version nicht dimmbar und dimmbar 
(Push)

Material: Aluminium, Methacrylat, 
Polycarbonat

1921010A 764,85 826,80 TALO 90 LED: nicht dimmbar, weiß

1921020A 764,85 826,80 TALO 90 LED: nicht dimmbar, silber

1921080A 764,85 826,80 TALO 90 LED: nicht dimmbar, schwarz matt

1922010A 904,35 977,60 TALO 90 LED: dimmbar, weiß

1922020A 904,35 977,60 TALO 90 LED: dimmbar, silber

1922080A 904,35 977,60 TALO 90 LED: dimmbar, schwarz matt

1923010A 899,54 972,40 TALO 120 LED: nicht dimmbar, weiß

1923020A 899,54 972,40 TALO 120 LED: nicht dimmbar, silber

1923080A 899,54 972,40 TALO 120 LED: nicht dimmbar, schwarz matt

1924010A 1.058,28 1.144,00 TALO 120 LED: dimmbar, weiß

1924020A 1.058,28 1.144,00 TALO 120 LED: dimmbar, silber

1924080A 1.058,28 1.144,00 TALO 120 LED: dimmbar, schwarz matt

1925010A 1.019,80 1.102,40 TALO 150 LED: nicht dimmbar, weiß

1925020A 1.019,80 1.102,40 TALO 150 LED: nicht dimmbar, silber

1925080A 1.019,80 1.102,40 TALO 150 LED: nicht dimmbar, schwarz matt

1926010A 1.168,92 1.263,60 TALO 150 LED: dimmbar, weiß

1926020A 1.168,92 1.263,60 TALO 150 LED: dimmbar, silber

1926080A 1.168,92 1.263,60 TALO 150 LED: dimmbar, schwarz matt

TATSUNO-OTOSHIGO
Issey Miyake + Reality Lab
IN-EI Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 28W, 2119lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: recyceltes PET, Methacrylat, 
Aluminium

1696010A 1.414,25 1.528,80 weiß

TOLOMEO 2 BRACCI SUSPENSION 
Aluminium
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Pendelleuchte

IP 20

LED 2x10,5W (E27) 

Material: Aluminium

A036400 562,81 608,40 aluminium

TOLOMEO DECENTRATA 
SUSPENSION Diffusor aluminium
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Pendelleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium

0629000A 456,98 494,00 l Struktur aluminium

0371050A 105,83 114,40 Diffusor aluminium

TOLOMEO DECENTRATA 
SUSPENSION Diffusor Pergament/
Satin
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Pendelleuchte

IP 20
ø 240:

LED DIM 1x17W (E27) 
ø 320, 360:

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Pergament oder Seidensatin, 
Aluminium

0629000A 456,98 494,00 l Struktur aluminium

0372050A 125,07 135,20 l Schirm Pergamentpapier ø 240 mm

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm

0780020A 158,74 171,60 l Schirm Pergamentpapier ø 360 mm

0781050A 129,88 140,40 l Schirm Satin grau ø 240 mm

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm

0781020A 202,04 218,40 l Schirm Satin grau ø 360 mm



59

ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

PENDELLEUCHTEN

TOLOMEO BASCULANTE 
SUSPENSION 2 BRACCI
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Pendelleuchte

IP 20
ø 240:

LED DIM 2x17W (E27) 
ø 320:

LED DIM 2x21W (E27)
360, 420:

LED DIM 2x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Pergament oder Seidensatin, 
Aluminium

0630010A 582,05 629,20 l Struktur aluminium

0372050A 125,07 135,20 l Schirm Pergamentpapier ø 240 mm

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm

0780020A 158,74 171,60 l Schirm Pergamentpapier ø 360 mm

0780030A 168,36 182,00 l Schirm Pergamentpapier ø 420 mm

0781050A 129,88 140,40 l Schirm Satin grau ø 240 mm

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm

0781020A 202,04 218,40 l Schirm Satin grau ø 360 mm

0781030A 216,47 234,00 l Schirm Satin grau ø 420 mm

TOLOMEO MEGA SUSPENSION
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Pergamentpapier, Seidensatin 
oder Textilgewebe, Aluminium

0782010A 274,19 296,40 l Struktur aluminium

0782030A 370,40 400,40 Struktur schwarz

0780030A 168,36 182,00 l Schirm Pergamentpapier ø 420 mm

0780060A  192,41 208,00 l Schirm Pergamentpapier ø 520 mm

0781030A  216,47 234,00 l Schirm Satin ø 420 mm

0781060A 221,28 239,20 Schirm Satin ø 520 mm

0772030A 230,90 249,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 420 mm

0772040A 250,14 270,40 Schirm Textilgewebe schwarz ø 520 mm

UNTERLINDEN
Herzog & de Meuron
Pendelleuchte

IP 20
 2700K, 7,5W, 339lm, CRI=90

 3000K, 7,5W, 349lm, CRI=90

Material: Messing oder Aluminium

1936W10A 447,36 483,60 2700K, messingfarben

1936010A 447,36 483,60 3000K, messingfarben

1935W10A 418,50 452,40 2700K, aluminium

1935010A 418,50 452,40 3000K, aluminium

UNTERLINDEN CHANDELIER FREE
Herzog & de Meuron
Pendelleuchte

IP20
 2700K, 34W, 1760lm, CRI=90

 3000K, 34W, 1838lm, CRI=90

Material: Messing oder Aluminium, Stahl 
und Technopolymer

1093W10A 2.058,83 2.225,60 2700K, aluminium

1093010A 2.058,83 2.225,60 3000K, aluminium

1094W10A 2.438,85 2.636,40 2700K, messingfarben

1094010A 2.438,85 2.636,40 3000K, messingfarben

NEU

UNTERLINDEN CHANDELIER RING
Herzog & de Meuron
Pendelleuchte

IP20
 2700K, 34W, 1760lm, CRI=90

 3000K, 34W, 1838lm, CRI=90

Material: Messing oder Aluminium, Stahl 
und Technopolymer

1091W10A 2.578,35 2.787,20 2700K, aluminium

1091010A 2.578,35 2.787,20 3000K, aluminium

1092W10A 2.943,94 3.182,40 2700K, messingfarben

1092010A 2.943,94 3.182,40 3000K, messingfarben

NEU

VITRUVIO SUSPENSION
Atelier Oï
Pendelleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmable

Material: Aluminium, mundgeblasenes 
Glas

1263010A 1.144,87 1.237,60 Struktur messingfarben, Diffusor transparent

1263030A 1.144,87 1.237,60 Struktur schwarz, Diffusor rauchgrau
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PENDELLEUCHTEN

YANZI SUSPENSION
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 10W, 640lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Metall, mundgeblasenes Glas, 
Zamak

1103010A 1.419,06 1.534,00 Diff. auß. trans., Diff inn.weiß,  gebürstetes Messing, Struktur schwarz

YANZI 1 SUSPENSION
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 26W, 2122lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Metall, Aluminium, 
mundgeblasenes Glas, Zamak

1104010A 1.563,37 1.690,00 Diffusor weiß, gebürstetes Messing, Struktur schwarz

YANZI SC1 SUSPENSION
Neri&Hu
Pendelleuchte

IP 20
 3000K, 26W, 2122lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Metall, Aluminium, 
mundgeblasenes Glas, Zamak

1106010A 1.529,69 1.653,60 Diffusor weiß, gebürstetes Messing, Struktur schwarz

WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

A.24 WALL 300
Carlotta de Bevilacqua
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 15W, 1300lm, CRI=90

Dimmbar (Push - DALI)

 3000K, 15W, 1380lm, CRI=90
Dimmbar (Push - DALI)

Material: Aluminium, Methacrylat

BK01001 340,38 367,95 2700K, weiß

BK01004 340,38 367,95 2700K, schwarz

BK01015 363,86 393,33 2700K, silber

BK01018 363,86 393,33 2700K, messing

BK01020 363,86 393,33 2700K, bronze

BK02001 340,38 367,95 3000K, weiß

BK02004 340,38 367,95 3000K, schwarz

BK02015 363,86 393,33 3000K, silber

BK02018 363,86 393,33 3000K, messing

BK02020 363,86 393,33 3000K, bronze

NEU

A.24 WALL 600
Carlotta de Bevilacqua
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 30W, 2601lm, CRI=90

Dimmbar (Push - DALI)

 3000K, 30W, 2759lm, CRI=90
Dimmbar (Push - DALI)

Material: Aluminium, Methacrylat

BK11001 481,23 520,21 2700K, weiß

BK11004 481,23 520,21 2700K, schwarz

BK11015 522,31 564,62 2700K, silber

BK11018 522,31 564,62 2700K, messing

BK11020 522,31 564,62 2700K, bronze

BK12001 481,23 520,21 3000K, weiß

BK12004 481,23 520,21 3000K, schwarz

BK12015 522,31 564,62 3000K, silber

BK12018 522,31 564,62 3000K, messing

BK12020 522,31 564,62 3000K, bronze

NEU
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

A.24 WALL 900
Carlotta de Bevilacqua
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 45W, 3901lm, CRI=90

Dimmbar (Push - DALI)

 3000K, 45W, 4139lm, CRI=90
Dimmbar (Push - DALI)

Material: Aluminium, Methacrylat

BK21001 627,94 678,81 2700K, weiß

BK21004 627,94 678,81 2700K, schwarz

BK21015 663,16 716,87 2700K, silber

BK21018 663,16 716,87 2700K, messing

BK21020 663,16 716,87 2700K, bronze

BK22001 627,94 678,81 3000K, weiß

BK22004 627,94 678,81 3000K, schwarz

BK22015 663,16 716,87 3000K, silber

BK22018 663,16 716,87 3000K, messing

BK22020 663,16 716,87 3000K, bronze

NEU

AEDE WALL
Pio & Tito Toso
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 20W, 1281lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

0041020A 279,00 301,60 weiß glänzend

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 120 
WALL/CEILING
BIG
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 35W, 3484lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 35W, 3484lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1304000A 976,87 1.056,00 weiß

1304000APP 976,87 1.056,00 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 180 
WALL/CEILING
BIG
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 50W, 5226lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 50W, 5226lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1305000A 1.149,86 1.243,00 weiß

1305000APP 1.149,86 1.243,00 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 240 
WALL/CEILING
BIG
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 63W, 6968lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 63W, 6968lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1308000A 1.327,94 1.435,50 weiß

1308000APP 1.327,94 1.435,50 weiß, Artemide APP 
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR 
Ø90 WALL/CEILING
BIG
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 55W, 6041lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 55W, 6041lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1306000A 1.775,67 1.919,50 weiß

1306000APP 1.775,67 1.919,50 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR 
Ø155 WALL/CEILING
BIG
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 91W, 10739lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 91W, 10739lm, CRI=80
Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1307000A 2.777,98 3.003,00 weiß

1307000APP 2.777,98 3.003,00 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 120 
SEMI-RECESSED
BIG
Halbeinbauleuchte

IP 20
 3000K, 29W, 3484lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI) mit driver APP (Push 
& APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1425000A 834,41 902,00 weiß

DV1035 111,93 121,00 driver CC 110-240V 350-1200mA PUSH/DALI/1-10

DV1035APP 152,64 165,00 driver CC 110-240V 350-1200mA APP EXT

APP driver schließt den Betrieb durch DALI aus und 
umgekehrt

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 180 
SEMI-RECESSED
BIG
Halbeinbauleuchte

IP 20
 3000K, 44W, 5226lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI) mit driver APP (Push 
& APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1426000A 997,22 1.078,00 weiß

DV1035 111,93 121,00 driver CC 110-240V 350-1200mA PUSH/DALI/1-10

DV1035APP 152,64 165,00 driver CC 110-240V 350-1200mA APP EXT

APP driver schließt den Betrieb durch DALI aus und 
umgekehrt

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 240 
SEMI-RECESSED
BIG
Halbeinbauleuchte

IP 20
 3000K, 58W, 6968lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI) mit driver APP (Push 
& APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1427000A 1.180,39 1.276,00 weiß

DV1034 117,02 126,50 driver CC 110-240V 1050-2100mA PUSH/DALI/1-10

DV1034APP 152,64 165,00 driver CC 110-240V 1050-2100mA APP EXT

APP driver schließt den Betrieb durch DALI aus und 
umgekehrt

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR 
Ø90 SEMI-RECESSED
BIG
Halbeinbauleuchte

IP 20
 3000K, 50W, 6040lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI) mit driver APP (Push 
& APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1428000A 1.623,03 1.754,50 weiß

DV1034 117,02 126,50 driver CC 110-240V 1050-2100mA PUSH/DALI/1-10

DV1034APP 152,64 165,00 driver CC 110-240V 1050-2100mA APP EXT

APP driver schließt den Betrieb durch DALI aus und 
umgekehrt
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR 
Ø155 SEMI-RECESSED
BIG
Halbeinbauleuchte

IP 20
 3000K, 86W, 10740lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI) mit driver APP (Push 
& APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1429000A 2.498,15 2.700,50 weiß

DV1036 234,04 253,00 driver CC 110-240V 2x350-1200mA PUSH/DALI/1-10

DV1036APP 279,83 302,50 driver CC 110-240V 2x1200mA APP EXT

APP driver schließt den Betrieb durch DALI aus und 
umgekehrt

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 120 
WALL/CEILING
BIG
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 100W, 8195lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 100W, 8195lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430210A 3.851,53 4.163,50 weiß

1430210APP 3.851,53 4.163,50 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 180 
WALL/CEILING
BIG
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 145W, 12104lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 145W, 12104lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430220A 4.777,52 5.164,50 weiß

1430220APP 4.777,52 5.164,50 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT 
RECTANGULAR WALL-CEILING
BIG
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 120W, 10150lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

 3000K, 125W, 10150lm, CRI=80
Dimmbar (APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430230A 4.314,52 4.664,00 weiß

1430230APP 4.314,52 4.664,00 weiß, Artemide APP 

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 120 
SEMI-RECESSED
BIG
Halbeinbauleuchte

IP 20
 3000K, 90W, 8195lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430110A 3.968,55 4.290,00 weiß

2277010A 452,82 489,50 Dali / Push remote power unit box

2277010APP 585,11 632,50 APP remote power unit box (220-240VAC)

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 180 
SEMI-RECESSED
BIG
Halbeinbauleuchte

IP 20
 3000K, 138W, 12104lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430120A 4.777,52 5.164,50 weiß

2271010A 580,02 627,00 Dali / Push remote power unit box

2271010APP 707,22 764,50 APP remote power unit box (220-240VAC)
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

ALPHABET OF LIGHT 
RECTANGULAR SEMI-RECESSED
BIG
Halbeinbauleuchte

IP 20
 3000K, 114W, 10150lm, CRI=80

Dimmbar (Push/DALI)

Material: Methacrylat, Aluminium

1430130A 4.431,54 4.790,50 weiß

2277010A 452,82 489,50 Dali / Push remote power unit box

2277010APP 585,11 632,50 APP remote power unit box (220-240VAC)

ALTROVE LED WALL/CEILING 
Carlotta de Bevilacqua
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 82W, 3248lm, CRI=90 +
 56W, 508lm (RGB)

Dimmbar (Push & APP)

Material: Methacrylat, Aluminium

1352150APP 3.766,51 4.071,60 Artemide APP 

ALTROVE 600 LED WALL/CEILING
Carlotta de Bevilacqua
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 76W, 3822lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Methacrylat, Aluminium

1538110A 1.553,75 1.679,60

ARRIVAL 70 CEILING
Ludovica+Roberto Palomba
Deckenleuchte

IP 20
 Strip LED 3000K, 26W, 809lm, 

CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Silikon, Stahl

1554010APP 1.144,87 1.237,60 gold, Artemide APP 

1554030APP 1.144,87 1.237,60 schwarz matt, Artemide APP 

ARRIVAL 130 CEILING
Ludovica+Roberto Palomba
Deckenleuchte

IP 20
 Strip LED 3000K, 48W, 1618lm, 

CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Silikon, Stahl

1555010APP 1.491,21 1.612,00 gold, Artemide APP 

1555030APP 1.491,21 1.612,00 schwarz matt, Artemide APP 

CABILDO LED WALL
Eric Solé
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 28W, 1996lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 28W, 2137lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1181W10A 500,28 540,80 2700K, weiß

1181010A 500,28 540,80 3000K, weiß
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

CADMO LED WALL
Karim Rashid
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 2x10W (GU10) 
Dimmbar

Material: ABS

1373010A 461,79 499,20 Außen schwarz/ Innen weiß

1373020A 418,50 452,40 weiß

CALIPSO WALL/CEILING
Neil Poulton
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 50W, 4038lm, CRI=90

Dimmbar (Push & APP)

 3000K, 50W, 4099lm, CRI=90
Dimmbar (Push & APP)

Material: Technopolymer

0210W10APP 1.048,66 1.133,60 l 2700K weiß, Artemide APP

0210010APP 1.048,66 1.133,60 l 3000K weiß, Artemide APP

CALIPSO LINEAR 120 STAND-
ALONE CEILING
Neil Poulton
Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 43W, 2985lm, CRI=90

Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer

0220010APP 1.029,42 1.112,80 weiß, Artemide APP 

CALIPSO LINEAR 180 STAND-
ALONE CEILING
Neil Poulton
Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 63W, 4477lm, CRI=90

Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer

0221010APP 1.356,52 1.466,40 weiß, Artemide APP 

CALIPSO LINEAR SYSTEM CEILING
Neil Poulton
Decken-Systeme

IP 20
Modul 588mm:

 3000K, 22W, 1492lm, CRI=90
Dimmbar (Push/DALI)

Modul 1210mm:
 3000K, 43W, 2985lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

Modul APP 1210mm:
 3000K, 43W, 2985lm, CRI=90

Dimmbar (APP)

Modul 1785mm:
 3000K, 63W, 4477lm, CRI=90

Dimmbar (Push/DALI)

Modul APP 1785mm:
 3000K, 63W, 4477lm, CRI=90

Dimmbar (APP)

Material: Technopolymer

2010010A 649,40 702,00 Modul 588mm, weiß,

2011010A 933,21 1.008,80 Modul 1210mm, weiß

2011010APP 1.048,66 1.133,60 Modul 1210mm, weiß

2012010A 1.265,12 1.367,60 Modul 1785mm, weiß

2012010APP 1.380,57 1.492,40 Modul 1785mm, weiß, Artemide APP

2026010A 72,16 78,00 Endkappen-Kit (2 Stk)

2027010A 72,16 78,00 Eckverbinder 90° Kit (rechts+links) für Module 90° Verbindung

2025010A 24,05 26,00 Linearverbinder für Module in Linie Verbindung

APP Konfiguration: Es wird nur 1 Master APP-
Modul benötigt. Die restlichen Module zur 
Vervollständigung des Systems müssen normale 
Module (Push/DALI) sein.



66

ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

CHOOSE WALL IP 23
Matteo Thun
Wandleuchte

IP 23

LED DIM 1x6W (E14) 
Dimmbar

Material: kunstoffüberzogenes 
Pergamentpapier, Polycarbonat

1142020A 144,31 156,00 l Schirm écru, ohne Schalter

1142110A 144,31 156,00 Schirm weiß, ohne Schalter

DECOMPOSE' LIGHT CEILING
Atelier Oï
Deckenleuchte

IP 20

LED 1x13W (E27) 

Material: Aluminium

DOI4600B02 365,59 395,20 gold

DOI4600B03 365,59 395,20 orange 

DOI4600B16 365,59 395,20 rot

DOI4600B80 365,59 395,20 grau

DEMETRA FARETTO                     
mit Schalter
Naoto Fukasawa
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 9W, 360lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 9W, 385lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium

1730W10A 293,43 317,20 2700K, mit Schalter, anthrazitgrau

1730010A 293,43 317,20 3000K, mit Schalter, anthrazitgrau

1730W20A 293,43 317,20 2700K, mit Schalter, weiß

1730020A 293,43 317,20 3000K, mit Schalter, weiß

1730W50A 293,43 317,20 2700K, mit Schalter, schwarz matt

1730050A 293,43 317,20 3000K, mit Schalter, schwarz matt

DEMETRA FARETTO                     
ohne Schalter
Naoto Fukasawa
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 360lm, CRI=90

 3000K, 8W, 385m, CRI=90

Material: Aluminium

1731W10A 269,38 291,20 2700K, ohne Schalter, anthrazitgrau

1731010A 269,38 291,20 3000K, ohne Schalter, anthrazitgrau

1731W20A 269,38 291,20 2700K, ohne Schalter, weiß

1731020A 269,38 291,20 3000K, ohne Schalter, weiß

1731W50A 269,38 291,20 2700K, ohne Schalter, schwarz matt

1731050A 269,38 291,20 3000K, ohne Schalter, schwarz matt

DEMETRA WALL
Naoto Fukasawa
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 360lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 385lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer, 
Metall

1734W10A 351,16 379,60 Body 2700K, anthrazitgrau

1734010A 351,16 379,60 Body 3000K, anthrazitgrau

1734W20A 351,16 379,60 Body 2700K, weiß

1734020A 351,16 379,60 Body 3000K, weiß

1734W50A 351,16 379,60 Body 2700K, schwarz matt

1734050A 351,16 379,60 Body 3000K, schwarz matt

1735010A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, anthrazitgrau

1735020A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, weiß

1735050A 389,64 421,20 Body 3000K, mit Anwesenheitssensor, schwarz matt

1742010A 86,59 93,60 Wandbefestigung, anthrazitgrau

1742020A 86,59 93,60 Wandbefestigung, weiß

1742050A 86,59 93,60 Wandbefestigung, schwarz matt
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

DEMETRA PROFESSIONAL WALL
Naoto Fukasawa
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 12W, 960lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer, 
Metall

1739010A 461,79 499,20 Body, anthrazitgrau

1739020A 461,79 499,20 Body, weiß

1739050A 461,79 499,20 Body, schwarz matt

1740010A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, anthrazitgrau

1740020A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, weiß

1740050A 509,90 551,20 Body mit Anwesenheitssensor, schwarz matt

1742010A 86,59 93,60 Wandbefestigung, anthrazitgrau

1742020A 86,59 93,60 Wandbefestigung, weiß

1742050A 86,59 93,60 Wandbefestigung, schwarz matt

DEMETRA MICRO WALL
Naoto Fukasawa
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 6W, 241lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 6W, 257lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Technopolymer

1748W10A 279,00 301,60 2700K, anthrazitgrau

1748010A 279,00 301,60 3000K, anthrazitgrau

1748W20A 279,00 301,60 2700K, weiß

1748020A 279,00 301,60 3000K, weiß

1748W50A 279,00 301,60 2700K, schwarz matt

1748050A 279,00 301,60 3000K, schwarz matt

DIOSCURI 14 WALL/CEILING
Michele De Lucchi
Wand- oder Deckenleuchte

IP44

LED DIM 1x4W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat

1039110A 149,12 161,20 l weiß

DIOSCURI 25 WALL/CEILING
Michele De Lucchi
Wand- oder Deckenleuchte

IP 65

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat

0112010A 269,38 291,20 l weiß

DIOSCURI 35 WALL/CEILING
Michele De Lucchi
Wand- oder Deckenleuchte

IP 65

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat

0116010A 346,35 374,40 l weiß

DIOSCURI 42 WALL/CEILING
Michele De Lucchi
Wand- oder Deckenleuchte

IP 65

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Polycarbonat

0117010A 447,36 483,60 weiß
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

DISCOVERY WALL
Ernesto Gismondi
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 40W, 2857lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Technopolymer, Aluminium

1998010A 1.640,33 1.773,20 Diffusor transparent, Body aluminium

1998030A 1.640,33 1.773,20 Diffusor transparent, Body schwarz

1998060A 1.640,33 1.773,20 Diffusor transparent, Body bronze

DROPLET LED CEILING
Ross Lovegrove
Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 3x29W, 3031lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 3x29W, 3241lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Metall

1474W10A 2.886,22 3.120,00 2700K, Chrom glänzend

1474110A 2.886,22 3.120,00 3000K, Chrom glänzend

DROPLET MINI LED WALL/CEILING
Ross Lovegrove
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 29W, 1168lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 29W, 1249lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Metall

1471W10A 1.144,87 1.237,60 2700K, Chrom glänzend

1471110A 1.144,87 1.237,60 3000K, Chrom glänzend

EDGE 21 WALL/CEILING
Alessandro Mendini
Wand- oder Deckenleuchte

IP 65

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: Technopolymer

1292010A 221,28 239,20 l weiß

EDGE 30 WALL/CEILING
Alessandro Mendini
Wand- oder Deckenleuchte

IP 65

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: Technopolymer

1293010A 250,14 270,40 l weiß

EMPATIA 16 WALL/CEILING
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 11W, 567lm, CRI=90

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1814010A 663,83 717,60 Diffusor transparent, Struktur weiß
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EMPATIA 26 WALL/CEILING
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 16W, 710lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1818010A 889,92 962,00 Diffusor transparent, Struktur weiß

EMPATIA 36 WALL/CEILING
Carlotta de Bevilacqua, Paola di Arianello
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 24W, 1273lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas, 
Methacrylat, Aluminium

1822010A 1.168,92 1.263,60 Diffusor transparent, Struktur weiß

FEBE WALL/CEILING
Ernesto Gismondi, Daniele Moioli
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 30W, 2182lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 30W, 2260lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Methacrylat, Polycarbonat

0241W00A 793,71 858,00 2700K, weiß

0241300A 793,71 858,00 3000K, weiß

0241W20A 793,71 858,00 2700K, taubengrau

0241320A 793,71 858,00 3000K, taubengrau

FLEXIA WALL
Mario Cucinella
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 65W, 6475lm, CRI=90

Dimmbar (Push/APP - Push/Dali)

Material: PMMA, Aluminium, Polyester

CC60000 2.424,42 2.620,80 grün

CC60300 2.424,42 2.620,80 blau

CC60400 2.424,42 2.620,80 orange 

CC90000 476,23 514,80 Deckenbaldachin, Push/1-10/DALI

CC90000APP 476,23 514,80 Deckenbaldachin, Artemide APP

NEU

GOPLE CEILING
BIG
Deckenleuchte

IP 20

LED 1x20W (E27) 

Material: Aluminium, weißes 
mundgeblasenes Glas oder 
mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung

1413010A 889,92 962,00 Struktur silber, Diffusor silber PVD

1413020A 774,47 837,20 Struktur silber, Diffusor weiß 

1413040A 889,92 962,00 Struktur silber, Diffusor kupferfarben PVD

1413050A 889,92 962,00 Struktur silber, Diffusor blau saphir PVD

1413060A 889,92 962,00 Struktur silber, Diffusor bronze PVD

1413220A 755,23 816,40 Struktur weiß, Diffusor weiß

1413340A 870,68 941,20 Struktur schwarz, Diffusor kupferfarben PVD

1413350A 870,68 941,20 Struktur schwarz, Diffusor blau saphir PVD

1413360A 870,68 941,20 Struktur schwarz, Diffusor bronze PVD

GOPLE MINI CEILING
BIG
Deckenleuchte

IP 20

LED 1x6W (E14) 

Material: Aluminium, weißes 
mundgeblasenes Glas oder 
mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung

1414010A 514,71 556,40 Struktur silber, Diffusor silber PVD

1414020A 466,60 504,40 Struktur silber, Diffusor weiß 

1414040A 514,71 556,40 Struktur silber, Diffusor kupferfarben PVD

1414050A 514,71 556,40 Struktur silber, Diffusor blau saphir PVD

1414060A 514,71 556,40 Struktur silber, Diffusor bronze PVD

1414220A 456,98 494,00 Struktur weiß, Diffusor weiß

1414340A 495,47 535,60 Struktur schwarz, Diffusor kupferfarben PVD

1414350A 495,47 535,60 Struktur schwarz, Diffusor blau saphir PVD

1414360A 495,47 535,60 Struktur schwarz, Diffusor bronze PVD
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

HSIANG
Mimmo Paladino
Wandleuchte

IP 20
 41W, grünes, rotes, gelbes und 

blaues emotionales Licht

Material: Aluminium, Metall, Polycarbonat

0201030A 3.569,29 3.858,40 schwarz

ISLET
Mikko Laakkonen
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 16W, 1344lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Technopolymer

1627020A 346,35 374,40 weiß

IXA WALL
Foster + Partners
Wandleuchte

IP20
 3000K, 9W, 465lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Stahl und 
Technopolymer

1113010A 404,07 436,80 anthrazit

1113020A 404,07 436,80 weißgrau

1113030A 404,07 436,80 blau

1113040A 404,07 436,80 gelb

1113000A 404,07 436,80 rot

NEU

IXA WALL PLUG
Foster + Partners
Wandleuchte

IP20
 3000K, 9W, 465lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Stahl und 
Technopolymer

1113050A 428,12 462,80 anthrazit

1113060A 428,12 462,80 weißgrau

1113070A 428,12 462,80 blau

1113080A 428,12 462,80 gelb

1113090A 428,12 462,80 rot

NEU

IXA WALL L
Foster + Partners
Wandleuchte

IP20
 3000K, 9W, 465lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Stahl und 
Technopolymer

1114010A 784,09 847,60 anthrazit

1114020A 784,09 847,60 weißgrau

1114030A 784,09 847,60 blau

1114040A 784,09 847,60 gelb

1114000A 784,09 847,60 rot

NEU

IXA WALL L PLUG
Foster + Partners
Wandleuchte

IP20
 3000K, 9W, 465lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Stahl und 
Technopolymer

1114050A 808,14 873,60 anthrazit

1114060A 808,14 873,60 weißgrau

1114070A 808,14 873,60 blau

1114080A 808,14 873,60 gelb

1114090A 808,14 873,60 rot

NEU

ITKA 20 WALL/CEILING
Naoto Fukasawa
Deckenleuchte

IP 65

LED 1x5W (Gx53) 

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

DX0060M10 279,00 301,60 weiß
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ITKA 35 WALL/CEILING
Naoto Fukasawa
Deckenleuchte

IP 65

LED 3x4W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

DX0060I10 384,83 416,00 weiß

ITKA 50 WALL/CEILING
Naoto Fukasawa
Deckenleuchte

IP 65

LED 3x8W (E27) 

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

DX0060E10 644,59 696,80 weiß

LA LINEA 2,5mt
BIG
Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte

IP 65
 3000K, 13,2W/mt, 960lm/mt, 

CRI=95, 24 VDC
Dimmbar

Material: Silikon

T4601010 1.534,51 1.658,80 l weiß

DV1075 216,47 234,00 driver 0-10V, ON-OFF - IP65

DV1075APP 298,24 322,40 driver Push & APP - IP20

DV1076 274,19 296,40 driver DALI, ON-OFF - IP65

A4681010 490,65 530,40 power kit 96W DALI, 0-10V, Push - IP20

A4681010APP 649,40 702,00 power kit 96W Push & APP - IP20

A4681210 331,92 358,80 power kit 96W ND - IP20

T4681010APP 913,97 988,00 power kit 96W Push & APP - IP65

T4601110 1.953,00 2.111,19 La Linea 2,5mt + 2 kit recessed trimless

T4601210 1.996,30 2.158,00 La Linea 2,5mt + 2 kit recessed trim

T4601310 2.025,16 2.189,20 La Linea 2,5mt + 2 kit SMD (driver ON/OFF und Befestigungselement)

LA LINEA 5mt
BIG
Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte

IP 65
 3000K, 13,2W/mt, 960lm/mt, 

CRI=95, 24 VDC
Dimmbar

Material: Silikon

T4600010 2.818,87 3.047,20 l weiß

DV1075 216,47 234,00 driver 0-10V, ON-OFF - IP65

DV1075APP 298,24 322,40 driver Push & APP - IP20

DV1033 76,96 83,20 driver ON-OFF - IP20

DV1076 274,19 296,40 driver DALI, ON-OFF - IP65

A4681010 490,65 530,40 power kit 96W DALI, 0-10V, Push - IP20

A4681010APP 649,40 702,00 power kit 96W Push & APP - IP20

A4681210 331,92 358,80 power kit 96W ND - IP20

T4681010APP 913,97 988,00 power kit 96W Push & APP - IP65

T4600310 3.203,70 3.463,20 La Linea 5mt + 2 kit recessed trimless

T4600410 3.246,99 3.509,10 La Linea 5mt + 2 kit recessed trim

T4600510 3.275,85 3.541,20 La Linea 5mt + 2 kit SMD (driver ON/OFF und Befestigungselement)

LA LINEA 25 5mt
BIG
Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte

IP 65
 3000K, 12,5W/mt, 950lm/mt, 

CRI=90, 48 VDC
Dimmbar

Material: Silikon

T4620010 1.164,10 1.258,40 weiß

DV1105 355,97 384,80 driver  0-10V - IP65

DV1105APP 432,93 467,100 driver Push & APP - IP20

DV1106 375,21 405,60 driver DALI - IP65



72

ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel
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LA LINEA 25 10mt
BIG
Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte

IP 65
 3000K, 12,5W/mt, 950lm/mt, 

CRI=90, 48 VDC
Dimmbar

Material: Silikon

T4621010 2.174,28 2.350,40 weiß

DV1105 355,97 384,80 driver  0-10V - IP65

DV1105APP 432,93 467,100 driver Push & APP - IP20

DV1106 375,21 405,60 driver DALI - IP65

LA LINEA 25 20mt
BIG
Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte

IP 65
 3000K, 12,5W/mt, 950lm/mt, 

CRI=90, 48 VDC
Dimmbar

Material: Silikon

T4622010 4.074,37 4.404,40 weiß

DV1107 380,02 410,80 driver  0-10V - IP65

DV1107APP 466,60 504,40 driver Push & APP - IP20

DV1108 384,83 416,00 driver DALI - IP65

Auf www.artemide.com können Sie Vorlagen für die 
Montage der Lichtinstallationen „Earth“, „Tree“ und 
„Face“ herunterladen.

LA PETITE WALL
Andrea Quaglio, Manuela Simonelli
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x6W (E14) 
Dimmbar

Material: Polycarbonat, Aluminium, 
Methacrylat

1752020A 274,19 296,40 weiß

1752030A 274,19 296,40 schwarz

LED NET CIRCLE CEILING
Michele De Lucchi, Alberto Nason
Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 43W, 2502lm, CRI=80

Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Methacrylat

1594050APP 1.717,30 1.856,40 weiß glänzend, Artemide APP 

LED NET LINE 125 CEILING
Michele De Lucchi, Alberto Nason
Deckenleuchte

IP 20
 3000K, 45W, 2530lm, CRI=80

Dimmbar (Push & APP)

Material: Aluminium, Methacrylat

1596050APP 1.779,83 1.924,00 weiß glänzend, Artemide APP

LOGICO WALL
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 2x8W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

0391030A 543,57 587,60 Diffusor milchig weiß, Struktur grau

0391010A 543,57 587,60 Diffusor rauchgrau, Struktur grau
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LOGICO MINI WALL
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

0395030A 331,91 358,80 Diffusor milchig weiß, Struktur grau

LOGICO MICRO WALL
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x6W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

0846030A 264,57 286,00 Diffusor milchig weiß, Struktur grau

LOGICO CEILING
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0452020A 827,38 894,40 Diffusor milchig weiß

0452010A 827,38 894,40 Diffusor rauchgrau

LOGICO CEILING 3x120°
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 3x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0458020A 2.294,54 2.480,40 Diffusor milchig weiß

0458010A 2.294,54 2.480,40 Diffusor rauchgrau

LOGICO MINI CEILING
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x10W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0692020A 476,23 514,80 Diffusor milchig weiß

LOGICO MINI CEILING 3x120°
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 3x10W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0693020A 1.346,90 1.456,00 Diffusor milchig weiß

LOGICO MICRO CEILING
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x6W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0644020A 351,16 379,60 Diffusor milchig weiß
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LOGICO MICRO CEILING 3x120°
Michele De Lucchi, Gerhard Reichert
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 3x6W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Aluminium

0645020A 899,54 972,40 Diffusor milchig weiß

MELAMPO WALL
Adrien Gardère
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x6W  (E14) 
Dimmbar

Material: Technopolymer, Seidensatin, 
Aluminium

0720010A 254,95 275,60 l Schirm grau, Struktur grau

0720020A 254,95 275,60 l Schirm écru, Struktur bronze

0721010A 269,38 291,20 l Schirm grau, Struktur grau, mit Schalter

0721020A 269,38 291,20 l Schirm écru, Struktur bronze, mit Schalter

MELETE
Pio & Tito Toso
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium

1634010A 230,90 249,60 weiß

MELETE LED
Pio & Tito Toso
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 27W, 2047m, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 27W, 2191m, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1633W10A 293,43 317,20 l 2700K, weiß

1633010A 293,43 317,20 l 3000K, weiß

MERCURY LED CEILING
Ross Lovegrove
Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 2x29W, 2893lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 2x29W, 3094lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, ABS, Metall

1366W10A 3.117,11 3.369,60 2700K, Chrom glänzend

1366110A 3.117,11 3.369,60 l 3000K, Chrom glänzend

MERCURY MINI LED CEILING
Ross Lovegrove
Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 29W, 1447lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 29W, 1547lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, ABS, Metall

1476W10A 1.486,40 1.606,80 2700K, Chrom glänzend

1476110A 1.486,40 1.606,80 3000K, Chrom glänzend
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MwSt.
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

MESMERI 
Eric Solé
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium

0916010A 264,57 286,00 weiß

MESMERI LED
Eric Solé
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 28W, 2450lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 28W, 2622lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

0918W10A 346,35 374,40 l 2700K, weiß

0918010A 346,35 374,40 l 3000K, weiß

0918W20A 456,98 494,00 2700K, Chrom glänzend

0918020A 456,98 494,00 l 3000K, Chrom glänzend

METEORITE 15 WALL/CEILING
Pio & Tito Toso
Wand- oder Deckenleuchte

IP 44

LED DIM 1x6W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer

1704110A 206,85 223,60 weiß

METEORITE 35 WALL/CEILING
Pio & Tito Toso
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer

1701010A 380,02 410,80 weiß

METEORITE 48 CEILING
Pio & Tito Toso
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, 
Technopolymer

1712010A 697,50 754,00 weiß

MICONOS WALL
Ernesto Gismondi
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x12W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

A020100 495,47 535,60 Diffusor kristall, Struktur Chrom poliert

A020110 495,47 535,60 Diffusor kristall, Struktur Messing satiniert
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verkürzte 
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

MICONOS CEILING
Ernesto Gismondi
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W  (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

A022800 524,33 566,80 Diffusor kristall, Struktur Chrom poliert

A022810 524,33 566,80 Diffusor kristall, Struktur Messing satiniert

MICROSURF
Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 2116lm, CRI=82

Material: Aluminium

1646010A 303,05 327,60 l weiß

nh WALL
Neri&Hu
Wandleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: mundgeblasenes Glas, Messing, 
Aluminium

1277010A 293,43 317,20 l Diffusor weiß, Body gebürstetes Messing, Wandbef. Schwarz

NH 14 CEILING
Neri&Hu
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x5W (E14) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

1284010A 384,83 416,00 Diffusor weiß

NH 22 CEILING
Neri&Hu
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x15W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

1285010A 456,98 494,00 Diffusor weiß

NH 35 CEILING
Neri&Hu
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x20W (E27) 
Dimmbar

Material: mundgeblasenes Glas, Metall

1286010A 533,95 577,20 Diffusor weiß
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

NUR MINI CEILING
Ernesto Gismondi
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium, Methacrylat

A244200 481,04 520,00 anthrazitgrau

A244250 404,07 436,80 aluminiumgrau

NUR MINI LED CEILING
Ernesto Gismondi
Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 30W, 1287lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Methacrylat

A246500 654,21 707,20 anthrazitgrau

A246510 591,67 639,60 aluminiumgrau

NUR MINI GLOSS CEILING
Ernesto Gismondi
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Aluminium, Methacrylat

A245500 437,74 473,20 weiß glänzend

A245510 514,71 556,40 schwarz glänzend

NUR MINI GLOSS LED CEILING
Ernesto Gismondi
Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 30W, 1287lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Methacrylat

A246600 620,54 670,80 weiß glänzend

A246610 697,50 754,00 schwarz glänzend

PIPE LED WALL/CEILING
Herzog & de Meuron
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 27W, 1763lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Polycarbonat, Metall, Silikon

0671W10A 1.058,28 1.144,00 weiß transparent

PIPE LED WALL/CEILING WHITE 
INTEGRALIS
Herzog & de Meuron
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20
 5000K, 27W, 2143lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

Material: Polycarbonat, Metall, Silikon

0671010IN0A 1.058,28 1.144,00 weiß transparent

PIRCE WALL
Giuseppe Maurizio Scutellà
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium

1240010A 404,07 436,80 l weiß 
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

PIRCE MICRO LED WALL
Giuseppe Maurizio Scutellà
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 27W, 2586lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 27W, 2768lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1248W10A 370,40 400,40 2700K, weiß

1248010A 370,40 400,40 l 3000K, weiß 

1248020A 370,40 400,40 3000K, gold

PIRCE CEILING
Giuseppe Maurizio Scutellà
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium

1242010A 899,54 972,40 weiß

PIRCE LED CEILING
Giuseppe Maurizio Scutellà
Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 44W, 3097lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 44W, 3313lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1253W10A 1.274,75 1.378,00 2700K, weiß

1253110A 1.274,75 1.378,00 l 3000K, weiß 

1253120A 1.274,75 1.378,00 3000K, gold

PIRCE MINI CEILING
Giuseppe Maurizio Scutellà
Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium

1247010A 659,02 712,40 l weiß

PIRCE MINI LED CEILING
Giuseppe Maurizio Scutellà
Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 44W, 3097lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 44W, 3313lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium

1255W10A 1.039,04 1.123,20 2700K, weiß

1255110A 1.039,04 1.123,20 l 3000K, weiß 

1255120A 1.039,04 1.123,20 3000K, gold

REA 12
Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 8W, 731lm, CRI=82

Material: Aluminium

1614010A 221,28 239,20 l weiß
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

REA 17
Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 20W, 2193lm, CRI=82

Material: Aluminium

1615010A 303,05 327,60 l weiß

SKYDRO LED
Ross Lovegrove
Deckenleuchte

IP 20
 2700K, 29W, 1554lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 29W, 1662lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, ABS, Metall

1245W10A 3.357,63 3.629,60 2700K, LED-Modul

1245110A 3.357,63 3.629,60 3000K, LED-Modul

1234010A 2.626,46 2.839,20 Modul ohne elektrische Einheit

1235010A 283,81 306,80 Montagekit für weitere Module (Schablone)

1246010A 67,35 72,80 Verbindungskabel für LED-Modul

STELLAR NEBULA CEILING
BIG
Deckenleuchte

IP20
 3000K, 20W, 1890lm, CRI=80

Dimmbar (Push)

Material: mundgeblasenes Glas mit PVD-
Behandlung, Aluminium

0152120A 1.476,78 1.596,40 Diffusor transparent, dichroitisches Metallfinish PVD

SURF WALL
Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 35W, 2930lm, CRI=80

 3000K, 35W, 2930lm, CRI=80
Dimmbar (DALI)

 4000K, 35W, 3078lm, CRI=80

 4000K, 35W, 3078lm, CRI=80
Dimmbar (DALI)

LED 1X11W (R7s) 

Material: Aluminium

M060120 485,84 525,19 3000K, weiß 

M060121 529,14 572,00 3000K, weiß, DALI

M060220 485,84 525,19 4000K, weiß 

M060221 529,14 572,00 4000K, weiß, DALI

M060955 211,66 228,80 weiß

TALO WALL
Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x11W (R7s) 
Dimmbar

Material: Aluminium, Glas

0613010A 274,19 296,40 weiß 
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

TALO LED WALL
Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 20W, 1674lm, CRI=90

Dimmbar (Push)

 3000K, 20W, 1991lm, CRI=90
Dimmbar (Push)

Material: Aluminium, Methacrylat, 
Polycarbonat

0615W10A 346,35 374,40 l 2700K, weiß 

0615010A 346,35 374,40 l 3000K, weiß 

0615W30A 384,83 416,00 2700K, Chrom glänzend

0615030A 389,64 421,20 3000K, Chrom glänzend

0615W20A 346,35 374,40 2700K, silber

0615020A 346,35 374,40 3000K, silber

0615W80A 346,35 374,40 2700K, schwarz

0615080A 346,35 374,40 3000K, schwarz 

TALO 60 LED WALL
Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 25W, 3071lm, CRI=80

Version nicht dimmbar und dimmbar 
(Push)

Material: Aluminium, Methacrylat, 
Polycarbonat

1913040A 615,73 665,60 nicht dimmbar, weiß

1913050A 769,66 832,00 nicht dimmbar, Chrom glänzend

1913080A 615,73 665,60 nicht dimmbar, schwarz 

1914040A 726,36 785,20 dimmbar, weiß 

1914050A 889,92 962,00 dimmbar, Chrom glänzend

1914080A 726,36 785,20 dimmbar, schwarz 

TALO (90, 120, 150) LED WALL
Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20
Talo 90:

 3000K, 32W, 3840lm, CRI=80
Version nicht dimmbar und dimmbar 
(Push)

Talo 120:
 3000K, 51W, 6020lm, CRI=80

Version nicht dimmbar und dimmbar 
(Push)

Talo 150:
 3000K, 60W,  7206lm, CRI=80

Version nicht dimmbar und dimmbar 
(Push)

Material: Aluminium, Methacrylat, 
Polycarbonat

1915010A 764,85 826,80 TALO 90 LED: nicht dimmbar, weiß

1915020A 764,85 826,80 TALO 90 LED: nicht dimmbar, silber

1915080A 764,85 826,80 TALO 90 LED: nicht dimmbar, schwarz 

1916010A 904,35 977,60 TALO 90 LED: dimmbar, weiß

1916020A 904,35 977,60 TALO 90 LED: dimmbar, silber

1916080A 904,35 977,60 TALO 90 LED: dimmbar, schwarz 

1917010A 899,54 972,40 TALO 120 LED: nicht dimmbar, weiß

1917020A 899,54 972,40 TALO 120 LED: nicht dimmbar, silber

1917080A 899,54 972,40 TALO 120 LED: nicht dimmbar, schwarz 

1918010A 1.043,85 1.128,40 TALO 120 LED: dimmbar, weiß

1918020A 1.043,85 1.128,40 TALO 120 LED: dimmbar, silber

1918080A 1.043,85 1.128,40 TALO 120 LED: dimmbar, schwarz 

1919010A 1.019,80 1.102,40 TALO 150 LED: nicht dimmbar, weiß

1919020A 1.019,80 1.102,40 TALO 150 LED: nicht dimmbar, silber

1919080A 1.019,80 1.102,40 TALO 150 LED: nicht dimmbar, schwarz 

1920010A 1.168,92 1.263,60 TALO 150 LED: dimmbar, weiß

1920020A 1.168,92 1.263,60 TALO 150 LED: dimmbar, silber

1920080A 1.168,92 1.263,60 TALO 150 LED: dimmbar, schwarz 

TETI
Vico Magistretti
Wand- oder Deckenleuchte

IP 20

LED DIM 1x6W (E27) 
Dimmbar

Material: Polycarbonat

A048100 67,35 72,80 l transparent

A048110 67,35 72,80 l transparentes orange

A048120 67,35 72,80 l weiß 

A048150 67,35 72,80 l anthrazitgrau 

A048170 67,35 72,80 l orange 

TOLOMEO BRACCIO
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium

A029050 384,83 416,00 Body und Wandbefestigung, aluminium
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

TOLOMEO BRACCIO LED
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium

A0460W50 543,57 587,60 2700K, Body und Wandbefestigung, aluminium

A046050 543,57 587,60 3000K, Body und Wandbefestigung, aluminium

TOLOMEO WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium, Metall

A001000 216,47 234,00 l Body, aluminium

A004420 216,47 234,00 l Body, weiß

A004430 216,47 234,00 l Body, schwarz

A025150 62,53 67,60 l Wandbefestigung, aluminium

TOLOMEO LED WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90
Dimmer

 Integralis: 3600K, 7W, 483lm, CRI= 
80
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0048W00 312,67 338,00 2700K, Body aluminium

A004800 312,67 338,00 l 3000K, Body aluminium

A004800IN2 346,35 374,40 Integralis: Body aluminium

A025150 62,53 67,60 l Wandbefestigung, aluminium

TOLOMEO BASCULANTE WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED 1x8W (E27) 

Material: Pergamentpapier oder 
Seidensatin, Aluminium, Metall

0947010A 298,24 322,40 l Body mit Schirm Pergamentpapier ø 180 mm

0947020A 298,24 322,40 l Body mit Schirm Satin grau ø 180 mm

A025150 62,53 67,60 l Wandbefestigung, aluminium

TOLOMEO MINI WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium, Metall

A005910 211,66 228,80 l Body, aluminium

A005920 211,66 228,80 Body, weiß

A005940 211,66 228,80 l Body, schwarz

A025150 62,53 67,60 l Wandbefestigung, aluminium

TOLOMEO MINI LED WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0056W00 312,67 338,00 l 2700K, Body, aluminium

A005600 312,67 338,00 l 3000K, Body, aluminium

A025150 62,53 67,60 l Wandbefestigung, aluminium
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

TOLOMEO MICRO WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED 1x4W (E14) 

Material: Aluminium, Metall

A010900 197,22 213,20 l nur Body, aluminium

A010910 197,22 213,20 nur Body, rot 

A010930 197,22 213,20 l nur Body, schwarz

A010950 197,22 213,20 l nur Body, blau

A010960 197,22 213,20 l nur Body, orange 

0010920A 192,41 208,00 nur Body, weiß glänzend

A025150 62,53 67,60 l Wandbefestigung, aluminium

TOLOMEO MICRO LED WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 7W, 620lm, CRI=90

Dimmer

 3000K, 7W, 648lm, CRI=90
Dimmer

Material: Aluminium, Metall

A0103W00 274,19 296,40 2700K, nur Body, aluminium

A010300 274,19 296,40 l 3000K, nur Body, aluminium

A025150 62,53 67,60 l Wandbefestigung, aluminium

TOLOMEO FARETTO
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium

A025450 173,17 187,20 l ohne Schalter, aluminium

A029250 182,79 197,60 l mit An/Aus Schalter, aluminium

TOLOMEO FARETTO LED
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 6W, 642lm, CRI=90, ohne 

Schalter

 3000K, 6W, 671lm, CRI=90, ohne 
Schalter

 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90

Material: Aluminium

A0446W50 269,38 291,20 2700K, ohne Schalter, aluminium

A044650 269,38 291,20 3000K, ohne Schalter, aluminium

A0447W50 312,67 338,00 2700K, Schalter dimmbar, aluminium

A044750 312,67 338,00 3000K, Schalter dimmbar, aluminium

TOLOMEO MICRO FARETTO
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: Aluminium

A010750 163,55 176,80 l ohne Schalter, aluminium

A044050 192,41 208,00 l Schalter integriert, aluminium
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

TOLOMEO MICRO FARETTO LED
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20
 2700K, 6W, 620lm, CRI=90, ohne 

Schalter

 3000K, 6W, 648lm, CRI=90, ohne 
Schalter

 2700K, 7W, 620lm, CRI=90

 3000K, 7W, 648lm, CRI=90

Material: Aluminium

A0435W00 254,95 275,60 2700K, ohne Schalter, aluminium

A043500 254,95 275,60 3000K, ohne Schalter, aluminium

A0436W00 298,24 322,40 2700K, Schalter dimmbar, aluminium

A043600 298,24 322,40 l 3000K, Schalter dimmbar, aluminium

TOLOMEO DIFFUSORE 18 WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x8W (E27) 
Dimmbar

Material: Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium

1183010A 230,90 249,60 l Struktur aluminium

0780040A 96,21 104,00 l Schirm Pergamentpapier ø 180 mm

0781040A 115,45 124,80 l Schirm Satin grau ø 180 mm

TOLOMEO DIFFUSORE 24 WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x17W (E27) 
Dimmbar

Material: Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium

1184010A 230,90 249,60 l Struktur aluminium

0372050A 125,07 135,20 l Schirm Pergamentpapier ø 240 mm

0781050A 129,88 140,40 l Schirm Satin grau ø 240 mm

TOLOMEO DIFFUSORE 32 WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20

LED DIM 1x21W (E27) 
Dimmbar

Material: Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium

1186010A 235,71 254,80 Struktur aluminium

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm

TOLOMEO PINZA
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Leuchte mit Klemme

IP 20

LED 1x10,5W (E27) 

Material: Aluminium, Metall

A005800 173,17 187,20 l Schalter integriert, aluminium

TOLOMEO PINZA LED
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Leuchte mit Klemme

IP 20
 2700K, 8W, 737lm, CRI=90

 3000K, 8W, 761lm, CRI=90

Material: Aluminium, Metall

A0448W50 264,57 286,00 2700K, aluminium

A044850 264,57 286,00 3000K, aluminium
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WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

TOLOMEO MICRO PINZA
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Leuchte mit Klemme

IP 20

LED 1x5W (E14) 

Material: Aluminium, Metall

A010800 158,74 171,60 l aluminium

A010810 163,55 176,80 rot

A010850 163,55 176,80 blau

A010860 163,55 176,80 orange 

TOLOMEO MICRO PINZA LED
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Leuchte mit Klemme

IP 20
 2700K, 9W, 461lm, CRI=90

 3000K, 9W, 461lm, CRI=90

Material: Aluminium, Metall

A0438W00 250,14 270,40 2700K, aluminium

A043800 250,14 270,40 3000K, aluminium

TOLOMEO MEGA WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20
Ø 320:

LED / LED DIM* 1x21W (E27) 

Ø 360, 420:

LED / LED DIM* 1x21W (E27) 

Material: Textilgewebe, Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium, Metall

0564010A 351,16 379,60 l Body mit ON-OFF-Schalter, aluminium

0564030A 351,16 379,60 l Body mit ON-OFF-Schalter, schwarz 

0778010A 389,64 421,20 l Body mit Dimmer, aluminium *

0778030A 389,64 421,20 l Body mit Dimmer, schwarz *

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm

0780020A 158,74 171,60 l Schirm Pergamentpapier ø 360 mm

0780030A 168,36 182,00 l Schirm Pergamentpapier ø 420 mm

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm

0781020A 202,04 218,40 l Schirm Satin grau ø 360 mm

0781030A 216,47 234,00 l Schirm Satin grau ø 420 mm

0772010A 163,55 176,80 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 320 mm

0772020A 206,85 223,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 360 mm

0772030A 230,90 249,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 420 mm

0563050A 86,59 93,60 l Wandbefestigung, aluminium

TOLOMEO MEGA LED WALL
Michele De Lucchi, Giancarlo Fassina
Wandleuchte

IP 20
 2700K*, 31W, CRI=90

Dimmer

 3000K**, 31W, CRI=90
Dimmer

Material: Textilgewebe, Seidensatin oder 
Pergamentpapier, Aluminium, Metall

0762W10A 591,67 639,60 2700K, Body mit Dimmer am Kabel, aluminium

0762010A 591,67 639,60 l 3000K, Body mit Dimmer am Kabel, aluminium

0762W30A 591,67 639,60 2700K, Body mit Dimmer am Kabel, schwarz

0762030A 591,67 639,60 3000K, Body mit Dimmer am Kabel, schwarz

0761W10A 514,71 556,40 2700K, Body mit Dimmer am Kopf, aluminium 

0761010A 514,71 556,40 l 3000K, Body mit Dimmer am Kopf, aluminium

0761W30A 514,71 556,40 2700K, Body mit Dimmer am Kopf, schwarz

0761030A 514,71 556,40 3000K, Body mit Dimmer am Kopf, schwarz

0780010A 153,93 166,40 l Schirm Pergamentpapier ø 320 mm, 1868lm*/1999lm**

0780020A 158,74 171,60 l Schirm Pergamentpapier ø 360 mm, 1871lm*/2002lm**

0780030A 168,36 182,00 l Schirm Pergamentpapier ø 420 mm, 1884lm*/2016lm**

0781010A 163,55 176,80 l Schirm Satin grau ø 320 mm, 1770lm*/1894lm**

0781020A 202,04 218,40 l Schirm Satin grau ø 360 mm, 1786lm*/1912lm**

0781030A 216,47 234,00 l Schirm Satin grau ø 420 mm, 1789lm*/1914lm**

0772010A 163,55 176,80 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 320 mm, 1579lm*/1690lm**

0772020A 206,85 223,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 360 mm, 1571lm*/1681lm**

0772030A 230,90 249,60 l Schirm Textilgewebe schwarz ø 420 mm, 1582lm*/1693lm**

0563050A 86,59 93,60 l Wandbefestigung, aluminium
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ARTIKEL NR. CHF exkl. 
MwSt.

CHF inkl. 
MwSt.

verkürzte 
Lieferzeit

Leuchtmittel integriert und nicht austauschbar inkl. Leuchtmittel exkl. Leuchtmittel

WAND- ODER DECKENLEUCHTEN

TWO FLAGS WALL
Ernesto Gismondi, Neil Poulton
Wandleuchte

IP 20
 3000K, 21W, 1688lm, CRI=90

Material: Aluminium, Borosilikatglas

DEG8100A10L 370,40 400,40 weiß

DEG8100A09L 370,40 400,40 schwarz

Zweifacher Lichtaustritt

UNTERLINDEN WALL
Herzog & de Meuron
Wandleuchte

IP20
 2700K, 8W, 398lm, CRI=90

 3000K, 8W, 416lm, CRI=90

Material: Messing oder Aluminium, Stahl 
und Technopolymer

1097W10A 683,07 738,40 2700K, aluminium

1097010A 683,07 738,40 3000K, aluminium

1098W10A 745,61 806,00 2700K, messingfarben

1098010A 745,61 806,00 3000K, messingfarben

NEU

VINE LIGHT SPOT
BIG
Wandleuchte

IP20
 3000K, 8W, 602lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Zamak und 
Technopolymer

1566030A 466,60 504,40 schwarz

VINE LIGHT WALL
BIG
Wandleuchte

IP20
 3000K, 8W, 602lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Zamak und 
Technopolymer

1567030A 485,85 525,20 schwarz

VINE LIGHT WALL L
BIG
Wandleuchte

IP20
 3000K, 35W, 2639lm, CRI=90

Dimmer

Material: Aluminium, Zamak und 
Technopolymer

1569030APP 1.279,56 1.383,20 schwarz
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A.24 WALL 300 Wandleuchte 60

A.24 WALL 600 Wandleuchte 60

A.24 WALL 900 Wandleuchte 61

AEDE WALL Wandleuchte 61

AGGREGATO SALISCENDI Pendelleuchte 30

AGGREGATO SUSPENSION Pendelleuchte 30

ALFA Tischleuchte 5

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR Ø 90 Pendelleuchte 31

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR Ø 90 SEMI-RECESSED Halbeinbauleuchte 62

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR Ø 90 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 62

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR Ø 155 Pendelleuchte 31

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR Ø 155 SEMI-RECESSED Halbeinbauleuchte 63

ALPHABET OF LIGHT CIRCULAR Ø 155 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 62

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 120 Pendelleuchte 30

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 120 SEMI-RECESSED Halbeinbauleuchte 62

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 120 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 61

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 180 Pendelleuchte 31

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 180 SEMI-RECESSED Halbeinbauleuchte 62

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 180 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 61

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 240 Pendelleuchte 31

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 240 SEMI-RECESSED Halbeinbauleuchte 62

ALPHABET OF LIGHT LINEAR 240 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 61

ALPHABET OF LIGHT RECTANGULAR Pendelleuchte 32

ALPHABET OF LIGHT RECTANGULAR SEMI-RECESSED Halbeinbauleuchte 64

ALPHABET OF LIGHT RECTANGULAR WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 63

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 120 Pendelleuchte 31

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 120 SEMI-RECESSED Halbeinbauleuchte 63

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 120 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 63

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 180 Pendelleuchte 31

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 180 SEMI-RECESSED Halbeinbauleuchte 63

ALPHABET OF LIGHT SQUARE 180 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 63

ALTROVE 600 LED WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 64

ALTROVE LED SUSPENSION LICHT DIREKT / INDIREKT Pendelleuchte 32

ALTROVE LED WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 64

AMAMI Tischleuchte 5

AMELUNA Pendelleuchte 32

AMELUNA RGB Pendelleuchte 32

ARRIVAL 70 CEILING Deckenleuchte 64

ARRIVAL 130 CEILING Deckenleuchte 64

ARRIVAL FLOOR Stehleuchte 19

ARRIVAL TABLE Tischleuchte 5

ATHENA Stehleuchte 19

ATHENA WHITE INTEGRALIS Stehleuchte 19

BALI SUSPENSION Pendelleuchte 32

BALI TABLE Tischleuchte 5

BOALUM LED Tischleuchte 5

BONTÀ (BODY MIT PLATTE) Tischleuchte 5

BONTÀ (BODY MIT SCHALE) Tischleuchte 6

BONTÀ (ZUBEHÖR) Tischleuchte 6

CABILDO LED FLOOR Stehleuchte 19

CABILDO LED SUSPENSION Pendelleuchte 32

CABILDO LED WALL Wandleuchte 64

CADMO LED Stehleuchte 20
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CADMO LED WALL Wandleuchte 65

CALIPSO LINEAR 120 STAND-ALONE Pendelleuchte 33

CALIPSO LINEAR 120 STAND-ALONE CEILING Deckenleuchte 65

CALIPSO LINEAR 180 STAND-ALONE Pendelleuchte 33

CALIPSO LINEAR 180 STAND-ALONE CEILING Deckenleuchte 65

CALIPSO LINEAR SYSTEM CEILING Deckenleuchte 65

CALIPSO LINEAR SYSTEM SUSPENSION Pendelleuchte 33

CALIPSO SUSPENSION Pendelleuchte 33

CALIPSO WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 65

CALLIMACO LED Stehleuchte 20

CASTORE 14 SUSPENSION Pendelleuchte 34

CASTORE 14 TABLE Tischleuchte 6

CASTORE 25 SUSPENSION Pendelleuchte 34

CASTORE 25 TABLE Tischleuchte 6

CASTORE 35 FLOOR Stehleuchte 20

CASTORE 35 SUSPENSION Pendelleuchte 34

CASTORE 35 TABLE Tischleuchte 6

CASTORE 42 SUSPENSION Pendelleuchte 34

CHIMERA Stehleuchte 20

CHLOROPHILIA Pendelleuchte 34

CHLOROPHILIA 2 Pendelleuchte 34

CHOOSE FLOOR Stehleuchte 20

CHOOSE MEGA FLOOR Stehleuchte 21

CHOOSE MEGA SUSPENSION Pendelleuchte 35

CHOOSE SUSPENSION Pendelleuchte 35

CHOOSE TABLE Tischleuchte 6

CHOOSE WALL IP 23 Wandleuchte 66

COME TOGETHER Tischleuchte 7

COPERNICO SUSPENSION Pendelleuchte 35

COSMIC ANGEL SUSPENSION Pendelleuchte 35

COSMIC LEAF FLOOR Stehleuchte 21

CURIOSITY 36 / FOCUS Tischleuchte 7

CURIOSITY 36 sphere Tischleuchte 7

CURIOSITY 45 / FOCUS Tischleuchte 7

DALU' Tischleuchte 7

DECOMPOSE' LIGHT CEILING Deckenleuchte 66

DECOMPOSE' LIGHT FLOOR Stehleuchte 21

DECOMPOSE' LIGHT SUSPENSION Pendelleuchte 35

DECOMPOSE' LIGHT TABLE Tischleuchte 7

DEMETRA FARETTO mit Schalter Wandleuchte 66

DEMETRA FARETTO ohne Schalter Wandleuchte 66

DEMETRA MICRO TABLE Tischleuchte 8

DEMETRA MICRO WALL Wandleuchte 67

DEMETRA PROFESSIONAL READING FLOOR Stehleuchte 21

DEMETRA PROFESSIONAL TABLE Tischleuchte 8

DEMETRA PROFESSIONAL WALL Wandleuchte 67

DEMETRA READING FLOOR Stehleuchte 21

DEMETRA TABLE Tischleuchte 8

DEMETRA WALL Wandleuchte 66

DIOSCURI 14 TABLE Tischleuchte 8

DIOSCURI 14 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 67

DIOSCURI 25 TABLE Tischleuchte 9

DIOSCURI 25 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 67
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DIOSCURI 35 TABLE Tischleuchte 9

DIOSCURI 35 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 67

DIOSCURI 42 TABLE Tischleuchte 9

DIOSCURI 42 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 67

DISCOVERY FLOOR RGBW Stehleuchte 22

DISCOVERY FLOOR TW Stehleuchte 22

DISCOVERY FLOOR WHITE VIOLET INTEGRALIS Stehleuchte 22

DISCOVERY SPACE RECTANGULAR Pendelleuchte 39

DISCOVERY SPACE RECTANGULAR RGBW Pendelleuchte 40

DISCOVERY SPACE RECTANGULAR SPOT TW Pendelleuchte 39

DISCOVERY SPACE RECTANGULAR TW Pendelleuchte 39

DISCOVERY SPACE RECTANGULAR WHITE VIOLET INTEGRALIS Pendelleuchte 40

DISCOVERY SPACE SQUARE Pendelleuchte 38

DISCOVERY SPACE SQUARE RGBW Pendelleuchte 39

DISCOVERY SPACE SQUARE SPOT TW Pendelleuchte 38

DISCOVERY SPACE SQUARE TW Pendelleuchte 38

DISCOVERY SPACE SQUARE WHITE VIOLET INTEGRALIS Pendelleuchte 39

DISCOVERY SUSPENSION Pendelleuchte 35

DISCOVERY VERTICAL 70 RGBW SUSPENSION Pendelleuchte 36

DISCOVERY VERTICAL 70 SUSPENSION Pendelleuchte 36

DISCOVERY VERTICAL 70 TW SUSPENSION Pendelleuchte 36

DISCOVERY VERTICAL 70 WHITE VIOLET INTEGRALIS SUSPENSION Pendelleuchte 36

DISCOVERY VERTICAL 100 RGBW SUSPENSION Pendelleuchte 37

DISCOVERY VERTICAL 100 SUSPENSION Pendelleuchte 36

DISCOVERY VERTICAL 100 TW SUSPENSION Pendelleuchte 37

DISCOVERY VERTICAL 100 WHITE VIOLET INTEGRALIS SUSPENSION Pendelleuchte 37

DISCOVERY VERTICAL 140 RGBW SUSPENSION Pendelleuchte 38

DISCOVERY VERTICAL 140 SUSPENSION Pendelleuchte 37

DISCOVERY VERTICAL 140 TW SUSPENSION Pendelleuchte 37

DISCOVERY VERTICAL 140 WHITE VIOLET INTEGRALIS SUSPENSION Pendelleuchte 38

DISCOVERY WALL Wandleuchte 68

DROPLET LED CEILING Deckenleuchte 68

DROPLET MINI LED WALL/CEILING Deckenleuchte 68

ECLISSE Tischleuchte 9

EDGE 21 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 68

EDGE 30 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 68

EL PORIS Pendelleuchte 40

EL PORIS 80 Pendelleuchte 40

EMPATIA 16 SUSPENSION Pendelleuchte 40

EMPATIA 16 TABLE Tischleuchte 9

EMPATIA 16 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 68

EMPATIA 26 SUSPENSION Pendelleuchte 40

EMPATIA 26 TABLE Tischleuchte 9

EMPATIA 26 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 69

EMPATIA 36 SUSPENSION Pendelleuchte 41

EMPATIA 36 TABLE Tischleuchte 10

EMPATIA 36 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 69

EQUILIBRIST Tischleuchte 10

FALKLAND Pendelleuchte 41

FALKLAND 53 Pendelleuchte 41

FALKLAND 85 Pendelleuchte 41

FALKLAND FLOOR Stehleuchte 22

FATO Tischleuchte 10
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FEBE SUSPENSION Pendelleuchte 41

FEBE WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 69

FLEXIA SUSPENSION Pendelleuchte 41

FLEXIA WALL Wandleuchte 69

GIO LIGHT CLUSTER Pendelleuchte 42

GIO LIGHT DECENTRATA Pendelleuchte 42

GIO LIGHT SUSPENSION Pendelleuchte 42

GOPLE CEILING Deckenleuchte 69

GOPLE FLOOR Stehleuchte 22

GOPLE MINI CEILING Deckenleuchte 69

GOPLE MINI SUSPENSION Pendelleuchte 42

GOPLE MINI TABLE Tischleuchte 10

GOPLE PLUG Tischleuchte 11

GOPLE PORTABLE Tischleuchte 10

GOPLE RWB SUSPENSION Pendelleuchte 43

GOPLE SUSPENSION Pendelleuchte 42

GOPLE TABLE Tischleuchte 10

HSIANG Wandleuchte 70

HUARA Tischleuchte 11

ILIO Stehleuchte 23

ILIO 10th YEAR Stehleuchte 23

ILIO MINI Stehleuchte 23

ILIO WHITE INTEGRALIS Stehleuchte 23

IPNO SUSPENSION Pendelleuchte 43

ISLET Wandleuchte 70

ITKA 20 SUSPENSION Pendelleuchte 43

ITKA 20 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 70

ITKA 35 SUSPENSION Pendelleuchte 43

ITKA 35 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 71

ITKA 50 SUSPENSION Pendelleuchte 43

ITKA 50 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 71

IXA FLOOR Stehleuchte 23

IXA READING FLOOR Stehleuchte 23

IXA TABLE Tischleuchte 11

IXA WALL Wandleuchte 70

IXA WALL PLUG Wandleuchte 70

IXA WALL L Wandleuchte 70

IXA WALL L PLUG Wandleuchte 70

LA LINEA 2,5mt Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte 71

LA LINEA 5mt Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte 71

LA LINEA 25 5mt Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte 71

LA LINEA 25 10mt Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte 72

LA LINEA 25 20mt Wand-/ Decken-/ Bodenleuchte 72

LA PETITE Tischleuchte 11

LA PETITE FLOOR Stehleuchte 24

LA PETITE WALL Wandleuchte 72

LAGUNA 16 TABLE Tischleuchte 11

LAGUNA 26 TABLE Tischleuchte 11

LAGUNA 37 TABLE Tischleuchte 11

LAMPADA ESAGONALE 52 Pendelleuchte 44

LAMPADA ESAGONALE 82 Pendelleuchte 44

LED NET CIRCLE CEILING Deckenleuchte 72

LED NET CIRCLE SUSPENSION Pendelleuchte 44
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LED NET LINE 125 CEILING Deckenleuchte 72

LED NET LINE 125 SUSPENSION Pendelleuchte 44

LESBO Tischleuchte 12

LOGICO CEILING Deckenleuchte 73

LOGICO CEILING 3x120° Deckenleuchte 73

LOGICO MICRO CEILING Deckenleuchte 73

LOGICO MICRO CEILING 3x120° Deckenleuchte 74

LOGICO MICRO WALL Wandleuchte 73

LOGICO MINI CEILING Deckenleuchte 73

LOGICO MINI CEILING 3x120° Deckenleuchte 73

LOGICO MINI SUSPENSION Pendelleuchte 45

LOGICO MINI SUSPENSION 3 in linea Pendelleuchte 45

LOGICO MINI SUSPENSION 3x120° Pendelleuchte 45

LOGICO MINI WALL Wandleuchte 73

LOGICO SUSPENSION Pendelleuchte 44

LOGICO SUSPENSION 3 in linea Pendelleuchte 44

LOGICO SUSPENSION 3x120° Pendelleuchte 45

LOGICO WALL Wandleuchte 72

LOOK AT ME 21 CLUSTER Pendelleuchte 45

LOOK AT ME 21 SUSPENSION Pendelleuchte 45

LOOK AT ME 21 TRACK Pendelleuchte 46

LOOK AT ME 21 TRACK SUSPENSION SYSTEM Pendelleuchte 46

LOOK AT ME 35 CLUSTER Pendelleuchte 46

LOOK AT ME 35 SUSPENSION Pendelleuchte 46

LOOK AT ME 35 TRACK Pendelleuchte 47

LOOK AT ME 35 TRACK SUSPENSION SYSTEM Pendelleuchte 47

MEGARON LED Stehleuchte 24

MELAMPO FLOOR Stehleuchte 24

MELAMPO MEGA FLOOR Stehleuchte 24

MELAMPO NOTTE Tischleuchte 12

MELAMPO TABLE Tischleuchte 12

MELAMPO WALL Wandleuchte 74

MELETE Wandleuchte 74

MELETE LED Wandleuchte 74

MENDORI Tischleuchte 12

MERCURY LED CEILING Deckenleuchte 74

MERCURY LED SUSPENSION Pendelleuchte 47

MERCURY MINI LED CEILING Deckenleuchte 74

MERCURY MINI LED SUSPENSION Pendelleuchte 47

MESMERI Wandleuchte 75

MESMERI LED Wandleuchte 75

METACOLOR LED Stehleuchte 24

METEORITE 15 SUSPENSION Pendelleuchte 47

METEORITE 15 TABLE Tischleuchte 12

METEORITE 15 TABLE STEM Tischleuchte 13

METEORITE 15 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 75

METEORITE 35 SUSPENSION Pendelleuchte 47

METEORITE 35 TABLE Tischleuchte 12

METEORITE 35 TABLE STEM Tischleuchte 13

METEORITE 35 WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 75

METEORITE 48 CEILING Deckenleuchte 75

METEORITE 48 SUSPENSION Pendelleuchte 48

METEORITE 48 TABLE Tischleuchte 12
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MEZZACHIMERA Tischleuchte 13

MICONOS CEILING Deckenleuchte 76

MICONOS SUSPENSION Pendelleuchte 48

MICONOS WALL Wandleuchte 75

MICROSURF Wandleuchte 76

MIMESI Stehleuchte 24

MIMESI WHITE INTEGRALIS Stehleuchte 25

MINOMUSHI FLOOR Stehleuchte 25

MINOMUSHI SUSPENSION Pendelleuchte 48

MONTJUIC Stehleuchte 25

NESSINO Tischleuchte 13

NESSO Tischleuchte 13

NEW NATURE Stehleuchte 25

NH 14 CEILING Deckenleuchte 76

NH 14 SUSPENSION Pendelleuchte 49

NH 22 CEILING Deckenleuchte 76

NH 22 FLOOR Stehleuchte 25

NH 22 SUSPENSION Pendelleuchte 49

NH 35 CEILING Deckenleuchte 76

NH 35 SUSPENSION Pendelleuchte 49

NH S1 14 Pendelleuchte 48

NH S1 22 Pendelleuchte 49

NH S2 14 Pendelleuchte 48

NH S2 22 Pendelleuchte 49

NH S3 14 CLUSTER Pendelleuchte 48

NH S3 2 ARMS Pendelleuchte 49

NH S4 CIRCULAR Pendelleuchte 50

NH S5 ELLIPTIC Pendelleuchte 50

NH WALL Wandleuchte 76

NH 1217 Tischleuchte 13

NUR Pendelleuchte 50

NUR 1618 Pendelleuchte 51

NUR 1618 ACOUSTIC Pendelleuchte 51

NUR 1618 ACOUSTIC WHITE INTEGRALIS Pendelleuchte 51

NUR 1618 LED Pendelleuchte 51

NUR 1618 WHITE INTEGRALIS Pendelleuchte 51

NUR GLOSS Pendelleuchte 50

NUR GLOSS LED Pendelleuchte 51

NUR LED Pendelleuchte 50

NUR LED WHITE INTEGRALIS Pendelleuchte 50

NUR MINI Pendelleuchte 51

NUR MINI CEILING Deckenleuchte 77

NUR MINI GLOSS Pendelleuchte 52

NUR MINI GLOSS CEILING Deckenleuchte 77

NUR MINI GLOSS LED Pendelleuchte 52

NUR MINI GLOSS LED CEILING Deckenleuchte 77

NUR MINI LED Pendelleuchte 52

NUR MINI LED CEILING Deckenleuchte 77

"O" 150 IN Stehleuchte 26

"O" IN Stehleuchte 25

ONFALE GRANDE Tischleuchte 13

ONFALE MEDIO Tischleuchte 14

ONFALE PICCOLO Tischleuchte 14
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ORSA 21 Pendelleuchte 52

ORSA 35 Pendelleuchte 52

ORSA CLUSTER 3 Pendelleuchte 52

ORSA CLUSTER 5 Pendelleuchte 53

PATROCLO Tischleuchte 14

PAUSANIA TW Tischleuchte 14

PIPE LED FLOOR Stehleuchte 26

PIPE LED FLOOR WHITE INTEGRALIS Stehleuchte 26

PIPE LED SUSPENSION Pendelleuchte 53

PIPE LED SUSPENSION WHITE INTEGRALIS Pendelleuchte 53

PIPE LED WALL/CEILING Wand- oder Deckenleuchte 77

PIPE LED WALL/CEILING WHITE INTEGRALIS Wand- oder Deckenleuchte 77

PIRCE CEILING Deckenleuchte 78

PIRCE LED CEILING Deckenleuchte 78

PIRCE LED SUSPENSION Pendelleuchte 53

PIRCE MICRO LED SUSPENSION Pendelleuchte 54

PIRCE MICRO LED WALL Wandleuchte 78

PIRCE MINI CEILING Deckenleuchte 78

PIRCE MINI LED CEILING Deckenleuchte 78

PIRCE MINI LED SUSPENSION Pendelleuchte 54

PIRCE MINI SUSPENSION Pendelleuchte 53

PIRCE SUSPENSION Pendelleuchte 53

PIRCE WALL Wandleuchte 77

REA 12 Wandleuchte 78

REA 17 Wandleuchte 79

RIPPLE 50 SUSPENSION Pendelleuchte 54

RIPPLE 70 SUSPENSION Pendelleuchte 54

RIPPLE 90 SUSPENSION Pendelleuchte 54

RIPPLE CLUSTER 3 SUSPENSION Pendelleuchte 55

SCOPAS Pendelleuchte 55

SE ES FLOOR Stehleuchte 26

SE ES FLOOR 180 Stehleuchte 26

SE ES SUSPENSION Pendelleuchte 55

SHOGUN Tischleuchte 14

SILENT FIELD 2.0 / DIREKT + INDIREKTES LICHT Pendelleuchte 55

SISIFO Tischleuchte 14

SKYDRO LED Deckenleuchte 79

SLICING SUSPENSION 21 Pendelleuchte 55

SLICING SUSPENSION 42 Pendelleuchte 55

SLICING SUSPENSION 63 Pendelleuchte 56

SPECTRAL LIGHT Pendelleuchte 56

STABLIGHT Pendelleuchte 56

STABLIGHT "A" Pendelleuchte 56

STABLIGHT "B" Pendelleuchte 56

STABLIGHT "C" Pendelleuchte 56

STELLAR NEBULA 16 Pendelleuchte 57

STELLAR NEBULA 22 Pendelleuchte 57

STELLAR NEBULA 30 Pendelleuchte 57

STELLAR NEBULA 40 Pendelleuchte 57

STELLAR NEBULA CEILING Deckenleuchte 79

STELLAR NEBULA CLUSTER CIRCULAR Pendelleuchte 57

STELLAR NEBULA CLUSTER LINEAR Pendelleuchte 57

STELLAR NEBULA FLOOR Stehleuchte 26
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STELLAR NEBULA TABLE Tischleuchte 14

SURF WALL Wandleuchte 79

TAKKU Tischleuchte 15

TALAK PROFESSIONAL TABLE Tischleuchte 15

TALO (90, 120, 150) LED SUSPENSION Pendelleuchte 58

TALO (90, 120, 150) LED WALL Wandleuchte 80

TALO 60 LED WALL Wandleuchte 80

TALO LED WALL Wandleuchte 80

TALO WALL Wandleuchte 79

TATSUNO-OTOSHIGO Pendelleuchte 58

TEMPIO Tischleuchte 15

TETI Wand- oder Deckenleuchte 80

TIZIO Tischleuchte 15

TIZIO 35 Tischleuchte 15

TIZIO 35 FLOOR SUPPORT Stehleuchte 27

TIZIO LED Tischleuchte 15

TIZIO MICRO Tischleuchte 15

TIZIO, TIZIO LED FLOOR SUPPORT Stehleuchte 27

TOLOMEO Tischleuchte 16

TOLOMEO 2 BRACCI SUSPENSION aluminium Pendelleuchte 58

TOLOMEO BASCULANTE FLOOR Stehleuchte 28

TOLOMEO BASCULANTE READING FLOOR Stehleuchte 28

TOLOMEO BASCULANTE SUSPENSION 2 BRACCI Pendelleuchte 59

TOLOMEO BASCULANTE TABLE Tischleuchte 16

TOLOMEO BASCULANTE WALL Wandleuchte 81

TOLOMEO BRACCIO Wandleuchte 80

TOLOMEO BRACCIO LED Wandleuchte 81

TOLOMEO DECENTRATA SUSPENSION Diffusor aluminium Pendelleuchte 58

TOLOMEO DECENTRATA SUSPENSION Diffusor Pergament/Satin Pendelleuchte 58

TOLOMEO DIFFUSORE 18 WALL Wandleuchte 83

TOLOMEO DIFFUSORE 24 WALL Wandleuchte 83

TOLOMEO DIFFUSORE 32 WALL Wandleuchte 83

TOLOMEO FARETTO Wandleuchte 82

TOLOMEO FARETTO LED Wandleuchte 82

TOLOMEO FLOOR Stehleuchte 27

TOLOMEO LED Tischleuchte 16

TOLOMEO LED FLOOR Stehleuchte 27

TOLOMEO LED PURE INTEGRALIS Tischleuchte 16

TOLOMEO LED WALL Wandleuchte 81

TOLOMEO MAXI Stehleuchte 28

TOLOMEO MEGA FLOOR Stehleuchte 28

TOLOMEO MEGA LED FLOOR Stehleuchte 29

TOLOMEO MEGA LED TABLE Tischleuchte 18

TOLOMEO MEGA LED WALL Wandleuchte 84

TOLOMEO MEGA SUSPENSION Pendelleuchte 59

TOLOMEO MEGA TABLE Tischleuchte 17

TOLOMEO MEGA WALL Wandleuchte 84

TOLOMEO MICRO Tischleuchte 17

TOLOMEO MICRO FARETTO Wandleuchte 82

TOLOMEO MICRO FARETTO LED Wandleuchte 83

TOLOMEO MICRO FLOOR Stehleuchte 29

TOLOMEO MICRO LED Tischleuchte 17

TOLOMEO MICRO LED FLOOR Stehleuchte 29
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TOLOMEO MICRO LED WALL Wandleuchte 82

TOLOMEO MICRO PINZA Wand- oder Deckenleuchte 84

TOLOMEO MICRO PINZA LED Wand- oder Deckenleuchte 84

TOLOMEO MICRO WALL Wandleuchte 82

TOLOMEO MIDI LED Tischleuchte 17

TOLOMEO MINI Tischleuchte 16

TOLOMEO MINI LED Tischleuchte 16

TOLOMEO MINI LED WALL Wandleuchte 81

TOLOMEO MINI WALL Wandleuchte 81

TOLOMEO PINZA Wand- oder Deckenleuchte 83

TOLOMEO PINZA LED Wand- oder Deckenleuchte 83

TOLOMEO READING FLOOR Stehleuchte 27

TOLOMEO READING LED FLOOR Stehleuchte 27

TOLOMEO WALL Wandleuchte 81

TWO FLAGS WALL Wandleuchte 85

UNTERLINDEN Pendelleuchte 59

UNTERLINDEN CHANDELIER FREE Pendelleuchte 59

UNTERLINDEN CHANDELIER RING Pendelleuchte 59

UNTERLINDEN FLOOR Stehleuchte 29

UNTERLINDEN TABLE Tischleuchte 18

UNTERLINDEN WALL Wandleuchte 85

VINE LIGHT FLOOR Stehleuchte 29

VINE LIGHT SPOT Wandleuchte 85

VINE LIGHT TABLE Tischleuchte 18

VINE LIGHT TABLE FIXED Tischleuchte 18

VINE LIGHT TABLE PURE INTEGRALIS Tischleuchte 19

VINE LIGHT WALL Wandleuchte 85

VINE LIGHT WALL L Wandleuchte 85

VITRUVIO FLOOR Stehleuchte 30

VITRUVIO SUSPENSION Pendelleuchte 59

YANG LED Stehleuchte 30

YANZI 1 SUSPENSION Pendelleuchte 60

YANZI FLOOR Stehleuchte 30

YANZI SC1 SUSPENSION Pendelleuchte 60

YANZI SUSPENSION Pendelleuchte 60

YANZI TABLE Tischleuchte 18



Stand: September 2019

Allgemeine Verkaufsbedingungen ("AVB") 

Conditions générales de vente («CGV») 

1. VORBEMERKUNGEN 1. REMARQUES PRÉLIMINAIRES

Die Artemide Illuminazione SA, Albulastrasse 60, 8048 Zürich, Schweiz 
("Artemide") verkauft Leuchten und verwandte Produkte ("Produkte"), 
welche unter anderem durch die Artemide Gruppe hergestellt werden. Der 
Vertragspartner, welcher ein Wiederverkäufer oder Endabnehmer ist, 
bestellt bei Artemide von Zeit zu Zeit Produkte. Auf diese zwischen 
Artemide und dem Vertragspartner abgeschlossenen Kaufverträge finden 
diese AVB Anwendung.  

Artemide Illuminazione SA, Albulastrasse 60, 8048 Zürich, Suisse 
(«Artemide») vend des lampes et des produits apparentés («produits»)
fabriqués entre autres par le groupe Artemide. Le cocontractant, qui est 
revendeur ou consommateur final, commande de temps en temps des 
produits chez Artemide. Les présentes CGV s’appliquent à ces contrats de 
vente conclus entre Artemide et le cocontractant. 

Alle Änderungen und Ergänzungen dieser AVB bedürfen zu ihrer Gültigkeit 
der Schriftform. 

Toute modification et tout complément des présentes CGV requièrent la 
forme écrite pour leur validité. 

2. OFFERTEN UND PREISE 2. OFFRES ET PRIX 

Die in den Katalogen und in den Preislisten aufgeführten Preise von 
Artemide verstehen sich, sofern nichts anderes angegeben wird, exklusive 
MwSt., Transportkosten und Kosten von Leuchtmitteln. Artemide behält 
sich jederzeit das Recht vor, diese Preise anzupassen. Wird eine durch 
Artemide dem Vertragspartner unterbreitete Offerte nicht sogleich 
angenommen, so ist Artemide nicht weiter an die Offerte gebunden, sofern 
die Parteien vorgängig keine abweichende schriftliche Vereinbarung 
getroffen haben. Die von Artemide in der Artemide-Bestätigung 
angegebenen Preise sind verbindlich. Sämtliche Preise verstehen sich 
netto und ohne jeglichen Abzug, sofern die Parteien vorgängig nicht 
schriftlich eine abweichende Vereinbarung getroffen haben. 

À moins d’une indication contraire, les prix d’Artemide mentionnés dans les 
catalogues et les listes de prix s’entendent TVA, frais de transport et coût 
des ampoules en sus. Artemide se réserve en tout temps le droit d’adapter 
les prix. Si une offre soumise par Artemide au cocontractant n’est pas 
immédiatement acceptée, Artemide n’est plus liée par l’offre, à moins que 
les parties n’aient conclu un accord écrit contraire auparavant. Les prix 
indiqués dans la confirmation d’Artemide ont caractère obligatoire. Tous les 
prix s’entendent net et sans aucune déduction, à moins que les parties 
n’aient conclu auparavant un accord contraire par écrit. 

3. ÄNDERUNGEN AN DEN PRODUKTEN 3. MODIFICATIONS DES PRODUITS 

Artemide behält sich das Recht vor, jederzeit technische und formelle 
Änderungen an allen in ihrer Verkaufs-dokumentation präsentierten und 
beschriebenen Produkten vorzunehmen. 

Artemide se réserve le droit de procéder en tout temps à des modifications 
techniques et formelles de tous les produits présentés et décrits dans sa 
documentation de vente. 

4. BESTELLUNG UND BESTÄTIGUNG 4. COMMANDE ET CONFIRMATION 

Die Produkte werden vom Vertragspartner bei Artemide aufgrund von 
Einzelbestellungen schriftlich oder mündlich geordert. Mit der Erteilung 
einer Bestellung an Artemide anerkennt der Vertragspartner die 
Anwendbarkeit der vorliegenden AVB. 

Les produits sont commandés par le cocontractant chez Artemide par écrit 
ou verbalement, à l’occasion de commandes individuelles. Avec la 
passation d’une commande à Artemide, le cocontractant accepte 
l’application des présentes CGV. 

Eine solche Bestellung gilt von Artemide nur dann als akzeptiert, wenn 
Artemide die Bestellung mittels schriftlicher Bestätigung annimmt 
("Artemide-Bestätigung"). Allfällige Abweichungen der Artemide-
Bestätigung von der Bestellung sind vom Vertragspartner unverzüglich, 
spätestens innerhalb von zwei (2) Arbeitstagen seit Zugang der Artemide-
Bestätigung, zu beanstanden. Bei unterlassener oder verspäteter 
Beanstandung gelten die in der Artemide-Bestätigung enthaltenen 
Bedingungen als vom Vertragspartner angenommen. 

Une telle commande n’est réputée acceptée par Artemide que lorsque 
celle-ci accepte la commande au moyen d’une confirmation écrite 
(«confirmation d’Artemide»). Les éventuelles divergences de la 
confirmation d’Artemide par rapport à la commande doivent faire l'objet 
d'une réclamation immédiate du cocontractant, au plus tard dans les deux 
(2) jours ouvrables à compter de la réception de la confirmation d’Artemide. 
En cas d'omission ou de retard de la réclamation, les conditions contenues 
dans la confirmation d’Artemide sont réputées acceptées par le 
cocontractant. 

Nach Abgabe der Artemide-Bestätigung ist eine Aufhebung und/oder 
Änderung des Auftrags nur nach schriftlicher Zustimmung von Artemide 
und entsprechender Belastung der bereits entstandenen Kosten beim 
Vertragspartner möglich. 

Une fois la confirmation d’Artemide reçue, une suppression et / ou 
modification de la commande n’est plus possible qu’avec l’accord écrit 
préalable d’Artemide et quand les frais déjà encourus ont été portés au 
débit du cocontractant. 

Gestundet bestellte Produkte müssen innerhalb der festgesetzten Fristen 
abgenommen werden. Nach Ablauf dieser Fristen behält sich Artemide vor, 
die Produkte zu fakturieren und eine Lagergebühr in Rechnung zu stellen. 

Les produits commandés à terme doivent être pris dans les délais fixés. À 
l’expiration de ces délais, Artemide se réserve de facturer les produits ainsi 
que des droits de magasinage. 

5. LIEFERUNG DER PRODUKTE 5. LIVRAISON DES PRODUITS 

5.1 Verpackung und Transport 5.1 Emballage et transport 

Die Lieferung der Produkte erfolgt am in der Artemide-Bestätigung 
angegebenen Lieferort ("Lieferort"). 

La livraison des produits est effectuée au lieu de livraison indiqué dans la 
confirmation d’Artemide («lieu de livraison»).

Artemide ist für die jeweilige sachgerechte Verpackung der Produkte 
verantwortlich und trägt die entsprechenden Kosten. Artemide trägt ferner 
die Transportkosten bis zum Lieferort, Zölle, Gebühren und dergleichen. 
Für Produkte-lieferungen bis zu einem Nettopreis von CHF 600.- werden 
dem Vertragspartner jedoch pauschal CHF 30.- Transportkosten 
verrechnet. Der Vertragspartner trägt zudem in jedem Fall alle Kosten für 
Sonderspeditionen wie solche per Flugzeug, Expresslieferungen oder 
Overnight-Kurier. 

Artemide répond de l'emballage approprié des produits et prend en charge 
les frais y relatifs. Artemide assume en outre les frais de transport jusqu'au 
lieu de livraison, les droits de douane, taxes et autres charges de ce genre. 
Pour les livraisons de produits jusqu'à un prix net de CHF 600.-, un 
montant forfaitaire de CHF 30.- de frais de transport est toutefois facturé au 
cocontractant. De plus, celui-ci assume en tout état de cause tous les frais 
de transports spéciaux tels que les envois par avion, les livraisons express 
ou les messageries de nuit. 

5.2 Lieferung / Lieferverzug 5.2 Livraison / retard de livraison 

Artemide bemüht sich um Einhaltung der in der Artemide-Bestätigung 
angegebenen Liefertermine. Liefer-verzögerungen berechtigen den 
Vertragspartner jedoch nicht, vom Vertrag zurückzutreten, Schadenersatz 

Artemide s'efforce de respecter les délais de livraison indiqués dans la 
confirmation d’Artemide. Les retards de livraison n'autorisent toutefois pas 
le cocontractant à résilier le contrat, à exiger des dommages-intérêts ou à 



zu verlangen oder irgendwelche Abzüge vorzunehmen, dies ungeachtet 
der Vermutung von Art. 190 des Schweizerischen Obligationenrechts 
("OR"). Es sei denn, die Vertragsparteien haben gesondert und schriftlich 
einen Fixtermin vereinbart. 

procéder à une quelconque déduction, et ceci indépendamment de la 
présomption de l'art. 190 du Code suisse des obligations («CO»). Ceci à 
moins que les parties n’aient convenu séparément et par écrit d'une date 
fixe. 

5.3 Force Majeur 5.3 Force majeure 

Artemide hat für die Nichterfüllung ihrer vertraglichen Pflichten nicht 
einzustehen, wenn die Nichterfüllung auf einem ausserhalb ihrer Kontrolle 
liegenden Hinderungs-grund, wie z.B. Feuer, Naturkatastrophen, Krieg, 
terroristische Ereignisse, Beschlagnahme, Exportverbot, Streik, Embargo 
oder sonstige behördliche Massnahmen, allgemeine Rohstoffknappheit, 
Beschränkung des Energieverbrauches, Defekte am Rohmaterial und/oder 
Betriebshindernisse beruht. Der Hinderungsgrund und dessen Wegfall sind 
dem Vertragspartner ohne Verzug schriftlich mitzuteilen. 

Artemide ne répond pas de l’inexécution de ses obligations contractuelles 
lorsque celle-ci résulte d'un motif d'empêchement échappant à son 
contrôle, tel que par exemple incendie, catastrophe naturelle, acte 
terroriste, confiscation, interdiction d'exporter, grève, embargo ou autres 
mesures administratives, pénurie généralisée de matières premières, 
limitation de la consommation d'énergie, défaut de matières premières et / 
ou entrave à l’exploitation. Le motif d'empêchement et sa suppression 
doivent être communiqués sans délai par écrit au cocontractant. 

5.4 Übergang von Nutzen und Gefahr 5.4 Transfert des profits et risques 

Nutzen und Gefahr an den Produkten gehen mit Abgabe am Lieferort von 
Artemide auf den Vertragspartner über. Artemide lässt dem 
Vertragspartner alle Dokumente zukommen, damit dieser an den 
Produkten Besitz erlangen kann. Eventuelle Transportschäden oder 
Verluste müssen dem Spediteur / Frachtführer unmittelbar nach der 
Lieferung mitgeteilt werden, damit dieser ein entsprechendes Protokoll der 
eventuellen Schäden und/oder Reklamationen verfassen kann. 

Lors de la remise sur le lieu de la livraison, les profits et risques liés aux 
produits passent d'Artemide au cocontractant. Artemide fait parvenir à ce 
dernier tous les documents afin qu'il puisse acquérir la propriété des 
produits. Les éventuelles avaries de transport ou pertes doivent être 
communiquées au transitaire / transporteur immédiatement après la 
livraison, afin que celui-ci puisse dresser un procès-verbal des éventuels 
dommages et / ou réclamations. 

6. KAUFPREISZAHLUNG 6. PAIEMENT DU PRIX D'ACHAT 

6.1 Fakturierung 6.1 Facturation 

Die Fakturierung erfolgt bei Lieferung oder spätestens innerhalb 30 Tage 
ab dem Tag der Lieferverfügbarkeit der Produkte. 

La facturation a lieu lors de la livraison ou au plus tard dans les 30 jours à 
compter de la disponibilité des produits. 

Artemide hat jederzeit das Recht, stattdessen wie folgt zu fakturieren: (1) 
bei der Bestellung: 30%; (2) bei der Lieferverfügbarkeit der Produkte: 30%; 
(3) bei der Lieferung oder spätestens innerhalb 30 Tage ab dem Tag der 
Lieferverfügbarkeit der Produkte: 30%; (4) bei der Endfakturierung oder 
spätestens innerhalb 60 Tage ab dem Tag der Lieferverfügbarkeit der 
Produkte: 10%. 

Artemide a en tout temps pour autre option le droit de facturer comme suit: 
(1) lors de la commande: 30 %; (2) lors de la disponibilité des produits: 30 
%; (3) lors de la livraison ou au plus tard dans les 30 jours à compter de la 
date de disponibilité des produits: 30 %; (4) lors de la facturation finale ou 
au plus tard dans les 60 jours à compter de la date de disponibilité des 
produits: 10 %. 

6.2 Bezahlung 6.2 Paiement 

Die Rechnungen von Artemide sind innerhalb von dreissig (30) Tagen seit 
Erhalt der Rechnung durch den Vertragspartner ohne Abzüge oder 
Verrechnung zu bezahlen. Nach Ablauf der dreissig (30) Tage ist der 
Vertragspartner ohne Mahnung in Verzug. Bei Zahlungsverzug wird der 
gesetzliche Verzugszins zusätzlich in Rechnung gestellt. Mahn- und 
Inkassogebühren gehen zu Lasten des Vertragspartners. Der 
Vertragspartner gerät auch in den folgenden Fällen in Verzug: (i) nicht-
unerlässliche Teile werden mangelhaft geliefert, (ii) weitere Arbeiten sind 
notwendig, wobei das gelieferte Produkt bereits gebraucht werden kann 
und (iii) der Vertragspartner verweigert oder verzögert die An-nahme. 

Les factures d’Artemide doivent être réglées dans les trente (30) jours à 
compter de la réception de la facture par le cocontractant, sans déductions 
ni compensation. À l’expiration des trente (30) jours, le cocontractant est 
en demeure sans sommation. En cas de retard dans les paiements, les 
intérêts moratoires légaux sont facturés en sus. Les frais de sommation et 
de recouvrement sont à la charge du cocontractant. Celui-ci tombe en 
demeure même dans les cas suivants: (i) des pièces non indispensables 
sont livrées avec des défauts, (ii) d’autres travaux sont nécessaires, le 
produit livré pouvant déjà être utilisé, et (iii) le cocontractant refuse ou 
retarde la réception. 

7. MUSTER 7. ÉCHANTILLONS 

Ausnahmsweise und nur infolge einer vorgängigen schriftlichen 
Vereinbarung zwischen den Parteien wird Artemide dem Vertragspartner 
Leuchtenmuster aus dem Lagerbestand für eine Dauer von maximal drei 
(3) Wochen zur Verfügung stellen. Falls der Vertragspartner die 
Leuchtenmuster nicht innerhalb der vereinbarten Frist an Artemide 
zurückgibt, so gelten diese Produkte als gekauft und werden dem 
Vertragspartner in Rechnung gestellt. Für die Rückgabe von Produkten 
gelten die Bestimmungen von Ziffer 8 über die Produkterückgabe. 

À titre exceptionnel, et seulement moyennant un accord écrit préalable 
entre les parties, Artemide met à la disposition du cocontractant des 
échantillons de lampes de son stock pour une durée maximale de trois (3) 
semaines. Si le cocontractant ne restitue pas les échantillons de lampes à 
Artemide dans le délai convenu, ces produits sont réputés achetés et sont 
facturés au cocontractant. Pour la restitution de produits, les dispositions 
correspondantes du chiffre 8 s'appliquent. 

8. PRODUKTERÜCKGABE 8. RESTITUTION DE PRODUITS 

Mit Ausnahme des unter Ziffer 7 vorgesehenen Falles der Muster hat der 
Vertragspartner kein Recht auf Produkterückgabe. Produkterückgaben 
werden aus-schliesslich nur nach vorheriger schriftlicher Vereinbarung 
zwischen den Parteien akzeptiert. Falls die Parteien eine 
Produkterückgabe vereinbart haben, so ist der Vertragspartner verpflichtet, 
die Produkte per Post mit Abschrift des Lieferscheins und Abschrift der 
Proforma-Rechnung an die auf dem Lieferschein angegebene Adresse 
zurück zu senden. 

À l'exception du cas des échantillons prévus sous chiffre 7, le 
cocontractant n'a pas le droit de retourner des produits. La restitution de 
produits est acceptée exclusivement s’il existe un accord écrit préalable à 
ce sujet entre les parties. Si celles-ci ont convenu d'une restitution des 
produits, le cocontractant est tenu de retourner les produits par la poste à 
l'adresse indiquée sur le bon de livraison, avec une copie du bon de 
livraison et de la facture pro forma. 

Falls es sich um Produkte in Produktion handelt, so wird Artemide dem 
Vertragspartner die Produkte zu maximal 70% anrechnen. Falls es sich um 
überholte Produkte handelt, so findet keine Anrechnung statt. Der 
Vertragspartner ist sodann verpflichtet, die Produkte frachtfrei an Artemide 
zu liefern. 

S’il s'agit de produits en production, Artemide les facture au cocontractant 
à raison de 70 % au maximum. S’il s'agit de produits obsolètes, ils ne sont 
pas facturés. Le cocontractant est alors tenu de livrer les produits franco à 
Artemide. 

Sämtliche Kosten, welche sich wegen einem Mangel am 
Befestigungsmaterial, der Originalverpackung, verschie-denem Zubehör 
und/oder eventuellen Nacharbeiten an den Produkten ergeben, werden 
dem Vertragspartner zusätzlich in Rechnung gestellt. 

Tous les frais consécutifs à un défaut dans le matériel de fixation, à 
l’absence de l'emballage original ou de différents accessoires et / ou à 
d’éventuels travaux de finition des produits sont facturés en sus au 
cocontractant. 



Allfällige Gutschriften wegen Produkterückgaben werden dem 
Vertragspartner nicht zurückerstattet, sondern von zukünftigen 
Rechnungen nach weiteren Einkäufen abgezogen. Von folgenden 
Produkten wird Artemide keine Produkterückgabe akzeptieren: 
Sonderanfertigungen, ge-änderte Produkte, Einzelteile und Leuchtmittel 
sowie nach Mass hergestellte Produkte. 

Les éventuels crédits résultant de restitutions de produits ne sont pas 
remboursés au cocontractant, mais déduits de factures ultérieures faisant 
suite à d'autres achats. Artemide n'accepte pas la restitution des produits 
suivants: fabrications hors-série, produits modifiés, pièces détachées et 
ampoules ainsi que produits fabriqués sur mesure. 

9. EIGENTUMSVORBEHALT / VERSICHERUNG 9. RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ / ASSURANCE

Bis zur vollständigen Bezahlung der Produkte, verbleiben diese im 
Eigentum der Artemide. Der Vertragspartner ermächtigt Artemide, an den 
gelieferten Produkten durch entsprechende Eintragung in das Eigentums-
vorbehaltsregister, einen Eigentumsvorbehalt zu begründen. Der 
Vertragspartner ist zudem verpflichtet, alle notwendigen Massnahmen zu 
treffen, um das Eigentum von Artemide zu schützen und zu wahren. Bis 
zur vollständigen Bezahlung der Produkte muss der Vertragspartner die 
Produkte auf seine Kosten aufbewahren und diese gegen Diebstahl, Bruch, 
Brand, durch Wasser verursachte Schäden und sonstige Risiken versichert 
halten.  

Jusqu'au paiement complet des produits, ceux-ci restent la propriété 
d'Artemide. Le cocontractant autorise Artemide à établir une réserve de 
propriété sur les produits livrés en procédant à l'inscription correspondante 
au registre des réserves de propriété. Le cocontractant est en outre tenu 
d'entreprendre toutes les démarches nécessaires en vue de protéger et de 
sauvegarder la propriété d'Artemide. Jusqu'au paiement total des produits, 
le cocontractant doit conserver ceux-ci à ses propres frais et les assurer 
contre le vol, le bris, l'incendie, les dégâts d’eau et les autres risques. 

10. PLÄNE UND TECHNISCHE DOKUMENTATION 10. PLANS ET DOCUMENTATION TECHNIQUE 

Mangels besonderer schriftlicher Vereinbarung verstehen sich Prospekte 
und Kataloge als nicht rechtsverbindlich. In der technischen Dokumentation 
enthaltene Angaben sind nur dann verbindlich, wenn sie schriftlich und für 
jeden einzelnen konkreten Fall ausdrücklich vereinbart sind. Sämtliche 
Immaterialgüterrechte und sonstigen Rechte der Parteien hinsichtlich der 
Pläne und der technischen Dokumentation, die der anderen Partei 
überreicht werden, bleiben vorbehalten. Die Partei, die diese Pläne 
und/oder technische Dokumentation erhält, anerkennt ausdrücklich, dass 
diese Rechte sowie die Pläne und die technische Dokumentation im 
Eigentum der anderen Partei stehen und verpflichtet sich, diese Rechte, 
Pläne und/oder technische Dokumentation weder ganz oder teilweise an 
Dritte weiterzugeben noch diese Rechte, Pläne und/oder technische 
Dokumentation ohne vorherige schriftliche Zustimmung des Eigentümers 
für andere oder eigene Zwecke zu gebrauchen. 

En l'absence d'un accord écrit spécifique, les prospectus et catalogues ne 
lient pas les parties. Les indications contenues dans la documentation 
technique ne sont obligatoires que si elles ont été convenues 
expressément par écrit pour chaque cas concret. Tous les droits de 
propriété intellectuelle et autre droits des parties concernant les plans et la 
documentation technique remis à l'autre partie demeurent réservés. La 
partie qui reçoit ces plans et / ou la documentation technique reconnaît 
expressément que ces droits ainsi que les plans et la documentation 
technique sont la propriété de l'autre partie, et s’engage à ne pas 
transmettre ces droits, plans et / ou cette documentation technique en tout 
ou en partie à des tiers, et à ne pas utiliser dans un autre but ou à ses 
propres fins ces droits, plans et / ou cette documentation technique sans le 
consentement écrit préalable de leur propriétaire. 

11. RECHTSGEWÄHRLEISTUNG 11. GARANTIE LÉGALE

Artemide übernimmt die Rechtsgewährleistung gemäss den anwendbaren 
Bestimmungen des OR. 

Artemide assume la garantie légale conformément aux dispositions 
applicables du CO. 

12. SACHGEWÄHRLEISTUNG 12. GARANTIE EN RAISON DES DÉFAUTS DE LA CHOSE

Artemide gewährleistet dem Vertragspartner die Mängelfreiheit der 
Produkte im Sinne von Art. 197 OR. Für vom Vertragspartner im Rahmen 
der Bestellung festgelegte Eigenschaften des Produktes haftet Artemide 
nur, wenn Artemide jene in der Artemide-Bestätigung aufführt und 
bestätigt. 

Artemide garantit au cocontractant l’absence de défauts des produits au 
sens de l’art. 197 CO. Artemide ne répond des qualités du produit définies 
par le cocontractant dans la commande que si celles-ci sont mentionnées 
et confirmées dans la confirmation d’Artemide. 

a) Prüfungsobliegenheit / Mängelrüge a) Obligation de vérification / avis relatif aux défauts 

Unmittelbar nach Erhalt der Produkte muss der Vertragspartner die 
Beschaffenheit der Produkte überprüfen und Artemide unverzüglich und 
schriftlich allfällige Mängel mitteilen, auf jeden Fall vor jeglichem Eingriff an 
den Produkten. Erhält Artemide nicht innerhalb von acht (8) Arbeitstagen 
seit Lieferung eine detaillierte Mängelmeldung, gilt die Produktelieferung 
als genehmigt. 

Immédiatement après la réception des produits, le cocontractant doit 
vérifier la qualité des produits et communiquer sans tarder à Artemide par 
écrit les éventuels défauts, en tout cas avant toute intervention sur les 
produits. Si Artemide ne reçoit pas dans les huit (8) jours ouvrables à 
compter de la livraison une annonce de défaut détaillée, la livraison du 
produit est réputée acceptée. 

Ergeben sich später Mängel sind diese vom Vertragspartner gegenüber 
Artemide unmittelbar nach deren Entdeckung schriftlich zu rügen.  

Mangels ausdrücklicher schriftlicher Genehmigung seitens Artemide darf 
das gelieferte Produkt auf keinen Fall auf Kosten der Artemide repariert 
oder geändert werden. 

En cas de survenance ultérieure de défauts, le cocontractant doit en aviser 
Artemide immédiatement après leur découverte. 

Sauf en cas d’acceptation écrite expresse par Artemide, le produit livré ne 
peut en aucun cas être réparé ou modifié aux frais d’Artemide. 

b) Verjährungsfristen b) Délais de prescription 

Sachgewährleistungsansprüche verjähren innerhalb von vierundzwanzig 
(24) Monaten seit Lieferung des Produktes an den Vertragspartner. Für (i) 
elektronische Teile, wie Vorschaltgeräte, Transformatoren, Noteinheiten, 
Anzünder usw., sowie (ii) verschleissausgesetzte Teile, wie Lampen, 
Starter usw. gelten hingegen die Garantiefristen des jeweiligen Herstellers. 
Sachgewährleistungsansprüche betreffend reparierte Produkte verjähren 
innerhalb von zwölf (12) Monaten seit Lieferung des reparierten Produktes 
an den Vertragspartner.   

Les prétentions en garantie en raison des défauts de la chose se 
prescrivent dans les vingt-quatre (24) mois à compter de la livraison du 
produit au cocontractant. Pour (i) les pièces électroniques telles que 
ballasts, transformateurs, unités de secours, allumeurs, etc., ainsi que (ii) 
les pièces exposées à l’usure telles qu’ampoules, starters, etc., les délais 
de garantie du fabricant concerné s’appliquent. Les prétentions en garantie 
en raison des défauts de la chose concernant les produits réparés se 
prescrivent dans les douze (12) mois à compter de la livraison du produit 
réparé au cocontractant. 

c) Wahlrecht der Artemide c) Droit de choix d’Artemide 

Im Falle eines Gewährleistungsanspruches seitens des Vertragspartners, 
hat Artemide die freie Wahl, ein fehlerhaftes Produkt entweder zu 
reparieren oder aber durch ein der Gattung nach identisches Produkt zu 
ersetzen. Der Vertragspartner hat keinen Anspruch darauf, den Kauf eines 
Produkts mittels Wandelung rückgängig zu machen, oder eine 
Kaufpreisminderung zu verlangen.  

Si le cocontractant fait valoir une prétention en garantie, Artemide a le 
choix entre réparer un produit défectueux ou le remplacer par un produit 
identique du genre. Le cocontractant n’a pas le droit d’annuler l’achat d’un 
produit par résolution du contrat, ni d’exiger une réduction du prix d’achat. 



d) Ausschluss der Garantie für Defekte d) Exclusion de la garantie pour les défauts 

Die von Artemide geleistete Garantie erstreckt sich insbesondere nicht auf 
(i) unbedeutende Unterschiede der Produkte hinsichtlich Masse, Farben 
oder Design im Vergleich zu Fotographien, Mustern oder 
Verkaufsdokumentation der Produkte, (ii) falsch behandelte, beschädigte 
oder nicht anleitungsgemäss installierte Produkte, und (iii) von Dritten 
verursachte Schäden durch Gebrauch von Gewalt, am Gegenstand 
vorgenommene Änderungen, Reparaturen oder falsche Wartung. 

La garantie fournie par Artemide ne s’étend pas, notamment, (i) aux 
différences insignifiantes du point de vue de la masse, des couleurs ou du 
design en comparaison avec les photographies, les échantillons ou la 
documentation de vente des produits, (ii) aux produits traités de façon 
erronée, endommagés ou installés de manière non conforme aux 
instructions, et (iii) aux dommages que des tiers ont causés en employant 
la force, aux modifications ou réparations effectuées sur l’objet ou à un 
entretien erroné. 

e) Weitere Ansprüche e) Autres prétentions 

Mit Ausnahme der in Ziffer 12c) hiervor ausdrücklich erwähnten Ansprüche 
sind weitere Ansprüche des Vertragspartners, unabhängig aus welchem 
Grund sie erhoben werden, ausgeschlossen. Insbesondere 
ausgeschlossen sind sämtliche Schadenersatzansprüche (einschliesslich 
direkte und indirekte Schäden, Mangelfolgeschäden, entgangener Gewinn, 
Produktionsunter-brechungen usw.) sowie Ansprüche zur Auflösung des 
Vertrages.   

Hormis les prétentions expressément mentionnées au chiffre 12c) ci-
dessus, toute prétention du cocontractant est exclue, indépendamment de 
la cause sur laquelle elle est fondée. Sont notamment exclues toutes 
prétentions en dommages-intérêts (y compris pour dommages directs et 
indirects, dommages consécutifs à un défaut, manque à gagner, 
interruption de la production, etc.) ainsi que les prétentions en résiliation du 
contrat. 

13. ALLGEMEINE BEDINGUNGEN DES VERTRAGS-PARTNERS 13. CONDITIONS GÉNÉRALES DU COCONTRACTANT

Im Fall von Konflikten zwischen diesen AVB und den allgemeinen oder 
besonderen Bedingungen des Vertragspartners gehen in jedem Fall die 
Bestimmungen der vorliegenden AVB vor.  

En cas de conflits entre les présentes CGV et les conditions générales ou 
particulières du cocontractant, les dispositions des présentes CGV 
prévalent. 

14. GERICHTSSTAND UND ANWENDBARES RECHT 14. FOR ET DROIT APPLICABLE

Diese AVB und die zwischen den Parteien gestützt darauf 
abgeschlossenen Verträge, einschliesslich der Frage über deren 
Zustandekommen und Gültigkeit unterstehen materiellem schweizerischem 
Recht, unter Ausschluss des Übereinkommens der Vereinten Nationen 
über Verträge über den internationalen Warenkauf von 1980 (Wiener 
Kaufrecht) und des Kollisionsrechts. Ausschliesslicher Gerichtsstand für 
alle Streitigkeiten aus oder in Zusammenhang mit diesen AVB und den von 
den Parteien gestützt darauf abgeschlossenen Verträgen, einschliesslich 
über die Frage deren Zustandekommen und Gültigkeit ist Zürich 1 
(Schweiz). Vorliegende AVB sind zweisprachig (deutsch, französisch) 
abgefasst. Im Falle von sprachlichen oder inhaltlichen Unterschieden ist 
die deutsche Version massgebend. 

Les présentes CGV et les contrats conclus entre les parties sur la base de 
celles-ci, y compris la question de leur entrée en vigueur et de leur validité, 
sont régies par le droit matériel suisse, en excluant la Convention des 
Nations Unies sur les contrats de vente internationale de marchandises de 
1980 (Convention de Vienne) et les dispositions en matière de conflit de 
lois. Le for exclusif de tout litige découlant, ou survenu dans le cadre, des 
présentes CGV et des contrats conclus par les parties sur la base de 
celles-ci, y compris en ce qui concerne la question de leur entrée en 
vigueur et validité, est Zurich 1 (Suisse). Les présentes CGV sont rédigées 
en deux langues (allemand, français). En cas de différences de 
terminologie ou de contenu, la version allemande est déterminante. 



Notizen:



Notizen:



Notizen:



©
 A

R
TE

M
ID

E 
20

24

UNI EN ISO 9001
cert.n.9105ARTM

Artemide Illuminazione SA

Lighting Consultancy Center 
Albulastrasse 60 
8048 Zürich 
Tel. +41 43 268 27 27 
Fax +41 43 268 27 28 
info@artemide.ch 
 
www.artemide.com


